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CZEŚC UEZEDOWA
C. k. Prezydent sądu krajowego wyż

szego w Krakowie udzielił opróżnioną posa
dę, rewidenta przy oddziale rachunkowym
c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie 
Rudolfowi S t e n z l o w i ,  oficyałowi tegoż od
działu rachunkowego, posadę olicyała rachun
kowego Peregrynowi K ie  n o wi ,  asystentowi 
tegoż oddziału rachunkowego, nakoniec posa
dę asystenta rachunkowego Bronisławowi 
D o b r o w o l s k i e m u ,  kalkulantowi tegoż od
działu rachunkowego.

Lwów. 5 luteyo.

Jeżeliby po latach niewielu histo
ryk piszący o obecnej epoce przewro
tów i przeobrażeń państwowych na 
półwyspie bałkańskim chciał wziąć za 
podstawę badań archiwa dyplomaty
czne i szukał klucza do rozwiązania 
kwestyj spornych w tern mnóstwie not, 
uwag, upomnień i przedstawień, które 
w  tej chwili sypią się z różnych ga
binetów europejskich jak z rogu ob
fitości do Aten i Stambułu, pewnie 
musiałby zwątpić o możliwości swoje
go zadania, aibo napisałby rzecz nu
dną i bezbarwną jak resume adwoka
ckie. Dyplomatyczna akcya w sprawie 
grecko-tureckiej weszła rzeczywiście 
od dawna na tory adwokackiego prze
wlekania Pdecyzyi. rozmazywania spor
nych zagadnień i wikłania wszystkiego, 
co jeszcze dotąd nie było przedmiotem 
kontrowersyi. Jak w pismach proce
sowych tak i w  dzisiejszej akcyi dy
plomatycznej każda strona cytuje cały 
szereg artykułów i dokumentów na 
poparcie swojego wywodu a druga 
odpowiada na to równie obfitym sze
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regiem eytat w dachu przeciwnym. 
Powstają przytem różne uboczne kon- 
trowersye o walor albo sposób tłuma
czenia tego lub owego ustępu, artyku
łu lub paragrafu traktatu berlińskiego, 
protokołu konferencyjnego i t. d. W pro
cesie ustawa kładzie kres adwokackiej 
rozwlekłości, w akcyi dyplomatycznej 
chyba dobra wola stron może zastąpić 
ustawę. Gdyby na duplice lub tryplice 
kończyć się miała ostatecznie pisanina 
dyplomatyczna w sprawie greckiej, już 
dawno śladu nie byłoby po niej albo 
obie strony spór wiodące byłyby za
apelowały do ultima rcitio nieporozu
mień międzynarodowych, do dział i 
karabinów.

W jesieni akcya dyplomatyczna 
miała tę dobrą stronę, że dawała świa
tu rękojmię, iż spór grecko-turecki nie 
przeniesie się na pole walki przed zi
mą. Zdawało"się, że taka rękojmia,jest 
wszystkiem, ze zapewnia pokoj ostate
cznie, bo w ciągu długiej jesieni -i zi
my musi znaleść się sposób pokojo
wego rozwikłania sprawy. Tymczasem 
nadszedł hity a Grecya uzupełnia 
swoje uzbrojenia z gorączkowym po
spiechem , na co Turcya odpowiada 
mniej gorączkowem wprawdzie ale za 
to materyalnie skuteczniejszem gro
madzeniem sił i przyborów wojen
nych. Luty Jest według kalendarzowej 
rachuby miesiącem zimowym par excel- 
lence, ale kalendarz dyplomatyczny nie 
podziela tego zdania. Jeżeli zimą w po- 
litycznem znaczeniu nazwiemy tylko po
rą nieodpowiednią do rozpoczynania 
lub prowadzenia kampanii, to luty, 
zwłaszcza na pięknym z natury półwy
spie bałkańskim, stanowi co najwięcej 
miesiąc przejściowy. Przyroda kapry
śna ̂  może jeszcze i na południowym  
krańcu  ̂Europy zmienić tę rachubę na 
korzyść pokoju, ale smutna to rzecz, 
jeżeli interesa pokoju oglądać się mu
szą na kaprysy klimatyczne.

Koniec końcem akcya dyplcmaty- 
tyczna w ciągu całej zimy osiągnęła 
w najlepszym razie ten rezultat "doda
tni, że osłabiła za granicą filhellenizm, 
a tem samem zakreśliła ewentualnemu 
starciu wojennemu ciaśniejsze granice. 
Nie zanosi się bowiem wcale na to, 
żeby Grecya w chwili wysłania armii 
na pole walki, otrzymała zkądkolwiek 
pomoc lnateryalną, a to stanowi już 
korzyść wielką. Na kontynencie okoli
czność ta wystarczałaby do zapewnie
nia lokalizacyi wojny, bo wydoskona
lony do najwyższego stopnia system  
szybkiego prowadzenia kampanii, nie 
pozostawia pewnie czasn do materyal- 
nej interwencyi, jeżeli ona nie była na
przód ułożona i przygotowana. Na pół
wyspie bałkańskim jednak jak wszyst
ko, tak i system prowadzenia wojen 
stoi dotąd na stopniu o wiele niższym. 
Kampanie trwają tam jeszcze całe mie
siące, nawet lata, a Turcya po osta
tnich amputacyach nie ma tak nadzwy
czajnej przewagi nad Grecya, żeby 
szybkiem zgnieceniem jej siły zbrojnej 
nie pozostawiła filhellenizmowi czasn 
do niesienia pomocy. Mamy tedy przed 
sobą ciągle sytuacyę niepewną i oba
w y uzasadnione, które tylko ogólna i 
szczera chęć zażegnania większych za- 
wiklań uchylić może.

79,.

( Przemysł naftowy).

II.
(§) Oprócz tych głównych trudności za

chodzą jeszcze inne tamujące rozwój przemy
słu naftowego. Mianowicie dzisiejszy nieure
gulowany stan eksploatacyi sprowadza na 
przedsiębiorców naftowych znaczne ciężary 
podatkowe. Plącą oni oprócz podatku grun
towego od zajętej przestrzeni podatek zarob
kowy wynoszący 5 prc. dochodu i podatek 
dochodowy odpowiadający zarobkowemu, nad

to podatek zarobkowy i dochodowy od fabryk 
destylujących surowiec, gdy tymczasem ko
palnie minerałów górniczych, opłacają nie
znaczny podatek od wyłączności górniczych 
lub nadanych miar górniczych oraz podatek 
dochodowy, od którego odciąga się kwota 

i poprzednio wskazanego podatku. Ważną jest 
' jeszcze i ta okoliczność, że wymiar podatku 

od kopalń innych minerałów górniczych pod
lega kontroli urzędów górniczych, które z 
należytą znajomością rzeczy odróżniają rze
czywisty dochód przedsiębiorstwa od docho
du kasowego, zużywanego w części na nieu
niknione wkłady. Podatki kopalń górniczych 
są tedy o wiele mniejsze od podatków cią
żących na kopalniach naftowych, kiedy ze 
względu na ułatwienia, jakie pierwszym usta
wa zapewnia, powinienby zachodzić odwro
tny stosunek.

Brak fachowej kontroli wychodzi także 
na niekorzyść przemysłu naftowego. Chociaż* 
na pozor kontrola władz fachowych wydawać 
się może przedsiębiorcom ciężarem, to jednak 
większość ich zapewne nie zapoznaje korzy
ści. A niezawodnie wynikłaby wielka korzyść 
dla przedsiębiorstw w ogóle i dla kraju, gdy
by metoda odbudowy, stosunek przedsiębior
cy do robotników, oraz obowiązki wobec o- 
kaleczałych w służbie i wobec wdów i sie
rót zostały ustawą określone i poddane dozo
rowi specjalnych organów. Dziś bratnie kasy 
wsparcia stanowią wyjątki, a wypadki nie
szczęśliwe są ciągle na porządku dziennym.

Ten niekorzystny stan rzeczy był już 
kilkakrotnie przedstawiany w memnryałach i 
przedłożeniach Wydziału krajowego a nawet 
stanowił przedmiot dyskusji w Sejmie. Mia
nowicie zajmowano się gorliwie lą sprawą po 
wystawie krajowej z r. 1 , która odsłoniła

■ »:.Ulu* •Jan przemysłu naftowego w Galicji. 
Ou iego czasu powstało sześć projektów ure
gulowania stosunków, z których trzy zaleca
ły warunkowe poddanie produkcji olejów 
ziemnych pod ustawę górniczą. Jeden pro
jekt żądał ustanowienia H-letniego okresu 
przejściowego, w ciągu którego posiadacz 
gruntu miałby pierwszeństwo własności ole
jów ziemnych przed każdym innym przed
siębiorcą, a nadto przyznawał właścicielowi 
gruntu pewien procent produkowanej nafty. 
Drugi projekt zastrzegał 5 prc. produkcji 
ibrutto właścicielowi gruntu bez żadnych dal
szych zastrzeżeń na jego korzyść. Trzeci pro
jekt, opracowany przez komisyę górniczą sej
mową z r. 187H, zaznaczał gotowość podda
nia oleju i wosku ziemnego pod postanowie
nia ustawy górniczej pod warunkiem, że rząd

V.
(Ciąg dalszy.)

Siedział i milczał. Odetta, kokieta wie-
utna, uczuła dotkliw ie jego obojętność. ie 
,v się raz przypadkiem skrzyżowały ich spój 
zenia , oczy jej długo się ua nim zatizy ma- 
y. On spoglądał na nią, jak gdyby była m-- 
.ekinem woskowym, nie żywą, śliczną is o 
ą. Potem obrócił się z jakaś uwagą d J 
ąsiadki. Odetta nie mogła odtąd us“ djje° 
ekuudy spokojnie. Raz przymrużała ocZj  
eby jej długie, jedwabne rzęsy roztoczyły . ę
A U  d J o J o ś r i ,  Sf ■ & 2 S :
ała,  dziko cokolwiek, pokazując w. elkezre 
lice, tajemnicze i niezgłębione. ■ ‘ , ’
ej zimno w nóżki i usiadłszy o mona.
era. ogrzewała stopy, zarysowan , “d
ynach jak w trykotach, przyczem  ią c ^ ą  od
łóżek ładniejszą odrzucała swe & .
ocze, które ciągle naprzód s,ę zsuwały i
;le zawadzały, lej usteczka s r y p
iernliwym grymasem, przypominały pączek
iyp z Ł ei 3 .  H ‘7 . “s” f

hv i nozycye trzepiąc się nakształt motyl
a w abiącego połyskiem i ruchliwością. Coż,

J f t - T g  M ™ bec a s c e -

yC“ e ć d ° k T O d e t t a  wstała, w dm - 
a futro i poszła.

—- Prawda , że śliczne dziecko — rze
cze majorowa do kapitana, skoro się drzwi 
zamknęły.

— Jak w czyim smaku — odparł z od- 
wróconemi oczyma.

E j , jaki też z pana wybredny pe
d a n t! Wyobraźnia artysty nie mogłaby sobie 
stworzyć nic powabniejszego nad tę płeć, ząb
ki , oczy....

— Nie ma duszy w twarzy.
— Bo jeszcze dziecko.
— I wiecznie niem zostanie, jak wszy

stkie kobiety jej ludu. Dojrzewając bardzo 
wcześnie ciałem, pozostają dziećmi do śmier
ci — mruknął oficer, podchodząc do ukna , 
gdzie się już* zgromadzili koledzy Oczyściw
szy .szyby z lodu , panowie obserwowali wi
doczną z daleka psią kawalkatę, z początku 
do czarnej plamy podobną, ale coraz wyra
źniejszą. Sanie leciały lotem wichru. Oficero
wie się sprzeczali, ile minut zajmie kondlom 
galop od brzegu do brzegu. Od sprzeczki po
szło do zakładów i wszyscy zapomnieli uie- 
tylko ładną Odettę, ale cały ród Ewy. Jeden 
syn majorostwa , młodziutki chorąży, został 
nam wierny i trzymając ręce wysoko, żeby 
kuzynie pomagać przy motaniu wełny, nucił 
przez zęby aryę o la bdle canadimne.

Czynne kobiece języki nie spoczywały 
tymczasem. Zawiązałyśmy dysputę o pocho
dzeniu Odetty Kuzynka m ajora, panna nie- 
szpetna i posażna, ale niepierwszej młodo
ści, utrzymywała, że między przodkami cór
ki rybaka musiał znajdować się murzyn i że 
dziewczyna miała niektóre rysy afrykańskie. 
Był to fałsz wierutny. Nie cierpię żadnej 
przesady, zwłaszcza, gdy ją zazdrość dyktuje. 
Od dawna też nie lubiłam pretensjonalnej 
panny Adelaidy, należącej do kobiet, tylko 
w świecie angielskim spotykanych. Wszyscy

jej krewni rodzaju męzkiego należeli od cza
sów niepamiętnych do cygańsko-arystokraty- 
cznej warstwy angielskiej, żyjącej z rabunku 
po obcych krajach. Jeden był wysokim urzę
dnikiem w Iudyach, drugi skwatterem w Au
stralii , trzeci szukał karyery gnębiąc Kafrów, 
czwarty był oficerem w' Kanadzie, a każdy 
z nich był tak samo gotów przenieść się w 24 
godzin z jednego krańca planety na drugi 
dla polepszenia bytu , jak się major przeno
sić musiał z garnizonu do garnizonu na ski
nienie ministra. Kobiety takich rodzin cy
gańskich muszą się stać markietankami ko
czowniczemu Z nich pochodzą owe panny 
śmiałe, nieoczekujące niechybnego starego 
panieństwa w Londynie, ale szukające sobie 
mężów po świecie. Na targowicy matry
monialnej w Anglii brak kawalerów sku
tkiem em ig rac ji, za to w koloniach nieraz 
jeszcze większy brak panien. Przedsiębiorcza 
panna Adelaida wywiozła się więc, gdzie to
war w jej rodzaju mógł być pożądanym 
Przebyła już jedną kampanię na dworze wice
króla indyjskiego w Sym li, odwiedziła Mel
bourne, próbując, szczęścia między wzbogaco
nymi kopaczami złota, była w Stanach Zje
dnoczonych , gdzie omal nie złowiła planta
to ra , a teraz gościła u krewnych w Kana
dzie dla poratowania zdrowia, rzekomo nad
wątlonego przygodami w strefach podzwro
tnikowych. Jeśli dotąd za mąż nie wyszła, 
nie brak przedsiębiorczości był tego powo
dem, ale jej grymaśny charakter. Entre nous 
była nieznośną i chyba waryatby ją wziął.

— Kwadronki i oktaronki — spierała 
się zemną — bywają często dość ładne, lecz 
typ ich urody jest tylko zmysłowy, wyzywa- 
ją-y, pospolity, właśnie jak u tej rybaczki, 
co się tak pani podobała.

—  A ch ,  co też pani plecie! — zawo

łałam zgorszona. — Gdyby się pani cokolwiek 
znała na różnicach plemiennych, nigdyby jej 
pani nie nazwała kwadronką. Jej rysy nie
europejskie pochodzą z Indyan. Jest Me- 
tyską.

— Założyłabym się, że z Murzynów je 
wzięła.

Napatrzyłam się na mulatki i wiem, 
że Odetta nic a nic do nich niepodobna — 
wtrąciła majorowa. moja jedyna sprzymie
rzona.

— Czyś się kiedy przypatrzyła jej pa
znokciom ciemnym ? To pewny znak murzyń
skiej krwi

— Odwołuję się do kawalerów — za
wołałam — że i u Metysów zdarzają się cie
mne paznokcie !

— Przenigdy ! — wtrąciła jedna z dam.
— Jakie bystre oko ma p. Adelaida! — 

zawołała inna.
One wszystkie zazdrościły córce rybaka 

jej twarzyczki i kibici, a panowie przywołani 
od okna, żeby rozstrzygnąć spór, nie chcieli 
wydać wyroku. Znać nie śmieli młodszych 
obrazić dla mnie staruszki.

— O cóż chodzi ? — zapytał chorąży 
dyplomatycznie, próbując i mnie i tamtym 
dogodzić. Co nas może obchodzić, gdzie 
się jej pradziad rodził V Niech sobie pocho
dzi z A fryki, albo z A m eryki, Odetta jest 
przecież zgoła niepodobną do swych małpich 
przodków a ładna jak....

Piękność jest rzeczą znikom ą—-rze
cze kwaśno Adelaida — nie słyszałam nigdy 
zeby ona jedna dawała prawo subretkom przy
jaźnić się z paniami. Osoba jej kondycyi i 
familii powinnaby znać swoje miejsce 
w piekarni 1

Jeszcze raz pani ręczę -— przerwa-



zobowiąże się przeprowadzić w tej ustawie 
takie zmiany, któreby właścicielowi powierzch
ni gruntu zapewniały prawo pierwszeństwa 
do urządzenia kopalni na swym gruncie, a w 
razie wywłaszczenia także prawo pobierania 
5 prc. surowego produktu. Sejm jednak nie 
zgodził się nawet na tę rezolucyę uwzglę
dniającą najwięcej prawa właścicieli grun
tów, czem zaznaczył, że uregulowanie sto
sunków powinno być dokonane tylko na za
sadzie przynależności oleju ziemnego do grun
tu. Na tej samej sesyi Sejm uchwalił projekt 
ustawy, który ze względów policyjnych żądał 
od osób prowadzących przedsiębiorstwa od
powiedniej kwalifikacyi i poddawał je pod 
kontrolę fachowych organów autonomicznych, 
a ekspropryacyę cudzego gruntu dopuszczał 
tylko wtedy, gdy tego wymaga nieodzowna 
potrzeba istniejącego przedsiębiorstwa. Z po
wodu przeszkód kompetencyjnych projekt ten 
nie mógł uzyskać sankcyi.

Dwa dalsze projekta wypływały nie
jako z kompromisu między przeciwnikami 
poddania oleju ziemnego pod ustawę górni
czą, a tymi, którzyby zgodzili się na regale 
krajowe, wykonywane przez władze autono
miczne, funkcyonujące jako organa Wydziału 
krajowego. Jeden z tych projektów zamierza 
utworzyć oddzielną własność nafty i wosku 
ziemnego, a nie poddać ich pod ustawę gór
niczą i opiera się na §. 298 ustawy cywil
nej, który dopuszcza uznanie w drodze usta
wodawczej pewnych praw za nieruchomość. 
W myśl tego projektu prawo do wydobywa
nia olejów ziemnych miałoby stanowić przed
miot odrębnych ksiąg wsadach obwodowych 
założonych, niejako przedmiot odrębnej ta- 
buli. Postanowienia takie, wkraczające w za
kres ustawy cywilnej, nie mogłyby być przez 
Sejm uchwalone, chociaż memoryał komitetu 
nie mówi tego wyraźnie, lecz tylko zaznacza 
wątpliwość kompetencyjną.

Przedstawiwszy tak historyę i szczegó
ły dotychczasowych prób uregulowania stosun
ków prawnych przemysłu naftowego, komi
tet oświadcza w końcu, że jedynym środkiem 
skutecznym byłby jego zdaniem wypracowany 
z inicyat-ywy rządu projekt, któryby stworzył 
z kopalni oleju i wosku ziemnego odrębny 
rodzaj własności, zawierał z jednej strony 
znaczniejsze ustępstwa dla właścicieli gruntu, 
a z drugiej strony zastrzegał dla przedsię
biorcy przynajmniej prawo, aby za odpowie- 
dniem odszkodowaniem właściciela gruntu za 
użytek powierzchni i znajdujący się tam m i
nerał, mógł nawet mimo jego woli i w 
skróconej procedurze posiąść parcele, sąsia
dujące z kopalnią, a do eksploatacyi potrze
bne. Byłoby także do życzenia, aby kopalnie 
oddane zostały pod dozór istniejących zarzą
dów górniczych lub osobnych organów fa
chowych. O wyjednanie takiego projektu u 
rządu uprasza komitet prezesa Koła polskie
go, zastrzegając sobie możność ewentualnego 
przedstawienia uwag swoich w tej mierze, 
gdy rząd taki zamiar poweźmie.

SPKAWY MOKAKCHI
Czytamy w Wiener A bendpost: „W e

dług przedłożonych wykazów wpłynęło w r. 
1880 z podatków bezpośrednich 94.968.866 zł.

łam — że Odetta jest z dobrej familii, pod
upadłej skutkiem wypadków.

— Pani się myli podobno.
— Co do mnie, jej pochodzenie jest 

kwestyą błahą i żadnej a żadnej różnicy mi 
nie robi — powtarzał chorąży. — Mojem zda
niem powinniśmy ją traktować grzecznie.

— Przepraszam — wpadł na to kapi
tan z zapałem rzadkim u niego. — Jest to 
kwestya bardzo ważna. Każda społeczność ma 
własne opinie, które się obcym wydają czę
sto przesądam i, ale powstały skutkiem miej
scowych , cudzoziemcom nie zawsze zrozu
miałych okoliczności. I tak, w tym kraju spo
tykamy pogardę dla wszystkiego, co ma sty
czność z rasą niewolniczą. Murzyn był tu za
wsze sługą , "ale Indyanin był pierwotnym 
panem kontynentu. Pochodzenie z Murzynów 
jest tu tak upokarzające, jak się ludzie wsty
dzą w Hiszpanii, jeśli mieli w rodzie Mau
ra ” żyda albo neofitę. Przeciwnie, powino
wactwo z czerwonoskórcami bywa często za
szczytem. Niektóre familie grandów hiszpań
skich wiodą się z Montezumy. W Stanach 
Zjednoczonych żyją znakomici ludzie z wi- 
docznemi rysami indyjskiemi. W Kanadzie 
uszlachcili tak francuscy jak angielscy mo
narchowie niejednego Metysa. Zgoła, ni- i 
innych pariasów na tym kontynencw z
Murzynów i mieszańców murzyńskie A
to fa k t; a kto chce żyć według pi 7
dobrego towarzystwa, powinien ten 
względniać. Dlatego też zupełnie się z i 
z panną Adelaidą, że niektóre dam;- 
traktują tę chłopkę w sposób niezgodi ;j 
kondycyą. Wójtowstwm ojca nie wybie

— Jakto, więe i pan ją pomaw 
murzyńskie pochodzenie ? — zapytała 
dziwiona.

W r. 1879 wynosił dochód z tych podatków 
93.248,876 zł.

Wynik w r. 1880 jest więc o 719,990 
zł. korzystniejszy niż w r. 1879.

Podatki pośrednie dały w roku ubie
głym czysty dochód 191,664,531 zł. w r. 
1879 zaś 179,075,690 zł.

Wynik r. 1880 jest przeto w porówna
niu z r. 1879 korzystniejszy o 12,288,841 zł. 
Jeżeli zaś z tej ostatniej sumy wyłączymy 
zwiększony o 10,138,672 zł. dochód z po
datku konsumeyjnego, to pozostanie na inne 
rodzaje pośrednich podatków wynik tylko o 
2,150,169 zł. korzystniejszy.

Ta ostatnia suma składa się z zwięk
szonych dochodów z monopolu soli w kwo
cie 252.926 zł., z tytoniu 2,855.540 zł., ze 
stempli, opłat i taks w kwocie 2,306.477 zł., 
wreszcie loteryi i myt w kwocie 511.770 zł.

Natomiast wydatki na produkcyę tyto
niu wzrosły z powodu korzystniejszego zbio
ru tytoniu na W ęgrzech o 3,616.503 zł., zaś 
dochód ze sprzedaży tytoniu za granicę 
zmniejszył się o 156.482 zł.

Opłaty za cechowanie wykazują dochód 
o 3.556 zł. mniejszy.

Na wspomniony wyżej pomyślniejszy 
wynik podatku konsumeyjnego w kwocie 
10,138.672 zł. składają się następujące _ po- 
zycye: z podatku od wina i moszczu więcej 
o 27.649 zł., z podatku od piwa o 151.297 
zł., z podatku od mięsa i rzeźni o 139.005 
złr., a wreszcie z podatku od cukru o 
10,191.735 zł.

Dochody z podatku od wódki zmniej
szyły się o 156.646 zł.

Przy ocenieniu zwiększonych dochodów 
z podatku od piwa i cukru należy uwzględ- 
dnić, że stosownie do istniejących ustaw re- 
stytucye podatków za wywóz piwa i cukru 
stanowią przedmiot wyrównania z król wę 
gierskią" administracyą finansową, i że ze 
względu na zwiększony eksport cukru prawdo
podobnie około miliona zł. trzeba będzie 
zwrócić Węgrom więcej niż w r. 1879.

W zwiększonym dochodzie z podatku 
od cukru okazuje się już skutek ustawy z 18 
czerwca 1880.

Beszta dochodów zarachowanych do e- 
tatu podatku konsumeyjnego okazuje przewyż- 
kę w sumie 89.745 zł.

Cła na granicach Cislitawii w r 1880 
zapłacone wynoszą w złocie 7.308.001 zł., 
w srebrze 20,959.394 zł., w walucie banko
wej 148.094 zł. P.azem 28,410.489 z-L, od 
czego potrącając wydatki w walucie banko- 
wej°23,22L~13 zł.,' okazuje się czysty do
chód 5,18-9.276 zł., a z doliczeniam agio od 
powyższej sumy w złocie 1,272.i82 zł., czy
sty dochód w kwocie 6,461.458 zł.

Dochody z cła (bez agio od złota) 
wzrosły w porównaniu z r. 1879 o 6,271.203 
zł. wydatki o 3,773.012 zł.

Zwiększone wydatki pochodzą głównie 
z wyższych kwot restytucyjnych przy wywo
zie cukru po za granicę ełową tej połowy 
monarchii i korespondują z wyższym docho
dem brutto z podatku 'od cukru.

— Mojem zdaniem podejrzenie nie jest 
bez podstawy,

— Pow tarzam , że nie ma żadnej pod
stawy. Spytaj się pan missyonarza, znające
go historyę każdej rodziny na wyspie. Już 
jej rzadka piękność zbija podejrzenie pań
skie.

— Niech pani pamięta, że się nielada 
piękności znajdują między mulatkami.

— I to prawda! — zauważyła panna 
Adelaida. — Kiedy przeszłego roku bawiłam 
u siostry , zamężnej za plantatorem nad Mis
sisipi , widziałam między jej niewolnicami 
niejedną ładniejszą od tej Odetty, ale nikt 
im tam nie wmawiał, że są tak piękne, jak 
ich białe panie. Nikt ich do salonu nie za
praszał, lekcyj u nich nie brał, w dumę ich nie 
wzbijał, ani nie psuł dogadzaniem kaprysom, 
których im nie brak. Traktują je, jak ładne 
i użyteczno dwunożne zwierzęta. Tak samo 
w Indyach.....

— Basta! — rzekę ostro, do żywego 
oburzona przyrównaniem ślicznej prawnuczki 
książąt indyjskich do zwierzęcia. — Nie będę 
próbowała dłużej z panią dysputować, bo dłu
goletnie doświadczenie w różnych klimatach 
uzbroiło panią w niezwalczone argumenty.

Dzwon obiadowy przerwał moje słowa. 
Wstałyśmy wszystkie. Tylko Adelaida długo 
się z krzesła nie ruszyła, siedząc żółta od 
gniewu i drżąca, Moje złośliwe przypomnie
nie jej długiej Odyssei za mężem zbiło ją 
zupełnie z kontenansu.

YI.
Odetta przychodziła do zamku codzien

nie, a gdy nasze panie prędko się znudziły 
haftowaniem, wizyty jej służyły do bawienia 
nas opowiadaniami o dziwacznem życiu ry-

SPKAWY ZAGRAKICZKE
(Odpowiedz Bluutsclilego na pismo 

marszałka Moltke.)
Na ocenę krytyczną podręcznika o pra

wach wojny odpowiedział wiceprezes insty- 
tucyi prawa międzynarodowego, profesor 
Bluntschli. Po krótkim wstępie przechodząc 
do kwestyi poruszonej, pisze profesor:

„Wielu członków naszej instytucyi hu
manitarnej żywi bez wątpienia nadzieję, że 
dzięki naturalnie postępom cywilizacyi, przyj
dzie kiedyś dzień w którym można będzie 
praktykowaną dotąd pomiędzy państwami 
wojnę zastąpić zorganizowanym trybunałem 
międzynarodowym. W ogóle jednak większość 
członków insiytucyi wie o tern dobrze, iż 
nadzieja ta nie wielkie ma widoki urzeczy
wistnienia , ogranicza zatem działalność swo
ją na tern polu do dwóch głównych celów, 
które są możebne do osiągnięcia :

„l. Chce utorować drogę sądowi po
lubownemu i ułatwić zakończenie zatargów 
mniejszej w ag i, które pomiędzy mocarstwa
mi powstają, gdyż wojna w takich wypad
kach staje się środkiem nieodpowiednim w 
stosunku do przedmiotu.

„2. Stara się o to , ażeby w ciągu sa
mej wojny wyjaśnić i wzmocnić porządek 
prawmy.

„Odkąd powszechny obowiązek służby 
wojskowej zmienił armie stałe w wojska, na
rodow e, zmieniła się i wojna każda w wojnę 
narodową. W  skutek tego okazała się jeszcze 
konieczniejszą potrzeba praw wojny, w ró
żnorodności bowiem wykształcenia i usposo
bień , która istnieje pomiędzy indywiduami 
i warstwami społecznemi, będzie prawo je 
dyną niemal moralną s i łą , którą uznają 
wszyscy, i która zgromadzi wszystkich oby
wateli pod jedną regułę. Prawdziwie pocie
szającym i podniosłym objawem nazwać mo
żna fakt, konstatowany nieustannie przez 
naszą instytucyę, że coraz wybitniej wystę
puje pomiędzy narodami cywilizowanenn po
czucie prawności.

„Dlatego to poczytujemy za możebne 
ogłoszenie międzynarodowego prawa wojny, 
które uznane zostanie przez wszystkie ludy 
cywilizowane w  skutek rozbudzenia się po
czucia prawności. Skoro zaś jaka zasada znaj
dzie powszechne uznanie, to staje się dla u- 
mysłów i obyczajów taką powagą. że po
wściąga rozhukane żądze zmysłowe i oHa- 
teezn.it: w y c h o d z i  zw yc iczko  w w r le e  Lai-  
barzyństwom.

„Znana nam jest dokładnie niedosta
teczność środków, mogących posłużyć do 
wypróbowania i wykonania przepisów praw 
międzynarodowych , wiemy także i o te rn , 
że wojna, wstrząsająca calem, jestestwem na
rodów , roznamiętnia i zaognia tak złe jak 
dobre instynkta natury ludzkiej. Ale leż wła
śnie dlatego uczuwa każdy prawodawca po
trzebę postanowień prawnych. Chce on, aże
by to, co uznał za niezbędne, ażeby posta
nowienia prawne zostały z jak największą 
jasnością i surowością wdrożone w wielkie 
masy narodu, w poczucie prawności i su
mienia ty c h , którzy masami rządzą. Głębo
ko zatem jest przekonany, że oświadcze
nie to przyjmą i rozważą ci, którzy są naj-

baków, drwalów, flisaków, strzelców Hudsoń- 
skiej kom panii, awanturników i trapperów. 
Niektóre panie polubiły ją tak, że wpadły na 
pomysł dania jej elementarnej edukacyi. Zo
stałam mianowaną jej bakałarzem. Miałam ją 
nauczyć wielkiego i małego abecadła, tudzież 
wszelkich t. p. wiadomości, o których nie 
miała pojęcia. Pusta dziewczyna przystała jak 
najchętniej na projekt nasz, ale pod dwoma 
warunkami. Najpierw, lekcye miały się od
bywać po obiedzie, bo to było wygodniej dla 
niej; powtóre, miałyśmy jej tak dobrze płacić 
za przychodzenie po naukę, jak płaciłyśmy 
za lekcye haftu. Kurs się zaraz zaczął. Po 
kilku iekcyach nabrałam przekonania, że Me- 
tyska miała pamięć żywą i pojętność rzadką. 
Robiła zadziwiające postępy w każdej nauce, 
tylko nie wr rachunkach. Idee abstrakcyjne, 
choćby tak elementarne, jak kardynalne re
guły arytmetyki, zgoła ^ię jej głowy nie trzy
mały.

Damy były zadowolone z postępów O- 
detty. Znalazła się wszakże i opozycya. Ade
laida stanowczo potępiała uczenie Murzynki 
czytania, pisania i rachowania, bona  plantacyi 
jej siostry edukowanie niewolników7, choćby 
w katechizmie, było surowo zabronioną rze
czą. Nauka psuła ich wartość fizyczną i czy
niła ich niebezpiecznymi dla panów. Inne 
damy krytykowały także nasz pomysł.

— Szkoda zachodu pani — rzecze do
ktorowa — Na co się nauka tej dzikiej dziew
czynie przyda ? Zapomni w lecie, czego się 
nauczyła w zimie.

— Lepiejbyście jej pokazały, jak po
rządnie gotować — dodała majorowa, której 
poranki upływały na Syzyfowej pracy kształ
cenia dziewek czerwonoskórych na kucharki. 
W naszej okolicy nie można było wtedy w 
żaden sposób dostać europejskiej służącej,

przód interesowani i że odbije się ono do- 
sadnem echem w opinii publicznej wszystkich 
krajów.

„Nadewszystko przecież jest obowiąz
kiem każdego państwa z osobna czuwać nad 
te rn , ażeby w granicach jego władania sza
nowane było prawo narodów i ażeby każde 
jawne przekroczenie tego prawa zostało u- 
karane. Wykonanie więc prawa wojny musi 
być przedewszystkiem i zawsze powierzone 
temu państw u, które w danej chwili rozcią
ga swą władzę tam , gdzie się dopuszczono 
nadużycia prawa. Żadne zaś państwo nie na
razi się lekkomyślnie i bez obawy złych na
stępstw na słuszny zarzut, że zapoznało swo
je  obowiązki międzynarodowe, nie narazi się 
nawet w tedy, kiedy jest pew ne, iż mu za to 
nie zagrozi wojna ze strony trzeciego pań
stwa. Każde państwo choćby najpotężniejsze, 
zyska bardzo na honorze i poważaniu w o- 
czach ludzkich, jeżeli szczery i wierny o- 
każe szacunek dla prawa narodów. Ozyliż- 
byśmy się łudzili przypuszczając, że uzna- 
uie prawa narodów i ustanowienie go jako 
uświęconej i nietykalnej ustawy ułatwi 
nawet utrzymanie karności w wojsku i zapo
biegnie wielu wykroczeniom i występkom ? 
Ja  przynajmniej sądzę, że przyjęty przez nas 
od starożytnych b łą d , według którego usta
je w czasie wojny wszelkie praw o, a wszy
stkiego dopuścić się można przeciw nieprzy
jacielowi, że ten ohydny i wstrętny błąd 
potęgować jedynie może i tak nieuniknione 
cierpienia i klęski wojny bez żadnego poży
tku. Co innego jest zupełnie energiczne pro
wadzenie wojny, które i ja uważani za ko
nieczne. “

(Anglicy w Afganistanie).
Zdobycie Geok-Tepe przoz jenerała Sko- 

belewa — pisze Journal des Debats — tu 
dzież niepewność co do dalszych zamiarów 
Rossyi musiały stać się przedmiotem intere
sującej dyskusyi w Anglii. Lord „Waweney 
pierwszy podniósł tę kwestyę, żądając, aby 
Kandahar nie został opuszczonym, jak to 
jest zamiarem objawionym przez minister- 
swo, lecz, aby został zamieniony w wielki 
skład handlowy pod administracyą i rządem 
angielskim. Odpowiedział na to książę Argyll, 
przedstawiając bardzo dokładnie stan kwestyi 
stałego zajęcia Kandaharu. W innej dysku
syi hr. Dunrayen wymienił długą listę woj
skowych angielskich, którzy 'byli różnemi 
czasy zwolennikami mniej lub więcej zupeł
nej okupaeyi Afganistanu, a w szczególności 
Kandaharu. Większa część ty eh o ficerów  o- 
świadczyła B P  wówczas za am nestją Kanda- 
haru raczej z pobudek politycznych niż mi
litarnych, nie ma więc nic dziwnego, że ich 
opinie zmieniały się stosownie do okoli
czności, tak dalece, że z wyjątkiem jednego 
Bawlinsona wszyscy oni w pewnych epokach 
zgadzali się na to, iż Anglia nie powinna się 
ubiegać o stałą okupacyę Afganistanu. Od 
lorda Aucklanda aż do ostatnich czasów do
ktryna ta była górą. Ostami wicekról indyj
ski, lord Lytton, nie uważał za stosowne 
poddać się jej i należy przyznać, że za jego 
zdaniem poszła pewna liczba ludzi, których 
zdanie w tego rodzaju sprawach nie może 
być lekceważonemu

W jakiebże okolicznościach nastąpił ten 
zwrot opinii? Objawił się on właśnie w chwili,

więc moja przyjaciółka brała jedną Metyske 
po prugiej do terminu w kuchni. Każda u- 
czennica ulatniała się z zamku po tygodniu 
służby, unosząc oprócz danej sobie garderoby 
także niejedną wstążkę, łyżeczkę srebrną, lub 
inny świecący przedmiot.

— Ależ ona nigdy służby szukać nie 
będzie. Jej rodzice mają się dobrze i nie 
puszczą jej między obcych — mówiłam.

— Nauczcie ją szyć! — dodała żona 
inżyniera, usiłująca marnie wyedukować jedną 
Metyskę na pannę służącą, któraby mogła ob
szyć jej pięć córeczek.

— Pacierza, najpierw pacierza!— wtrącił 
kapelan, częstując tabaczką w prawo i w lewo — 
Ci Metysi są rzekomo katolikami, ale-to po
ganie w gruncie. Modlą się do krzyżów7 przy 
drodze i do obrazów na ścianach. Pomyślcie 
nadewszystko o jej ciemnej duszy. Ma szes
naście lat skończonych, a pewnie jeszcze ani 
pacierza nie umie ani przykazań.

— Ach, gdyby kuzynka Adelaida na
uczyła ją walcować ? westchnął chorąży z ci
cha. Kuzynka nie usłyszała jego życzenia, 
na szczęście, więc go uie zgromiła, ale jego 
mama miała słuch bystry.

—- Walca? A to na co? — zapytała, 
mierząc go okiem podejrzliwem.

— Tak, tego, mamo.... czasem, kiedy 
taki brak tancerek na wieczorkach naszych.. — 
tu urwał i zarumieniony po uszy zaczął sku
bać miejsce, gdzieby się was powinien za
siewać.

--A d o lfie ! — jęknęła majorowa tonem 
boleści i arystokratycznego zgorszenia.

— Co za koncept! ■— dodała p. Ade
laida, zrozumiawszy o co chodzi.

(Ciąg dalszy nastąpi.)
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gdy wojna turecko - rossyjska mogła dopro
wadzić do zatargu angielsk > - rossyjskiego. 
M isja wysłana przez generała Knufiiianna 
znajdowała się w Kabulu i dość powszech
nie wierzono w Indyack, że Kossya zamie
rza wywołać wielkie trudności dla Anglii na 
północno-zachodniej granicy jej cesarstwa 
indyjskiego. Wówczas to zaczęła się przyj
mować myśl, że najlepszym ze strony Anglii 
środkiem uniknięcia tego niebezpieczeństwa 
byłoby utrwalenie jej władzy w Afganistanie. 
Kossya miałaby wprawdzie powód do zarzu
tu, że Anglia nie dochowuje z cała ścisłością 
konwencji, w moc której Afganistan stano
wić miał rodzaj terytoryum neutralnego po
między posiadłościami azyatyckiemi obu mo
carstw, nie miała jednak wówczas ani czasu 
ani chęci czynienia rekryminacyj i przynaj
mniej jawnie nie stawiała żadnych przeszkód 
wyprawie angielskiej, która, według zapo
wiedzi lorda Beaeonsfielda, miała doprowa
dzić do utrwalenia granic naukowych cesar
stwa indyjskiego. Zwolennicy stałej okupacji 
Kandaharu utrzymują, że od kilku lat Kos
sya poczyniła znaczne postępy w Azy i środ
kowej i że Anglia już z tej jednej przyczy
ny, powinna przedsięwziąć nowe środki ostro
żności wobec wzrastającego wpływu swojej 
rywalki. Ozy to prawda, że to posuwanie się 
Rossyi jest tak świeże, i czy przed latami 
1868 i 1869, które dały Rossyi Bucharę i 
posunęły jej granice do afganistańskich , nie 
zaszedł żaden fakt mogący słusznie zaniepo
koić Anglię ? Gabinet angielski tego nie 
przyznaje, sądzi on nawet, że obecne zwy- 
cięztwa generała Skobelewa. są dla Anglii 
faktami pocieszającemi. Prawda, że Turkme- 
no-Tekiócy nie popierają szczególnie handlu 
i że jeżeli ich gospodarstwm położonym bę
dzie koniec, to wymiana płodów pomiędzy 
Afganistanem a morzem kaspijskiem stanie 
sie bez porównania łatwiejszą. Handlowo 
rzecz biorąc. Anglia nie ma wielkich intere
sów w tej sprawie, i gdyby rzecz ta nie 
miała innych stron, to w istocie nie byłoby 
warto nią się zajmować.

Jednakże Kossya z niepowstrzymanym 
uporem posuwając się ku Morwowi i Hera- 
towi prawdopodobnie nie ma także na celu 
wyłącznie handlowych interesów. Nie idzie 
jej także zapewne o nabycie obszarów pu-
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stych, w pośród których są zaledwie tu i ow
dzie zaludnione osady. Nie dlatego zużywa 
ona w tej wojnie trudnej siły najdzielniej
szych swych jenerałów. Widoeznem jest, że nia 
ona w tej zdobyczy jakieś widoki militarne i 
polityczne. Anglia nie uważa za potrzeba* 
wcale sie tem niepokoić. Być może, że ma 
słuszność, być może, że najlepszą rękojmią 
bezpieczeństwa cesarstwa auglo-indyjskiego 
jest zajęcie przez Rossyę całej Azyi środko
wej. Jest to jednakże, nowy pogląd na tę 
sprawę zwłaszcza w Anglii, że należy pozo
stawić Rossyi pełnienie policji nad wszyst- 
kiemi temi plemionami górskiemi niespokoj- 
nemi i rozbójniczemu Prawda także, że 
według własnego przyznania ks. Argyll, 
Rossyanie są o wiele zdolniejsi do spełnienia 
tego zadania od Anglików. Tak ks. Argyll 
uznał, że zbyteeznem było utrzymywać re
zydentów angielskich w Afganistanie, ponie 
waż nie wiedzieli oni zupełnie o tem. co się 
działo w ich oczach, i ponieważ Kossya, je-

zapo- 
nic

lepszego do roboty jatc oic^zac jugauoiu, że 
pragnie jedynie ich pomyślności i ich nieza
leżności, a zresztą zdać się zupełnie na nich. 
Afgańczycy — kończy ten ironiczny ustęp 
Journal des Debats — byliby rzeczywiście 
ostatnimi niewdzięcznikami, gdyby nie u- 
czuli wyruszenia wobec takiej dobroci an
gielskiej i g dyby odpowiedzieli na to zaufa
nie przymierzem z Rossyą.

KRON I KA
== Xajj. Pan raczył najłaskawiej udzie

lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Pleszowiee 
w powiecie przemyskim 0 zł zapomogi na 
wewnętrzne urządzenie cerkwi.

=  Państwo N  ani i es t n iko wst. w o przyj - 
mnją u siebie co środę.

=  P a n  M arsza lek  krajowy dr. Mi
kołaj Zyblikiewicz, wstrzymany sprawami kra
kowskiej Rady miejskiej, która odbyć ma w 
poniedziałek posiedzenie, nie przybędzie do Lwo- 
wra. jak wczoraj donosiliśmy, w niedzielę wie
czór. lecz dopiero w ciągu przyszłego tygodnia.

(m) Pogrzeb ś. p. Ludwika Skrzyń
skiego odbył się dzisiaj z rana z całą oka
załością. Zwłoki w bogatym sarkofagu przy
były do Lwowa wczoraj w nocy pociągiem ko
lei Karola Ludwika. Na dworcu zebrała się

1 wagonugdy z
Ludwika.

licznie rodzina ś. p. Ludwika, a■ ^ , 
wyniesiono zwłoki, przemówił p. Józef Snpiński, | 
podnosząc w krótkich a rzewnych słowach za- ! 
sługi zmarłego. Dzisiaj z rana sprowadzono 
zwłoki do kościoła archikatedralnego obrz. łac. 
i złożono na wspaniałym katafalku, otoczonym 
jarzącem się światłem, kwiatami i zielenią. Do 
koła katafalku zajęli miejsce włościanie z dóbr 
zmarłego. Na trumnie spoczywały wieńce, ofia
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rowane jeszcze w Wiedniu przez Koło polskie, 
przez stowarzyszenie młodzieży polskiej Ognisko, 
przepyszny wieniec olbrzymich rozmiarów z bia
łych kamelij, ofiarowany przez posłów stronni
ctwa wiernokonstytucyjnego, a nareszcie piękny 
wieniec złożony przez galicyjski bank hipote
czny. na którego gmachu powiewają od rana 
czarne chorągwie. Mszę żałobną w kościele prze
pełnionym publicznością i reprezentantami roz
maitych władz i zakładów odprawił ks. infułat 
Morawski w licznej asysteneyi duchowieństwa. 
Po skończonych ceremoniach kościelnych odpro
wadzono zwłoki na miejsce wiecznego spoczynku, 
na cmentarz łyczakowski, gdzie złożono je w 
grobowcu familijnym. Rydwan żałobny pokryty 
był cały wieńcami. Prócz wymienionych powy
żej, widzieliśmy jeszcze wieńce złożone przez 
Wydział krajowy i redakeyę Dzienniku p o l
skiego, przez lwowską młodzież akademicką i 
kasyno narodowe. W orszaku pogrzebowym 
wzięły udział wszystkie zakony lwowskie; na 
czele orszaku postępowała kapela Harmonii.

=  Na cześć pana Marszałka krajo
wego odbył się pozawezoraj w Krakowie obiad, 
dany przez dawną resursę, której dr. Zyblikie
wicz jest członkiem honorowym. Przed godziną 
7 zebrali się uczestnicy biesiady w rzęsisto 
oświetlonych salonach klubu. Wkrótce potem 
przybył marszałek, a powitany przez dyrekcję, 
udał się do sali jadalnej przy odgłosie poloneza 
Szopena. Około stołu ozdobionego kwiatami i 
zielenią zasiadło przeszło 60 osób. Na miejscu 
honorowem zasiadł szanowny gość, mając za 
sąsiadów lir. Wodzickiego Henryka i bar. Ho- 
rocha. Szereg mów rozpoczął hr. Henryk Wo- 
dzicki, który wzniósł toast na cześć Marszałka.
,.Ażeby właściwą tej uczcie zachować cechę — 
mówił' hr. Wodzicki — nie żegnamy go jako 
byłego prezydenta miasta, ani jako naszego 
marszałka krajowego, ale żegnamy go jako na
szego członka honorowego, jako naszego towa
rzysza, a żegnając go, składamy mu wyrazy 
naszego żalu rozstania się z nim i dajemy do
wód naszego szacunku i przyjaźni. Dlatego nie 
będę się zapuszczał na szerokie a dla mówią
cego wdzięczne pole zasług naszego gościa na 
arenie życia publicznego, nie będę mówił o je
go walkach parlamentarnych, nie będę mówił 
o usługach, jakie oddał sprawie narodowej, gdy 
posłował w Radzie państwa i w Sejmie, ani o 
usługach, jakie oddał jako prezydent miasta. 
Pomijam tę świetną stronę życia naszego gościa, 
natomiast składam mu serdeczne życzenia po
wodzenia w nowym i trudnym zawodzie, jaki 
mu się obecnie otwiera. Niech ma zawsze wier
nych przyjaciół i szczerych doradzców, bo naj
silniejszy niczego sam nie zbuduje, niech ma 
zawsze owobodę •Jyśli . • i |ć ; ducha, jako sku
tek sumiennie s “dnionego o* owiązku, a w od
daleniu od nas niech pamięta o tem gronie 
przyjaciół, którzy go tu otaczają. “ Z kolei za
brał głos hr. Józef Męciński i podniósł przede- 
wszystkiem urok i znaczenie, jakie w Polsce 
zawsze przywiązywano do laski marszałkowskiej, 
t<*;o przedmiotu najwyższych ambieyj i udziału 
najbardziej zasłużonych Mówca dodał z naci
skiem, że jakiekolwiek mogły być zapatrywania, 
to dziś powinni wszyscy bez wyjątku skupić 
się koło nowego Marszalka i całą siłą popierać 
go na tym ważnym posterunku, i wyraził na
dzieję, że marszałek Zyblikiewicz, który jako 
żołnierz dawał tyle dowodów i przykładów kar
ności, teraz jako doświadczony wódz poprowa
dzi swoje hufce do bitwy — do zwycięztwa! 
Zgromadzeni z entuzjazmem zawtórzyli okrzy
kowi : „Niech żyje Marszałek!" Pan Marszałek 
dziękując za toast, oświadczył, że świadom jest 
doskonale wielkich trudności, jakie go czekają, 
ho po nim dużo się spodziewają i dlatego po
trzebuje. poparcia; dzisiejsze zgromadzenie jest 
dlań dobrą wróżbą i otuchą na przyszłość. Pro
fesor Straszewski zakończył szereg toastów tra- 
dycyjnem „Kochajmy się “

=  Rozprawy konkursowe. Komitet 
towarzystwa gospodarskiego donosi, iż z ośmiu 
rozpraw konkursowych w przedmiocie chowu 
bydła nadesłanych w skutek ogłoszenia z roku 
1879, nie zyskała żadna uznania komisyi. Za
razem wzywa komitet p. A. Z. (nieznanego z 
mie> a pobytu) do odebrania swego rękopisu.

* Zapiski policyjne. Skradziono panu 
J- J. pod 1. 14 na ulicy Szpitalnej sukienny 
paltot z podszewką siwawą, a D. W. gospoda
rzowi z Źółtaniec konia i klacz gniadą z wo
zem) — Pani A. W zgubiła kartkę zastawniczą 
banku ormiańskiego na korale i 2 zł. zawinięte 
w żółtej chusteczce.

t  Zmarli w ostatnich dniach: we Lwo
wie Władysław Habdauk hr. Skarbek, członek

— Spis ludności. Miasto Raab liczy 
21.017 mieszkańców, przyrost w ostatniem dzie
sięcioleciu wynosi tu tylko 982 głów; miasto 
Celowiee 16.570 ( w roku 1869 Liczyło 1-5.285); 
miasto St. Polten 9.405 (w roku i 869 liczyło 
7.779); miasto Bożen 10.255 mieszkańców 
(przyrost 900 głów).

— W ykopaliska. W Wielkich Eamzach, 
w okolicy Sztumu, znaleziono stare cmentarzy
sko słowiańskie i zdołano wydobyć z ziemi bez 
szkody cztery urny dziwnych kształtów. Są one 
u góry czworograniaste, u dołu okrągłe, dno 
zaś mają zupełnie płaskie. W środku między 
urnami temi zakopany był szyszak żelazny, 
który jeden z robotników sobie przywłaszczył. 
Była wszakże nadzieja, że właściciel rzeczonej 
wsi, p Donimirski, odzyska ten zabytek, aby 
go razem z urnami złożyć w muzeui i lormi- 
skiem. Znaleziono też szczątki dzidy żelaznej.

— P iękną zorzę północną obserwo
wano przez godzinę przeszło dnia 31 stycznia 
w Bremerharen. Najświetniej przedstawiało się 
zjawisko przez kwadrans po godzinie 7 wie
czór. Liczne snopy promieni wytryskały z świe
tlanej rdzeni w różne strony firmamentu i ku 
horyzontowi, gasnąc i tworząc się na nowo co 
kilka sekund.

—  O wielkich, powodziach, donoszą 
telegramy z Anglii. Klęska spowodowana została 
nagłą odwilżą pn zamieciach zeszłotygodniowych. 
W samym Londynie wystąpiła Tamiza między 
mostem Blackfriars a Vauxhall. Wiele domów 
jest zalanych. W skutek wylewu rozmaitych 
rzek stoją pod wodą znaczne obszary hrabstw 
Warwickshire, Oxfordshire, Leicestershire i Dor- 
setsliire Komunikacja w wielu miejscach prze
rwana.

— Pożar w Bernie morawskiem zniszczył 
częściowo fabrykę sukna firmy Bloch & Brueck. 
Powstał skutkiem zapalenia się wełny w 
magazynie. — Wspaniały zamek Tann w Ba- 
waryi, własność znanego generała v. d. Tann a, 
zgorzał dnia 1 b. m

— O klęsce głodow ej w prowincji 
samarskiej donosiły niedawno znowu dzienniki 
rossyjskie dodając, że wzmaga się ona z dniem 
każdym. Według depeszy z Petersburga, Agence 
Passe  zaprzecza tym sensacyjnym doniesieniom, 
przyznaje jednak, że z siedmiu okręgów tej pro
wincji dwa w rzeczy samej nawiedzone są 
„szczególniejkieską głodową. Bząd dla wspar
cia ludności wysłał tam im). 7 - - , K

Gazeta Lwowska z dnia 5 lutego 1881.

rodziny niezapomnianego fundatora i dobroczyń
cy, przeżywszy lat 61. Zmarły jeszcze za życia 
przeznaczył znaczną sumę na stypendya dla rze
mieślników. — W Komornikach, w Poznańskiem, 
zakończył życie w sędziwym wieku znany gra
matyk i lingwista ksiądz Kranciszek Malinow
ski, członek krakowskiej Akademii umiejętności, 
po długiej i ciężkiej chorobie. — W Mentone 
zmarł powieściopisarz i poeta dramatyczny, zna
ny z czasów restauracji, Ilipolit Auger, w 84 
roku życia; w Rouen ostatni kapral z czasów 
pierwszego cesarstwa, Hipolit Marais, weteran 
wojen w Prusiech, Hiszpanii i Rossyi, prze
żywszy lat 94; w zamku Linterpoort pod Me- 
chlinem Józef Lemmens, jeden z najznakomit
szych organistów współczesnych, były profesor 
konserwatoryum brukselskiego.
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cia ludności wysłał tam już 7 milionów rubli.
-- Skandalicznej sceny widownią był 

w tych dniach znowu uniwersytet moskiewski. 
Podczas obchodu setnej dv.udzi-.ste’ szós-cj ro
cznicy założenia tego .uniwersytetu, c  *ienci 
gwizdaniem, tupaniem i wrzaskiem; ..Precz z 
rektorem!“ nie dozwolili temuż skończyć mowy, 
ani rozdać przyznanych za rozprawy medali. 
Uroczyste posiedzenie musiało być w połowie 
przerwane i zamknięte, a dostojnicy, mając na 
czele generał-gnbernatora, rozeszli się do domów. 
Awanturę zrobili znowu studenci wydziału le
karskiego. stanowiący trzy piąte ogólnej liczby 
słuchaczy.

P©>ar dnia 1 b. m. rano zniszczył 
częściowo wielki skład towarów jedwabnych 
firmy E. D. Warbnrg w Hamburgu. Skład był 
ubezpieczony na 1.490.00;* marł.

— S iln e  trzęsien ie z ie m i , jakie od 
lat 25 nie zdarzyło się w tych stronach. na
wiedziło dnia 27 stycznia okolic-’ Berna szwaj
carskiego. Wstrząśnie nia, które trwały kilka se
kund, postępowały falą od połndniowego-zacho- 
du ku północnemu wschodowi i zakończone zo
stały pionowem uderzeniem z głębi ziemi ku 
jej powierzchni. W samem mieście Bernie, a 
zwłaszcza w środkowej jego dzielnicy, trzęsienie 
było tak silne, że w pokojach poprzesuwało 
szafy i  poprzewracało piece. W  jednym ze skle
pów, runęła cała ściana wewnętrzna. Budynki 
popękały, na wieżach rozdźwięczały się dzwony. 
Dzieci w największem przerażeniu powybiegaly 
z sal szkolnych. W7 pierwszej zaraz chwili po 
katastrofie naliczono 90 obalonych kominów. 
Słynny zegar starożytny na wieży ratuszowej 
został uszkodzony, a sama wieża popękała. Te
go samego dnia wieczorem dało się czuć, 
zwłaszcza na górnych piętrach, ponowne trzę
sienie, ale już słabsze, a o godzinie 3eiej nad 
ranem jeszcze słabsze trzecie. Jednocześnie 
obserwowano to zjawisko w Bazylei.

— O dw óch  n o w o śc iach  scenicznych 
donoszą ostatnie dzienniki paryskie. W teatrze 
Ambigii dawano d. 29 stycznia po raz pierw
szy przeróbkę sceniczną z osławionej powieści 
Zoli p. t. Nana, w której realizm gruby, cy
niczny, przechodzi wszystko, co kiedykolwiek 
w tym kierunku oglądano. Najwstrętniejsza ma 
być scena końcowa, w której Nana umiera na 
Da czarną ospę. Krytyka prawie jednomyślnie 
potępiła ten ntwor, co jednak zapewne nie 
przeszkodzi temu, by go kilkaset razy z rzędu 
przedstawiono. —- IV The&tre Francais d 31 
stycznia odbyła się pierwsza reprezentacja ko- 
medyi Aleksandra Dumasa Księżniczka B a 
gdadu. Mimo mistrzowskiej gry i wystawy sztu
ka ta, jak wszystkie tego autora, mająca za 
przedmiot złamanie wiary małżeńskiej, a nadto 
grzes;ącą cynizmem i wielkiem nieprawdopodo- 
bień -twem treści, według zapewnienia korespon
dentów niemieckich upadła z kretesem i została 
wygwizdana. Na przedstawieniu reprezentowa
ny był cały świat ofieyalny.

KRONIKA PROWINCYONALNA.

Brzeżany . (W a l e c  s i e c z k a r n i )  
na obszarze dworskim w Mieezyszczowie, po
chwycił i odciął po łokieć rękę zarobnicy Na
ści Majeckiej, która nieostrożnie podawała sło
mę pod nóż. Dochodzenie sądowe wdrożono.

Kosów. (IV s k u t e k  p r z e b r a 
n i a  mi a r y )  w kieliszku umarła nagłą śmier
cią włościauka Miehajlukowa w Szeszorach. 
Wypadek ten stanowi przedmiot śledztwa kar
nego.

^ N a d w o r n a .  ( Z w ł o k i  l u d z k i e )  
znalezione w lasach Siedliskicli, były, jak się 
z dochodzenia okazało, śmiertelnemi szczątkami 
żebraczk.i z Iwanowiec, w powiecie kołomyjskim. 
Maryi Komaniukowej, która wydaliwszy się z 
wioski rodzinnej zaginęła bez śladu.

Podhajce. ( F a t a l n e j  p o my ł k i j  
ofiarą padł gospodarz z Szwejkowa, Hryń Ma- 
toeha. Parobek z tej wsi, Ilko Andrusiów, po
kłóciwszy się z przy pijatyce z Janem Owcza- 
rem i Wasylem Krawcem, powziął zamiar za
bicia pierwszego z wymienionych i opuściwszy 
miejsce wspólnej zabawy zasiadł w tym celu 
w rowie przydrożnym, oczekując powrotu Ow- 
czara do domu. Po chwili nadszedł przypadko
wo tą drogą wspomniony Matoeha, a zaczajony 
w rowie Andrusiów nie poznawszy go w cie
mności i w mniemaniu, że ma przed sobą nie
nawistnego Owczara, rzucił się na niego i je- 
dnern uderzeniem w głowę pozbawił go życia. 
Zabójca jest uwieziony.

*** Rzeszów. (Na p r z e s t r z e n i  ko
l e j owe j )  między budką strażniczą nr. 116; a 
budką nr. 117, konduktor pociągu, Gilnreiner. 
spadł podczas jazdy ze stopnia wozowego, w 
skutek czego doznał znacznego wstrząśnienia 
mózgu i rdzenia pacierzowego i znajduje się 

lekarską na stacyi rze-opiekąpod troskliwą 
szowskiej.

*** Starem iasto. ( N a p a d  r o z b ó j -  
n i c z y.) Włościanin Iwan Sza.jdzieki z Bystre
go wracając z jarmarku w Lutowiskacli, dokąd 
się był udał dla zakupna wołów, na drodze 
napadnięty został, pobity i ograbiony przez 
Ihnata Czupila, znanego złoczyńcę z Michnio- 
wca. w powiecie turczańskim, który przyłą
czył się był do niego po drodze. Kilku wło
ścian szło tą samą drogą o kilkaset kroków na
przód, mimo jednak, iż słyszeli wołanie napa
dniętego o pomoc i nawet widzieli jak Czupil 
powalił swą ofiarę na ziemię, żaden nie pospie
szył na ratunek Szajdzickienw. Nieszczęśliwego 
tego znaleziono na drugi dzień wprawdzie je
szcze żyjącego ale jnż nieprzytomnego. Ihnat 
Czupil. który zrabował około 200 zł., został 
przez żandarmeryę wyśledzony i aresztowany. 
Szajdzicki umarł wkrótce.

*** Tłum acz. (Bez wi e ś c i )  zaginął 
włościanin z Czarnołoziec Hawryło Miazdziec 
wyszedłszy z domu d. 21 grudnia jedynie dla 
odniesienia płótna do wsi sąsiedniej. Wszelkie 
poszukiwania za zaginionym dotychczas były 
bezskuteczne; dalsze nie ustają.

t*# Wadowice. ( N i e o s t r o ż n e  o b 
c h o d z e n i e  się . z n a f t ą )  było powodem o- 
kropnege wypadku w Jastrzębi. Gospodarz Mi
chał Głowacz udał się późnym wieczorem z 
dwiema córkami do stajn i, ażeby naftą obmyć 
chore cielę. Jedna z dziewcząt zbliżyła się za
nadto ze światłem , w skutek czego nafta we 
flaszce eksplodowała 1 tak silnie ją poparzyła, 
że na trzeci dzień w szpitalu zakończyła życie. 
Ojciec ratując córkę także mocno został popa
rzony i pozostaje pod opieką lekarską.

Złoczów. ( P r z e r a ż a j ą c y  w y 
p a d e k )  zdarzy! się w Hukatowcach. Dziesię
cioletni chłopiec zdjął wiszącą w sieni nabitą 
strzelbę a drażniąc sic ze swoją ciotką przypad
kowo wystrzelił i zabił nieszczęśliwą na miejscu. 
Śledztwo karne jest w toku.

Z  I z b y  sądow ej.

(Lwowskie Towarzystwo kredytowe miejskie.)

(.L ) Od połowy maja do połowy lipca 
1879 r. toczył się w lwowskim sądzie kry
minalnym niezwykłych rozmiarów proces prze
ciw dyrektorom i założycielom b. lwowskie
go Towarzystwa kredytowego miejskiego. Na 
ławie oskarżonych zasiadali pp. dr. Ignacy 
Ozemeryński, Mikołaj P isarczuk, Natan 
Strauss-Hess, Juliusz Arnstein, Fryderyk 
Ertel, Henryk Spitzer, Tadeusz Sadowski i 
Józef Pini. Przy końcu rozprawy odstąpił p. 
prokurator od oskarżenia przeciw Frydery
kowi Krtlowi; na podstawie zaś werdyktu 
pp. sędziów przysięgłych uwolnił trybunał 
od oskarżenia pp. Mikołaja Pisarczuka, Na
tana Strauss-Hessa, Juliusza Arnsteina, Hen
ryka Spitzera a skazał dr. I. Czemeryńskiego 
za zbrodnię sprzeniewierzenia z § 1 8  u. k. 
na dwumiesięczne, Tadeusza Sadowskiego za 
zbrodnię oszustwa z § 197. 199 f. 2 '0  i 201. 
d. ust, karn. na czteromiesięczne a Józefa 
Piniego za zbrodnię, oszustwa" z tych samych 
§§. na pięciomiesięczne więzienie

Przeciw temu wyrokowi wnieśli zasą
dzeni zażalenie nieważności lin ia  14 maja



4
r. z. po przeprowadzonej rozprawie publicz
nej odrzucił najwyższy trybunał zażalenie 
nieważności wniesione przez Sadowskiego i 
Piniego a przychylił się do zażalenia dr. 
L Cz e me r y ń s k i e g o ,  zniósł werdykt lwow
skich sędziów przysięgłych i wyrok trybu
nału z 18 lipca 1879, a ponieważ czyn ka
rygodny zarzucony dr. Czemeryńskiemu nie 
kwalifikował się po myśli artykułu YI B. 19 
ustawy z 23 maja 1873 przed sąd przysię
głych, przeto polecił rozpatrzenie ponowne 
sprawy w trybunale złożonym z fachowych 
sędziów.

Przypomnieć tu wypada, że przysięgli 
wydali przeciw dr. Czemeryńskiemu potępia
jący werdykt z powodu następującego fak tu : 
Jeżdżąc w interesach Towarzystwa kredyto
wego miejskiego do Wiednia, wydał dr. Cze- 
meryński pomiędzy innemi także kwotę 1000 
złr , z której następnie nie mógł się wyliczyć. 
Kwota 1000 złr. figurowała w głównym pro
cesie pod nazwą „ świętopietrza Co do tego 
faktu wystosował trybunał do sędziów przy
sięgłych dwa pytania; jedno w kierunku 
zbrodni oszustwa, na które przysięgli odpo
wiedzieli 3 głosami tak, 9 głosami nie, a 
drugie wypadkowe w kierunku zbrodni sprze
niewierzenia, na które odpowiedziano 8 gło
sami tak, 4 głosami nie.

Wczoraj odbyła się tedy w lwowskim 
sądzie kryminalnym przed zwykłym trybu
nałem rozprawa główna przeciw dr. Ignace
mu C z e m e r y ń s k i e m u .  Trybunałowi prze
wodniczył radca p. W e s o ł o w s k i ,  asesora
mi byli radcy pp. U h l e  i L e w i c k i ,  tu
dzież adjunkt p. S p ł a w i ń s k i ,  a oskarżenie 
wniósł zastępca prokuratora p. H e n z e l .  O- 
skarżenie opiewa na zbrodnię sprzeniewie
rzenia.

Dr. I. C z e m e r y ń s k i  przed wniesie
niem obrony zapytuje najpierw p. prokura
tora, o jaką kwotę chodzi w dzisiejszym pro
cesie: czy o kwotę 1000 zł., czy też o kwo
tę między 50 a 300 zł.? Przy pierwszym bo
wiem procesie przysięgli, wydając werdykt 
potępiający, wykluczyli wyraźnie z właściwe
go pytania słowa: „kwota nad 300 zł.“, zda
wałoby się tedy, że w dzisiejszym procesie 
chodzi rzeczywiście o jakąś kwotę między 50 
a 300 złr., chociaż z drugiej strony stwier
dzono dostatecznie przy pierwszej rozprawie, 
że oskarżony wydał na cele Towarzystwa 
przeszło 1000 złr.

P. W e s o ł o w s k i  odpowiada oskarżo
nemu, że przysięgli mieli wątpliwość tylko 
co do wysokości sumy rzekomo sprzeniewie
rzonej i dlatego opuścili słowa „kwota nad 
300 zł.“ ale z drugiej strony stwierdzili swo
im werdyktem objektywną istotę czynu.

Dr. O z e m e r y ń s k i  wnosi następującą 
obronę: Rada zawiadowcza wysłała mnie do 
Wiednia z nieograniezonem pełnomocnictwem, 
ażebym wyjednał kotowanie listów dłużnych 
towarzystwa na giełdzie i przeprowadził ich 
finansowanie. Poznawszy się z konsorcyum 
Strauss, Arnstein i Ertel, wniosłem w maju 
1875 r. po raz pierwszy do ministerstwa 
prośbę o kotowanie, ale prośba nie została 
uwzględnioną. Podobne prośby wnosiłem je
szcze dwukrotnie, ale zawsze bezskutecznie. 
Należało tedy postarać się ubocznie o wpły
wy osobistości znakomitych. Nie mówię tu i 
nie miałem nigdy na myśli, ażeby przy tej 
czynności chodziło o przekupstwo; nie zno
siłem się bowiem wprost z osobistościami 
decydującemi w tej sprawie. Chodziło o po
zyskanie osobistości wpływowych, któreby w 
właściwem świetle zechciały sprawę przed
stawić sferom decydującym. Chodziło dalej
0 pozyskanie osobistości, któreby informowa
ły nas, w jakiem stadyum znajduje się spra
wa i co ewentualnie może stać na przeszko
dzie udzieleniu prawa kotowania. Owoż na 
pozyskanie tych pośredników wypadało po
czynić pewne w ydatki; poczyniłem je isto
tnie i suma na to wydana wynosi przeszło 
10°0 zł. Odpieram tedy stanowczo zarzut, ja
kobym tę sumę zatrzymał na osobiste cele. 
Nie powinno to dziwić nikogo, że nie mogę 
złożyć szczegółowego rachunku. Wszakże by
ły to wydatki dyskrecyonalne i nie podobna 
wymagać, ażebym kompromitował osobisto
ści, które mi były pomocnemi w osiągnięciu 
celu wcale niekarygodnego. Gdy powróciłem 
do Lwowa i z czynności swoich zdałem spra
wę, żaden członek Rady zawiadowczej nie 
domagał się złożenia szczegółowego rachun
ku, przeciwnie, wszyscy dziwili się, iż wy
dałem snmę tak nieznaczną na dopięcie tyle 
ważnego celu. Gadka o świętopietrzu, a ztąd 
podejrzenie, iż sumę 1000 zł. zatrzymałem 
dla siebie, powstała w następujący sposób: 
Otrzymawszy jedną z odmownych odpowie
dzi, siedziałem w Stadtparku  z Brtlem i 
Straussem i zakomunikowałem im tę wiado
mość Strauss czytał właśnie dziennik, w któ
rym była opisaną walka kościelna w Niemczech
1 lubiąc żartować, powiedział w żarcie, „iż 
celem uzyskania prawa kotowania byłoby 
może dobrze pozyskać sfery kościelne; z ła t
wością mógłby to zrobić, bo zna brata kar
dynała R auschera; należałoby więc dać coś 
na świętopietrze i tym sposobem pozyskać 
sfery wpływowe1'. Ale podnoszę, że był to 
tylko żart niewczesny i nic więcej, bo nikt 
z nas nie myślał przecież na seryo o takiej 
niedorzeczności. Żart ten pochwycił P is a r -

czuk  i przyjechawszy do Lwowa zaczął opo
wiadać wszystkim, iż w Wiedniu mieliśmy 
wielkie wydatki, że nawet musieliśmy dać 
1000 zł. na świętopietrze i t. p. Wszyscy 
znali Pisarczuka z tej skony, iż nie można 
go brać na seryo. Powróciwszy do Lwowa 
po uzyskaniu prawa kotowania, zastałem już 
tę baśń bardzo rozpowszechnioną i śmiałem 
się równie z innymi nie przypuszczając ni
gdy, iż kiedyś posłuży za podstawę oskarże
nia. Nabrała ta baśń strasznego znaczenia 
dopiero wówczas, gdy dyrekcyę objęli Pini 
i Sadowski. Wyjechali oni do Wiednia, aże
by sprawdzać nadużycia i zbrodnie popełnio
ne rzekomo przez założycieli i poprzednią 
dyrekcyę. Panowie ci, nie mogąc żadną miarą 
sprawdzić, ażebym 1000 zł. wydał na świę
topietrze, a nie mogli tego sprawdzić, bo ta
kiego wydatku nigdy nie było, powrócili z 
Wiednia z gotowym już zarzutem, iż tę su
mę musiałem niezawodnie sprzeniewierzyć, 
bo nie mogę wykazać, gdziem ją wydał. 
Poprzednia Rada zawiadowcza udzieliła mi 
absolutoryum z wszystkich wydatków poczy
nionych w interesie Towarzystwa, a więc i 
z tej fatalnej sumy 1000 zł. a nadto uchwa
liła honorować mię w pewnym dłuższym 
przeciągu czasu kwotą 30.000 zł. Mając w 
ręku absolutoryum, mogłem spać spokojnie, 
ale dla miłej zgody, głównie zaś, ażeby przez 
rozsiewanie plotek niedorzecznych nie szko
dzić Towarzystwu, wystawiłem skrypt dłużny 
na 5000 zł., w której to sumie mieściła się 
już także owa kwota 1000 zł. Pierwsza roz
prawa wykazała już niewątpliwie, że wszystko, 
co powiedziałem teraz, jest prawdą. Wypły
wa to mianowicie z zeznań pp. Pisarczuka, 
Ertla, Straussa, Tilscha, dr. Jackowskiego, 
Kóstlicha, Bałutowskiego, Ławrowskiego, Gro- 
mana, dr. Popiela, i wielu innych. Wypływa 
mianowicie, że zawsze i wszędzie mówiłem, 
gdy była mowa o tych 1000 zł., iż jest to 
wydatek dyskrecyonalny. Przy pierwszej roz
prawie zeznał dla innie niekorzystnie tylko 
p. Spalke. Powiedział bowiem, iż przyznałem 
się w obec niego, jako sumę 1000 zł. wzią
łem d la  siebie, podczas gdy ja, jak to stwier
dzają inni powyżej wymienieni świadkowie, 
powiedziałem, iż biorę ją n a  siebie, skoro z 
powodu tej sumy powstaje taka wrzawa. Ze 
powiedziałem istotnie, iż biorę sumę 1000 
n a  siebie, wypływa już ztąd, iż wydałem akt 
notaryalny na sumę, w której mieszczą się 
także owe 1000 zł. Ze zaś takie wydatki dy- 
skrecyonalne przy interesach tego rodzaju są 
konieczne, o tern świadczą zeznania pp. 
Schlesingera i Simona.

Po wysłuchaniu tej obrony i jednego 
świadka p. S p a l k e g o ,  który twierdzi po
nownie , że dr. Ożemaryński mówił m u , ja 
ko sumę 1000 zł. zatrzymał dla siebie, na
stępnie po odczytaniu zeznań świadków wy
mienionych powyżej przez dr. Czemeryriskie- 
go, popierających w zupełności obronę dr. 
Czemeryńskiego, nareszcie po wysłuchaniu 
ostatecznych wywodów oskarżyciela i oska
rżonego który sam się bronił wydał trybunał 
wyrok u w a l n i a j ą c y  dr .  C z e m e r y ń 
s k i e g o  o d  o s k a r ż e n i a .  W  motywach 
podniósł trybunał, że nie może dopatrzeć 
istoty zarzuconej uskarzonemu zbrodni z §. 
183 ust. karn., albowiem tenże miał ogólni
kowe pełnomocnitwo, na podstawie którego 
był upoważniony do czynienia wydatków w 
interesie Towarzystwa, a chociaż z jednej 
strony nie dostarczył niezbitych dowodów, 
iż sumę 1000 zł wydał istotnie na cele To
warzystwa, to z drugiej nie ma najmniejsze
go dowodu, iż zatrzymał ją dla siebie.

OSTATUIA POCZTA
Jego ces. i kr. Apostolska Mość raczył 

Najwyższem postanowieniem z d. 15go sty
cznia b. r udzielić sankcyi uchwalonym przez 
Sejm krajowy projektom ustaw, zezwalają
cym gminom miast S a m b o r a  i M o ś c i s k  
na pobór opłat gminnych od napojów, z tem 
wszakże zastrzeżeniem, że podwyższona opła
ta od napojów w Samborze nie może być 
policzoną dodatkowo za czas upłyniony przed 
ogłoszeniem niniejszego Nąjw. postanowienia. 
Natomiast nie raczył Najj. Pan udzielić Najw. 
sankcyi uchwalonym przez Sejm krajowy pro
jektom ustaw zezwalających gminom Bobr ka ,  
Z ł o t y  P o t o k  i S z c z e r z e c  na pobór 
o p ł a t  od n a f t y ,  a to jak w kilku innych 
wypadkach tak i w tym razie z powodu, że 
jest już w projekcie zaprowadzenie rządowe
go podatku konsumeyjnego od olejów mine
ralnych, służących do oświetlenia, a podatek 
ten byłby mianowicie dla uboższej ludności 
bardzo dotkliwy, gdyby naftę obciążono nad
to opłatami gminnemi.

W y d z i a ł  k r a j o w y  z w r ó c i ł  c. k. 
N am iestnictw u, jako dyrekcyi funduszów 
indemnizacyjnych, obligacye tych funduszów 
nominalnej wartości L 000,000 zł, klóre 
otrzymał przed rokiem na mocy najwyższego 
postanowienia Jego c. i k. Apostolskiej Mości 
z 18 maja 1880, w celu uzyskania środków 
pieniężnych na pokrycie bieżących wydat

ków krajowych przez zastawienie obligacyj 
w jednym z zakładów kredytowych.

W y b ó r  p o s ł a  do R a d y  p a ń s t w a  
z kuryi gmin wiejskich okręgu wyborczego 
Lwów-Gródek- Jaworów (w miejsce śp. Korne
la Krzeczunowicza) rozpisany został na dzień 
17 marca.

W sprawie stowarzyszenia włościan 
górno-austryackich umieszcza Fremdenblatt 
komunikat następujący: Stowarzyszenie to 
zostało, jak wiadomo . przez c. k. Namie
stnictwo w Linzu, jako przeciwne ustawie i 
niebezpieczne dla państwa zakazane. Zakaz 
wydany został jednak na podstawie przedło
żonych statutów, które rzeczywiście sprzeci
wiają się ustawie o stowarzyszeniach. Skoro 
wady zostaną usunięte, nie będzie żadnej 
przeszkody do udzielenia pozwolenia. W tym 
duchu wyraził się też minister handlu, pan 
br. Pino wobec redaktora. Kirchmayera. Ten 
ostatni prosił ministra, aby jako były Na
miestnik użył swego wpływu, iżby utworze
niu stowarzyszenia nie robiono trudności, na 
co p minister odpowiedział wskazaniem na 
niedostateczność statutów , w reskrypcie Na
miestnictwa bliżej określoną. Za niebezpie
czne dla państwa uznało Namiestnictwo po
stanowienie, że członkowie mogą być wyklu
czeni przez wydział stowarzyszenia bez po
dania przyczyn i bez prawa odwołania się 
do walnego zgromadzenia. W tem postano
wieniu upatruje Namiestnictwo przyznanie 
wydziałowi nieograniczonej władzy w stowa
rzyszeniu. Statuta wykraczają nadto w wielu 
punktach przeciw ustawie, tak np. siedziba 
stowarzyszenia nie jest wcale, a sposób przyj
mowania członków tylko niedokładnie ozna
czony. Skoro statuta zostaną odpowiednio 
przerobione, zezwolenie nastąpi niezawodnie.

Herold petersburski dowiaduje się z 
kół wojskowych, że przednia straż korpusu 
S k o b e l e w a  posunęła się już 80 kilome
trów na drodze karawanowej ku M e r w o w i  
i zajęła Aszbad i Babadurma, nie napotkaw
szy Tekińców.

Raport urzędowy generała S k o b e 1 e- 
w a przytacza szczegóły zdobycia G e o k-T e- 
p e i podaje straty Tekińców jako nadzwy
czaj wielkie. Rowy okopów były przepełnio
ne trupam i; wielu uchodzących zabito w u- 
cieczce, prócz tego znaleziono w twierdzy 
4A00 trupów, Rossyanie zabrali mnóstwa 
broni i strzelb systemu Berdana, działa i a- 
municyę, kilka chorągiewek, wiele kibitek z 
mąką i paszą, oraz wzięli w niewolę 1000 
rodzin, między któremi trzy rodziny imamów 
(kapłanów), nadto wzięli jeńcem 700 P er
sów. Strata Rossyan wynosi od Igo do 24 
stycznia 10 oficerów i 267 szeregowców za
bitych, 42 oficerów i 647 szeregowców ran
nych, a 13 oficerów i 122 szeregowców o- 
trzymało kontuzye.

Obrady komisyi nieustającej p r u s k i e j  
r a d y  e k o n o m i c z n e j  odnoszą, jak prze
widywać należało, pomyślny dla rządu rezul
tat. Na posiedzeniu dnia 2 b. m. przyjęła 
komisya przeciw trzem zaledwo głosom opo- 
zycyi pierwsze trzy paragrafy projektu rzą
dowego o zabezpieczeniu losu robotników. 
Pierwszy paragraf uległ nieznacznym zmia
nom, dwa następne przyjęto według proje
ktu rządowego. Paragrafy 4 i 5 przyjęto z 
rezolucyami, żądającemu nawet więcej niż 
projekt rządowy" gdyż do §. 5 dodano po
prawkę, ażeby robotnikom w wypadkach, w 
których opieka państwa nie zapewnia wspar
cia, wyjednać takowe z kas pomocniczych.

W y c h o d ź t w o  l u d n o ś c i  z N i e 
m i e c  według dat półurzędowych wyniosło 
w roku zeszłym 106.191 osób, w tej liczbie 
63.778 płci męzkiej. W r. 1879 wynosiła cy
fra dobrowolnych emigrantów tylko 32.237. 
Dzienniki niemieckie czynią uwagę, że w tym 
objawie trudno się dopatrzyć owego pole
pszania się stosunków ekonomicznych Nie
miec, o którem książę kanclerz wyraził się 
z takiem zadowoleniem.

Z Rzymu donoszą, że p a p i e ż  za po
radą kardynałów odrzucił ponowioną przez 
rząd włoski propozycyę p o b i e r a n i a  r e n 
t y  o z n a c z o n e j  u s t a w ą  g w a r a n c y j n ą  
w kwocie 3 milionów lirów rocznie. Propo- 
zycya uczynioną była przez pośrednika, a po- 
pobieranie renty miało być uregulowanem w 
ten sposób, żeby papież nie wchodził w ża
dną styczność z władzami włoskiemi.

W ł o s k a  I z b a  d e p u t o w a n y c h  u- 
chwaliła zarządzenie ankiety celem zbadania 
położenia marynarki handlowej włoskiej i 
przystąpiła do obrad nad zniesieniem kursu 
przymusowego banknotów.

Telegramy doniosły przed kilku dniami 
o rozpowszechnionej w Irlandyi tudzież w 
Anglii i Szkocyi o d e z w i e ,  p o d p i s a n e j  
p r z e z  d y r e k t o r y a t  n a r o d o w y  i r 
l a n d z k i .  Brzmienie tej odezwy jest nastę
pujące :

„Senatus consultnm. Proklamacya. Mę
żowie irlandzcy! Kraj przechodzi obecnie 
przesilenie, nadzwyczaj niebezpieczne dla spra
wy narodowej. Postępowanie rządu angiel
skiego i jego popleczników obliczone jest wy
raźnie na wywołanie przedwczesnego wybu
chu. Na was ciąży obowiązek unikania po
rażki i upokorzenia. Macie smutne powody 
do oburzania się, ale nie jesteście jeszcze 
przygotowani, a ciężka porażka obarczyłaby 
przyszłe pokolenie zadaniem odrabiania na 
nowo tak daleko już posuniętego wielkiego 
dzieła. Ocalenie naszego narodu leży jedynie 
w osiągnięciu narodowej niepodległości, ale 
czas walki jeszcze nie przyszedł. Miejcie się 
zatem na baczności i nie dajcie się skusić 
fałszywym lub lekkomyślnym przyjaciołom 
albo też wrogom do bezowocnych wybuchów. 
Ten, kto was dziś namawia do powstania, pra
cuje na rzecz Anglii i musi być uważanym 
jako zdrajca względem Irlandyi. Najsurowsza 
karność powinna być zachowana, wszelki je 
dnostronny wybuch winnien być niedopu
szczony. Dalsze kroki tylko na rozkaz wa
szych oficerów."

Dzienniki angielskie w różny sposób 
zapatrują się na wystąpienie przewodniczą- 
czego izby niższej przeciw o b s t r u k e y o -  
n i s t o m  i r l a n d z k i m  i na rezolucyę pro
ponowaną przez G l a d s t o n a .  Fali M ail 
Gazette uważa to postąpienie za zamach sta
nu i sądzi, że przewodniczący, który powi
nien był zastosować się do istnieją
cego porządku obrad, postąpił tak, jak gdy
by izba już uchwaliła możność zamykania 
dyskusyi. St. James Gazette gani minister
stwo, że tak długo nic nie przedsięwzięło 
przeciw obstrukeyonistom, ale zarazem wy- 
stępuje stanowczo przeciw rezolucyi Glad
stona, która czyni przewodniczącego despotą 
izby i daje mu możność zupełnego zamknię
cia ust mniejszości. Globe pochwala inter- 
wencyę przewodniczącego, a rezolucyę Glad- 
stonowską pragnęłoby poddać bliższemu zba
daniu. Standard  pochwala i jedno i drugie, 
dodając, że gwałtowne choroby należy usu
wać gwałtownemi środkami. Manchester 
Guardian, Exam iner  i Scotsman stanowczo 
domagają się położenia kresu obstrukcyoDiz- 
niowi Times przyznają, że postąpienie spea
ker a było sprzeczne z dotychczasowemu zwy
czajami, nie obawia się jednak nadużyć ani 
ze strony przewodniczącego, ani w skutek 
wniosków Gladstona. Standard  wyraża po
dobną opinię, zaś D aily Telegraph ubolewa 
patetycznie, że sześciowiekową wolność sło
wa na trybunie parlamentu zasztyletowali 
sprzysiężeni irlandzcy. Z powyższego zesta
wienia widzimy, że dzienniki zgadzają się na 
konieczność położenia końca obstrukeyoniz- 
mowi, różnią się tylko zdania co do formy, 
w jakiej to ma nastąpić.

Założyciel l ig i  i r l a n d z k i e j  Dayitt, 
który pozostawał na wolnej stopie, ale pod 
dozorem policyi, został w d. 3 b. m. areszto
wany w Dublinie, z powodu przekroczenia 
warunków, pod jakiemi pozostawionym był 
na wolności.

Zmo wa  r o b o t n i k ó w w k o p a l n i a c h  
w ę g la  w L a n c a s h i r e  nie została jeszcze 
zakończoną. Owszem według nowszych do
niesień stan rzeczy staje się coraz przykrzej
szym i przyszło już do starć między świąt- 
kującymi robotnikami a siłą zbrojną.

S t o r t h i n g  n o r we g s k i  został otwarty
d. 3 b. m. przez ministra stanu Selmera. 
Mowa tronowa zapowiada, że jakkolwiek z 
powodu dobrych żniw spodziewanem jest 
zwiększenie się dochodów, koniecznem bę
dzie jednakże podwyższenie podatku stemplo
wego i ponowienie wniosku o podatkach bez
pośrednich.

Bu d ż e t  r u m u ń s k i  na rok administra
cyjny 1881 i 1882 oznacza sumę wydatków 
i dochodów na 119,671.214 fr., z czego przy
pada na ministerstwo oświaty 10,850.000 fr. 
a na ministerstwo wojny 26,835.000 fr.

Z Bukaresztu piszą do Polit. Corresp., 
iż potwierdza się wiadomość, że p o s e ł  
r u m u ń s k i ,  K o g o 1 n  i c e a n o, m a  b y ć  
o d w o ł a n y m  z Paryża. Powodem odwoła
nia ma być samowolne postępowanie tego 
posła w kwestyi dunajskiej.

Komisye I z b y  r u m u ń s k i e j  zajmują 
się obecnie projektem ustawy, zaprowadzają
cej od 10 kwietnia r. b. pobór cła w zło
cie na komorach rumuńskich.



Do Pol. Corr. donoszą z Cetjnii , źe 
s p r a w a  g r a n i c y  C z a r n o g ó r  s k o - t u -  
r e o k i e j  pomiędzy jeziorem Skodarskiem a 
Bojana została zupełnie załatwioną.

Według korespondencyi Timesa z Kon
stantynopola, panuje tam w s p r a w i e  g r e 
c k o - t u r e c k i e j  usposobienie najzupełniej 
pokojowe tak w pałacu sułtańskim jak w 
Porcie. W ostatnich dniach sułtan miał dłu
gie. konferencye z różnymi wyższymi urzę
dnikami i oświadczył im, że zachodzi ko
nieczność przyjęcia pojednawczej postawy, a- 
żeby mocarstwa i opinię publiczną w Euro 
pie usposobić przychylnie dla Turcyi i zmniej
szyć prawdopodobieństwo wojny. Sułtan do
dał jednakże, że jest pewna granica jego u- 
stępstw i że Janina nie jest tą granicą ob
jęta.

Poseł włoski w Konstantynopolu hr. 
Oorti ma instrukcyę, ażeby w konferencyach 
z Porta stosował się we wszystkiem do dzia
łań posła angielskiego i porozumiewał się z 
nim co do toku układów.

nia państwa. Komisarz rządowy zgadza 
się na ten dodatek, który jednak zo
stał odrzucony. F o r r e g e r  interpeluje 
ministra obrony krajowej czyli zamie
rza zarządzić, aby pobór rekrutów w  
Styryi odbywał' się nadal w miejscach 
siedziby sądów powiatowych.

B e r l in . 4 lutego. Na p o s i e d z e 
n i u  s e j m u  p r u s k i e g o  podczas 
pierwszego czytania ustawy o użyciu 
sum, które przypadną Prusom w sku
tek dalszej reformy podatków ogólno- 
państwowych, zabrał głos ks. Bismarck 

w mowie swojej powiedział, ze usta
wa ta musi przyjść do skutku. Dalej 
kanclerz oświadczył, że pragnie zabez
pieczyć rolnictwo krajowe przeciw skut
kom nieurodzajów zagranicznych. Po
datek gruntowy powinien przestać być 
skala do wymierzania dodatków. Po
datki pośrednie i bezpośrednie powin
ny być doprowadzone do harmonii. 
Mówca oświadcza, że pragnie zachować

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 4 lutego. Prezydent Izby 

deputowanych poświęcił zmarłemu de
putowanemu S k r z y ń s k i e m u  gorące 
wspomnienie.

Wniosek F u r n k r a n z a  o uchy
lenie wydzierżawiania podatku konsuni- 
cyjnego od wina, moszczu winnego i 
owocowego tudzież od mięsa, przeka
zany został komisyi podatkowej.

W dalszym ciągu rozpraw nad u- 
stawą przeciw lichwie oświadczył p. 
minister P r a ż a k  na zapytanie Men- 
gera, że projekt ustawy karnej, w r. 
1877 przez komisyę zmodyfikowany, 
jest obecnie przedmiotem obrad w  mi
nisterstwie sprawiedliwości, i że wkrót
ce zostanie przedłożony. Ważniejsza 
atoli jest reforma procedury cywilnej* 
która wcześniej ukończoną być musi. 
Przy §. II H e r b s t  wykazując sprze
czność zawartych w  nim postanowień 
z całym szeregiem interesów jak n. p. 
z interesem listów zastawnych i obli- 
gacyj. wnosi odrzucenie pierwszych u- 
stepów. Nad tern wywiązuje się debata. 
R a b l  proponuje dodatek, według któ
rego postanowienia tego paragrafu nie

J  ~  o  v \ ł  A V A U T  X K T Q. T* _

okręgomŁ/O gminom.

Nowo wybrany p r e z y d e n t  m e k s y - i  , , , , , , ,
k a ń s k i ,  Manuel Gonzales, objął już urzę- ĵ tylko podatek dochodowy, in n e  zas po-
dowanie. Ustępujący prezydent Porfirio Diaz 
w przemowie mianej przy złożeniu urzędu, 
zwrócił uwagę, że po raz pierwszy w tym 
roku od czasu istnienia obecnej konstytucyi 
w Meksyku, wybór prezydenta nastąpił ści
śle według obowiązujących ustaw wybor
czych.

datki pozostawić 
W tym celu potrzeba znaczniejszych 
środków, mówca uważa, że tytoń jest 
najodpowiedniejszym do wyższego opo
datkowania przedmiotem. Ks. Bismarck I 
dodał, że jest przygotowanym do walk 
parlamentarnych i że się nie cofnie, 
dopóki cesarz nie wezwie go do ustą
pienia. Zdecydował się na to. gdy sie 
przekonał, kto by się cieszył z jego u-
stąpienia.

Londyn. 4 lutego. Sąd policyjny 
uchwalił, że z a ł o ż y c i e l  l i g i  i r 
l a n d z k i e j  D a v i t t  ma w  zupełno
ści odsiedzieć karę czternastoletnich 
ciężkich robót, na którą w roku 1870 
został skazany.

lutego. (Tel. p r .) 
odbyło sie

Wiedeń, 5
Dziś rano o godzinie 10 
w kościele wotywnym staraniem Kola 
polskiego iiroczyste ż a ł o b n e  n a b o 
ż e ń s t w o  za dusze ś. p. deputowa
nych Rydzowskiego, Krzeozunowicza i 
Skrzyńskiego.

W kole polskiem dep. H a u s n e r  
w niósł, aby Koło oświadczyło się. 
przeciw przeniesieniu dyrekcyi domen 
z Bolechowa do Lwowa. Koło polskie 
jednakże idąc za wnioskiem dep. Sma- 
r z e w s k ie g o . postanowiło oświadczyć 
sie za przeniesieniem. W sprawie p o
d a t k u  n a f t o w e g o  u chwaliło Koło 
polskie przychylić się do proponowa
nego przez rząd podwyższenia cła 
wchodowego od nafty rafinowanej na 
8  guldenów w złocie, natomiast posta
nowiło— -------- . , wystąpić za zniżeniem projek-

rnają zastosowania do papierów war-1 towanego opodatkowania produktu kra-
tośeknw cli wydawanych z apoważme- .jowogo „ 7  1|a 5 p,,piol.owyel| j  piał| 0(getivrane sa w  tyeh

a zarazem żądać podwyższenia cła 
wchodowego od nafty surowej.

Wiedeń, 5 lutego. (Tel. pryw.) 
Nabożeństwo żałobne w kościele wo
tywnym za dusze śp. posła S k r z y ń 
s k i e g o  odbyło sie z wielką uroczy
stością. Główną mszę przy wielkim 
ołtarzu odprawiał ks. B uczka. zaś je
dnocześnie księża Gołda , Chełmecki i 
czeski deputow. ks. Platzer, jakoteż ks. 
Ozarkiewicz odprawiali msze czytane 
przy bocznych ołtarzach. Na katafalku 
klub czeski złożył wspaniały wieniec. 
Obecnych było bardzo wielu deputo
wanych polskich i członków lewicy. 
Z członków rządu byli obecni JE. mi
nistrowie Dunajewski i Conrad.

Wiedeń, 5 lutego. (Tel. pryw.) 
Lemayer z ministerstwa oświaty i de
putowany Meznik zostali m ian ow an i 
radcam i dw oru  p rzy  t r y bu na l e  ad
m in istracyjn ym .

Wiedeń, 5 lutego. (Tel. pryw.) 
Doniesienia o bliskiem r o z d w o j e n i u  
w k l u b i e  s t r o n n i c t w a  p r a w a  
uważane są za przesadzone. W każdym 
razie udało się przedewszystkiem zapo- 
biedz rozdzieleniu stronnictwa prawa 
na dwa kluby, tak że klub niepodziel
nie' nadal działać będzie.

Wiedeń. 5 lutego. (Tel. pryw.) 
Ukazuje się. że mniemane p o r w a n i e  
k s i ę c i a  H o h e n z o l l e r n a  w  Dus
seldorfie było niewinnym, pełnym fan 
tazyi figlem młodzieńczym.

Wiedeń, o lutego. (Tel. pryw.) 
Do Fremdenblattu donoszą z Berlina, 
że m o w a  ks.  B i s m a r c k a  uważaną 
tam jest za wielkiego znaczenia wypa
dek polityczny. Ks. Bismarck w  obec 
secesyonistowskiej polityki wolnego han
dlu. która, już się odzywała z okrzy
kami „Precz z Bismarckiem!“ wvsta-t' u
pił z zapewnieniem, że nie ustąpi ze 
swego stanowiska i że do ostatniej 
chwili na wyłomie służyć będzie oj
czyźnie. Oklaski były grzmiące a wra
żenie potężne. Zauważano, że ks. Bis
marck z całą świeżością umysłu i siłą 
woli wstąpił ponownie w  szranki walk 
parlamentarnych.

P e te r s b u r g , 3 lutego. Synod 
zajmuje się rozbiorem wniosku mini
stra spraw wewnętrznych o zm n iej
szen iu  l i c zby  św ią t.

Bukareszt, 5 lutego. Dziennik 
urzędowy ogłasza dekret książęcy, przyj
mujący ugodę  n i e mi e c k o - r u muń s k ą  
w przedmiocie inkasowania faktur i 
trat przez pocztę za opłatą 1/3 od sta.

Ateny, oplutego. (Tel pryw.) 
D w a ok ręty  p a n c e r n e  zamówione w 

jeszcze za ministerstwa Triku- 
' ’ ‘ 1 w

Anglii

porcie pirejskim. Wszystkie okręty zo
staną uzbrojone armatami Kruppa. Puł
kownik Paniropulo mianowany został’ 
dowódcą artyleryi.

Londyn, 5 lutego. W I z b i e  
n i ż s z e j  przewodniczący odczytał przy
jęte oklaskami oświadczenie, że przyj
muje władzę nadaną przez uchwalenie 
rezolucyi Gladstona. i starać się będzie 
o utrzymanie wolności słowa i porząd
ku. Dilke w odpowiedzi na zapytanie 
oświadczył, że wiadomość iż Rossya 
miała się zobowiązać nie wkraczać do 
Merwu pod warunkiem że Anglia opu
ści Kandahar jest zupełnie nieuzasa
dnioną. Rząd ma powody do mniema
nia iż Rossya nie posunie sie do Mer
wu. nie prowadzi jednak w tym wzglę
dzie żadnych układów z Rossya. Por- 
ster wnosi rozdzielenie na dwie części 
bilu o ochronie osób i własności w  
Irlandyi. Wniosek ten oklaskami przy
jęto. W Izbie panował spokój. Trybuny 
licznie zajęte.

Telegrafow any kurs wiedeński.
Wiedeń, 4go lutego 1881, godzina 5 

min. 45. Akcye kredytowe 283‘70, Anglo- 
Austryackie — •—, Unionsbank — ■—, Kolei 
Karola Ludwika 279-—, Południowa — •—. 
Kenta papierowa 72-80, Galicyjskie listy za
stawne 103-— , Galicyjskie obligacye iude- 
mnizacyjne —■■— , Galicyjski bank rustykal
ny 103'50, Losy z r. 1860 — ■— , Napo- 
leondor 9-38:/2, Kubel papierowy —.— Uspo
sobienie —.

W iedeń , 5 lutego 1881, godzina 10 
min. 41. Akcye kredytowe 284-25, Anglo- 
Anstr. 128-70, Akcye banku Union 117-90, 
Kolej Karola Lud. — •— . Południowa 105-15, 
Renta papiero-wa — •—, Galicyjskie listy za
stawne —■—, Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne — -, Galicyjski bank rusty
kalny —•— , Losy z roku 1860 — •—, Na- 
poleondor 9 B8l 'a, Kubel papierowy 1-23*/*, 
Usposobienie pomyślne.

Telegram y zbożowe z d. 4 lutego. 
W i e d e ń :  Pszeuica U ‘25 do 1U50 zł., ży
to 10 40 do 10.90 zł., okowita pr. 10.000 
liter procent 82.50 do 32-75 zł. — B u d a -  
P e s z t :  Pszenica 100 klgr. (najesień) 10.86 
do 10.93 zł., rzepak (sierpień— wrzes) 12-— 
zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień) 206-— , 
żyto — spiritus loco 53.60, olej rzepa
kowy 52-50. S z c z e c i n :  Pszenica —, rze
pik — •— . P a r y ż :  mąki 159 klgr. 60 60, 
olej rzepakowy 71-50, spirytus —•—. W r o 
c ł a w :  Pszenica — •— , żyto — •—, owies 
— ,— spirytus — •— , kukurudza — •— , Ko- 
o n i a :  Pszenica — •—.

Odpowiedzialny redaktor: W ład y s ław  Ł ozińsk i.

D o d z is ie jszeg o  n u m e r u  d o łącza  się  w y 
c ią g  z g łó w n e g o  k a ta lo g u  h a u d iu  n a s io n  E . 
Manthn<*rR w  K u d a -P e « //‘ie,

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej,
Lwów dnia 4 lutego 1S81.

1 .  Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
Kol.lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. jjj 
Banku kip. galie. po 200 zł. w. a. N 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

3. Listy zast. za 100 zł.

Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a.
„ 4 pr. w. a.

„ „ „ 5  pr. okresowe
Banku hip. galio. 6 pr. w. a.

„ „ 5 pr. w. a. wyło-
sowalne z 10 pr. prenną . . g” ' 11 ^--- — « O

-w

i Buków. 6 

4 . Obligi

L isty  dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a. 

3. Listy dłużne za 100 zł.
Ogóln. rolu. kred. Zakład dla G al..

pr. los. w 15 lat

za 100 złr.

Indemniz. galie. 5 prc. m. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego (i proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 .  Losy miasta Krakowa . .
„ „ Stanisławowa .

6. M o n ety .
Dukat holenderski . . . .  
Dukat cesarski , . . • • • •
Napoleondor ................................
Półim peryał ................................
Rubel rossyjski srebrny . . ■

» n papierowy. . .
100 marek niemieckich . • .
Srebro . . .  ................................
Kupony w srebrze . . . .

płacą żądają
walutą austr.

złr. ct. złr. et.

278 — 
171 — 
298 — 
255 —

281 — 
174 —
301 — 
258 —

98 75 
92 — 
98 75 

102 70

99 75 
93 -  
99 75 

103 60

98 75 
102 50

100 -  
104 —

92 — 94 —

98 25 99 25

101 -
101 25

102 50 
102 50

19 — 
24 -

20 50 
26 -

5 47 
5 49 
9 34 
9 65 
1 50 
1 2 2 1/* 

57 70 
99 50 
99 25

5 57 
5 58 
9 42 
9 75 
1 65 
1 24 

58 30 
100 50 
100 25

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 31 stycznia 1881.

1. Dług państwa.- płacą żądają 
Jednolity dług państwa w banknot.

m a j - l is to p a d ................................  7305 7390
luty-sierpień . , 7-> «o 72 i)s

Jednolity dług państwa’ w’ srebrze ’
s tyezen -hp ree ......................... 73.85“ 74 —
kwieeien-październik • . . . 73.8ó“_74 —

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 120.— 120.50 
x  x  1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. —.— -- .
x x 1860 po 100 zł. 5 pr. —.— —.
x x 1864 po 100 zł. 173.25 173.50
x ,» 1864 po 50 zł. 170.75 171.50

Reuty Gom. po 42 lir. austr. . . 27.— 28.—
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 p r o - .....................................  145.— 146.—
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr. 100.— 100.50
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 88.55 88.70

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają 
171.25 171.75 
279.— 279.50 
102.50 103, 
150 — 150.50

2 i Obligacye indemn. 5 pr. (za 100 zł. iu- k.)
C z e c h ...........................................
B u k o w in y .....................................
Galicyi . . . .
Niższej Austryi . . . .
S iedm iogrodu ...........................
W ę g ie r ...........................................

104.50 105.50 
97.— 98.— 
98.50 9 9 .-

105.50 106.50 
93.75 94.50 
97.— 97.75

3. A k c y e -
Bank Anglo-aust. 200 zł. ernit. zł. 120 127.— 127.50 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. 283.— 283.25 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 790—  800.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . —.— —.—
Gal. bank d. han. i prz. a 206 zł. wpł. 40 pr. —.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. —.— —.— 
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr. 817.— 819.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 89.50 90.— 
Aust. Tow. żeglugi par.dun. po 500 zł.mk. 577.— 579.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. „ 203.— 203.25 
Kol. Preszów-Tarn. (w.e.) a 200 zł. —.— .—
Północna kolej po 1000 zł. m. k, 2477.— 2482.—
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k 279.— 279.50

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 15 I. 6 pr. — —•—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 116.75 117.—
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6 pr. 100.— —.—

X x x x  w 20 1. 7 pr. 107.— —.—
„ „ „ „ w 361.5Va Pr - y5-50 — .—

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proct. . 92.25 93.25
x x x x x Po 5 proct. 98.-50 99.—
x x x x x P° 5 Proet w

37 latach z w r o t n e ............  98.50 99. -
Gal. banku hip. po 6 proc. . . 102.80 103.20
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. . 103.50 104.10
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. . 103.05 103.25
Węg. Tow. ziem. akc. po 51/, proe. . 99.— lOp.—
„ Zakł. kr. ziems. po 5’Żj proe. . 101.60 102.—

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

90.30 90.50Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w.cz.) 

a 300 zł. 5 proc. w srebrze , 35.— 85.25
Koi. pół. po 100 zł. m. k ................... 105.75 106.25

K ol gal. Kar.
100 zł. w.

Lud. po 300 zł. 5 pr. 
x x n U  emisyi . .

X X X  X I U .  „  .  .

X X X X  i  ’  • x  •

Koi. Lwow.-Czer.-Jass. III emis. a 300 
złr. 5 proe. w srebrze z r. 1865 

z r. 1867
z r. 1868
z r. 1872

Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 prc. w sr.

6 . L o s y .

Inst. kr. dla hau. i pr. po 100 zł. w. a.
Clarego po 40 zł- ni. k. . • . .
Tow.żegl. par. na Dunaju po 190 zł.mk.

102.25 102.75
103.25 103.75 
101.70 102.— 
101.50 102.—

92.—
98.—
91.25
89.25 
86.80

92.50
98.50
91.50 
89.90 
87.—

179.— 179.25 
39.50 40.50 

105.— 105.50

Keglevieha po 10 zł. m. k. . .
Losy miasta K r a k o w a .....................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. ,w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k .......................
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa .
Salma po 40 zł. m. k .....................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 
Poż. Tryestu po 1O0 zł. -m. k. .

„ „ po 50 zł. w. a. . .
W aldsteina po 20 zł. m. k. . . .  
Windisekgratza po 20 zł. m. k. .

płacą żądają. 
17.50 — .—
19.25 
40.— 
40.—
18.50
48.50
47.50
25.25 

126.50
65.— 
3 2 . -
37.50

19.75 
41.— 
41. -  
19. -  
49.— 
48.—
25.75

67!— 
33.—
38.25

7. Weksle (na 3 miesiące).

Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . —.— —.—
Berlin za 100 mark w. p. u. . . . —.— — .—
Frankfurt za 100 mark p. . . • —.— —.—
Hamburg za 100 mark w. p. 11. . —.— —.—
Londyn za 10 ft. szt.....................  118.65 118.80
Paryż za 100 fr ...................... . 46.80 46.85

Kurs złota.
D ukat cesarski meu......................

„ pełnej wagi . . . . .
Korona . . .  ......................
20-franków ka................................
Rossyjski imperyał - . .
Talar związkowy . . .  .
Srebro ...........................................

5.54.— 5.56.—
5.53.— 5.55.—

9.38.—
9.65.—

9.39.—
9.67.—

Z lw ow skie j Izby han d lo w ej i p rzem y sło w e j
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 4 lutego 1881.
Jednolity dług państwa w banknotach

„ „ „ w  srebrze . .
Renta w z ło c i e ...........................................
Losy pożyezki z roku 1860 . . . .
Akcye banku austro-węgierskiego . .

„ „ kredytowego . . . . •
Londyn ...........................................................
Srebro ......................................................
N a p o le o n d o r...........................................
D ukat cesarski men................................
100 marek niemieckich . . . • ■

zł. | ct.
72 80
73 90
89 10

129 75
821 _
282 80
118 75

9 m
5 53

58
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P r z y je c h a li  «lo Lwowa.

dnia 5 lutego 1881.
Holci George’a.

Pp. K. far. Badeni z Krakowa. S. hr. 
Badeni z Radziechowa. J. hr. Szeptyoki z Przył
bic. W. hr. Ostrowska z Bacfaórca. M. br Ro- 
maszkan ze Stanisławowa.

Hotel Angielski.
Pp Z. hr. Dembiński z Babicy. W. lir. 

Miączyński z Wołynia. J. hr Olizar z Woły

nia. I)r. M. Braun ze Złoczowa. K. Jordan 
z Kunbowic. K. Marmorosz z Karowa, A. Ro
manowski z Kulczyc.

Hotel Europejski.
Pp. P. Rudzki z Paryża. A. Mogiła 

Stankiewicz z Przemyśla. J. Żarski z Żółkwi
A. Risner z Wiednia.

Hotel “Warszawski.
Pp. Kolb ze Złoczowa. Piotrowski z Cho- 

rostkowa. Dr. L. Cwiklicer z Podhajce

Hotel Langa-
Pp. Gr. Gelusig z Wiednia. A. Sehediwy 

z Wiednia. J. Sommer z Wiednia. Z Kolieb 
z Wiednia. A. Stolzberg z Wiednia.

Hotel Krakowski.
Pp, J. br. Steinkiihl z Wołczy. A. Dan- 

ger z Królestwa. F. Gurski z Hinowic.
O «t.jechali *e L w ow a.

Pp. F. Dittrich do Bóbrki J. Bobusław 
do Wiednia. M Karcz do Żółkwi Dr J. Tyman

kowski do Wiednia A. Gasch do Krakowa-
B. Ujejski do Tarnopola.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
z dnia 5 lutego 18S1 o godzinie 7 rano. 
Barometr 736.28mm. przy temp. ó“C. Psychro

metr suchy — 5.5°C. Psychrometr wilgotny — r>.0°C. 
Prężność pary 2,7mm. Wilgoć 90°/o. Zachmurzenie 10- 
W iatr NW1. Ozon 10.

Temperatura powietrza — 4.4°R.
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 763.1 Smm.

(»yi 1—3) Sprostowanie.
L. 7Ó5. W umieszczonym w Nr. Ga

zety Lwowskiej 13, 14 i 15 edjkcie z dni;- 
17 grudnia 1880 1. 9342 popełnioną została 
pomyłka druku, gdyż zamiast rzeczywistego 
nazwiska pozwanego Mikołaja Dolika, wymie
niono w edykcie Dolskiego, co się niniejszem 
prostuje.

G k sąd powiatowy.
Dobromil dnia 29 stycznia 1881.

("87 1— 3) E  d y  k  tL
L. 10010. O. k. sąd powiatowy delego

wany dla okolicy miasta Lwowa S. II czyni 
wiadomo, iż na żądanie uprzy. zakładu kred. 
włościańskiego w eelu zaspokojenia 6 rat po 
12 zł. i 178 zł. w. a, przymusowa sprzedaż 
realności wedle wyk. hip. 1. 41 gminy kat. 
Krzywczyce karta własności B., dłużnika Szy
mona Wojnarowicza własnej w Krzywczycaeh 
pod 1. 14 położonej w drodze publicznej li- 
eytacyi, która w dniu 15 lutego, na dniu 15 
marca i na dniu 27 kwietnia 1881 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem w tu
tejszym sądzie przedsięwziętą zostanie.

Cena wywołania stanowi 350 zł. w. a., 
a chęć kupienia mający złożyć ma 35 złr. 
w. a. jako wadyum w gotówce w cbligaeh 
państwa, w listaeh zastawnych zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie wraz 
z kuponami niezapadłemi według ostatnie
go kursu w „Gazecie Lwowskiej“ uwidocz
nionego.

Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny 
przejrzeć można w tutejszosądowej registra- 
turze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych 
adw. Dr. Dornbach zastępcą adwokat Dr. 
Stand.

Lwów dnia 26 sierpnia 1880.
(886 1 -3 ) ',  E  d  y  k  t  
,  L. 4633. O. k. sąd powiatowy w Woj
niczu ogłasza, iż celem zaspokojenia sumy 
157 zł. 67 et. Zakładowi kredytowemu wo 
Lwowie należnej przeprowadzi przymusową 
publiczną sprzedaż gospodarstwa pod 1. 42 
w Milówce, dłużnika Wawrzyńca Kawy wła
snego, w trzech terminach 14 lutego, 14 
marca i 25 kwietnia 1881 b żd y m  razem o 
godzinie 10 z rana.

Cena szacunkowa wynosi 700 zł., a za
kład 70 zł.

Resztę zaś warunków w registralurze 
przejrzeć można.

Wojnicz 30 grudnia 1880.
(885 1— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 6501. C. k. sąd powiatowy w Ry
manowie ogłasza, że przedsięweźmie przy
musową sprzedaż realności w Deszaie pod 
1. k. 84 położonej, ciała tabularnego uieHa- 
nowiącej, dłużnika Wasyla Janczyka własnej 
celem ściągnięcia na rzecz Izr*eD Wimmera 
zeznanej sumy 296 zł. w. a. z pn. w dniu 
7 lutego 1881 o godzinie 10 przed południem 
w zabudowaniu tusądowem

Cena szacunkowa realności tej wynosi 
1615 zł. w. a.

Zakład zaś 10 pr. takowej.
Resztę warunków, tudzież akt opisania 

i oszacowania przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

Rymanów 4 listopada 1880.
(880 1—3) E  d  3  k  t .

L. 8204. W dniach 22 lutego, 24 m ar
ca i 21 kwietnia 1881 o godzinie 10 rano 
przeprowadzą zostanie przymusowa sprzedaż 
realnośei pod 1. 102 w Wadowicach górnych 
położonej Wawrzyńca i Apolonii Wyżgów 
własnej, ciała tabularnego niestauowiącej ce
lem ściągnięcia pretensyi hai ku galic. dla 
handlu i przemysłu w kwocie 200 zł. i 40 
zł. po strąceniu u płaconych 100 zł.

Cena szacunkowa wynosi 155 zł.
Wadyum 15 zł. 50 ct.

O. k. sąd powiatowy.
Radomyśl dnia 28 grudnia 1880.

(879 1— S) E  d  }' k  t .
L. 7804. W dniach 22 lutego, 24 msr- 

ła i 21 kwietnia 1881 o godzinie 10 rano 
przeprowadzoną będzie przymusowa sprzedaż 
realności pod 1. k. 30/956 w Jamach poło
żonej, Marcina i Maryanny Królów własnej, 
ciała tabularnego niestanowiącej na rzecz 
banku galic. dla handlu i przemysłu wzglę
dem sumy 28 zł. w. a.

Cena szacunkowa wynosi 380 zł.
Wadyum 38 zł. w. a.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

można przeglądnąć w registraturze.
O. k sąd powiatowy.

Radomyśl dnia 6 grudnia 1880.
(884 1 - 3 )  E d y k t

L, 3308. O. k. sąd powiatowy w Rawie

rozpisuje i el?m zaspokojenia kwoty 173 zł. 
w. a. z 10 pr. od 23 lutego 1877, tudzież 
10 pr. zwłoki od rat w czasie nieumorzo- 
nyeh i kosztów 4 złr. 26 ct. przymusową 
przedaż publiczną realności niafcabolaraęj P o 
dia Budzasia pod 1. k. 106 sub. rap. 31, 90 
i 91 w Kamionce Bobrowy położonej na 
rzecz c. k. uprz. zakładu kredyt, włościańskie
go na 15 lutego. 28 lutego i na 7 mar. a 
1881 o godzinie 11 reno pod warunkami.

1. Cena wywołania 710 zł.
2. Zatład 71 zł.
3. Nabywca ma cenę kupna z wlicze

niem zakładu złożyć w 30 dniach po prawo
mocności aktu licytacji.

4. Dopiero po 3 terminie licytacyjnym 
będzie realność także niżej ceny wywłaszczo
nej sprzedaną.

Bliższe warunki i protokół zastawnicze
go opisania przejrzeć można w registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Rawa dnia 28 grudnia 1880.

(869 1— 3) €fkwieg:ecis© !rełe-
L. 4447. Na terminach 21 lutego, 28 

lutego i 7 marca 1881, każdym razem o 10 
godzinie przed południem, zostania w tutej
szym sądzie powiatowym publiczna sprzedaż 
nietabulamej realnoś -i Piotra Jużczyszyna 
pod 1. 105 w Konstancji położonej, na rzecz 
Berła Schiffmana celem zaspokojenia 31 złr. 
10 ct. z pn. mianowicie na pierwszych 
dwóch terminach za lub wyżej ceny wywo
łania 455 zł. na trzecim zaś także poniżej 
takowej przedsięwziętą.

Wadyum wynosi 45 zł. 50 ct.
Iune warunki, akt opisania i oszaco

wania są do przejrzenia w tut. sądzie.
O. k. sąd powiatowy.

Borszczów 30 września 1880.
(*65 1— 3) E  d  * k  t

L 6635. 
kwietnia 1881

! 8 lutego, 18 marca i 22 j
zawsze o 1 0 i przedsię- |

licjtacyjua 
Tw - ‘-i '

wziętą zostanie przymusowa 
sprzedaż gruntu Nr. .15/58 w Tworytnera 
małoletnich po Stefanie Saw czaku aiatabu- 
larnego dla ściągnięcia pretensyi Lipy Kreis
lera 40 złr. z pn.

Cena szacunków?, i wywołania 310 zł. 
Wadyum 31 złr.

O k. sąd powiatowy.
Baligród 20 grudnia 1880,

(8 8 ! 1 — 8 )
O b w i e s z c z e n i e  l i e y t a c j f .
L 3409. G. k. sad powiatowy w Ra- 

ęjenia pretensyi 
lowego w łoś

ciańskiego w kwocie 91 zł. 52 et. w. a. 
z pn. rozp'suje przymusową publiczną sprze
daż realności dłużni ..>« spadkobierców Au
di ucha i Romana Sapibów pud i. koi 30 
sub. rep 93 w Horod owje m  28 lutego n.

ca, 28 Kwietnia i 881, odbędzie się przymu
sowa sprzedaż realności aietabularnej, ped 
1. konsk. 104 subtep. 107 w Hołynin poło
żonej dłużnika Stefana Kinassczuka własnej, 
w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu 
kredytowego włościańskiego na zaspokojenie 
sumy 168 zł. 40 et. w. a. z pn. każdym 
razem o godzinie 9 przed południem z tern, 
że na pierwszych dwóch terminach realność 
ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś 

: na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa 400 zł. jest ceną 

wywołania.
Wadyum wynosi 10 %•
Rssatę warunków w tutejszej registra

turze przejrzeć można.
O. k. sąd powiatowy.

Rożniatów dnia 10 grudnia 1880.
. (861 1 — 3) O bw iesseesreu le .

L. 4168. W dniach 28 lutego, 23 mar- 
! ca. 28 kwietnia 1881, odbędzie się przymu- 
' sowa sprzedaż realności nietsbularnej, pod 

1. konsk. 274 subrep. 413 w Rożniatowie po
łożonej dłużników Katarzyny , Michała Wy- 

; szyńskieh własnej, w tutejszym c. k. sądzie 
i na rzecz Zakładu kredyt, włościańskiego na 
1 zaspokojenie sumy 133 zł. 76 ct. w. a. z 

pn. każdym razem o godzinie 10 przed po- 
; ł u dniem z tem, że na pierwszych dwóch 

realność ta za cenę szacunkową 
zaś na trzecim także niżej tejże 

sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa 300 zł. jest ceną 

wywołania.
Wadyum wynosi 10°/0.
Resztę warunków w tutejszej registra- 
przęjrzeć można.

O. k. sąd powiatowy.
Rożniatów dnia 29 października 1890. 
i —3) 0bwf$i9% czeHiie.
L. 4065. W dniach 23 lutego, 28 mar-. 

28 kwietnia 1881, odbędzie się przymu-

| tem in sch  
! lub wyżej,

turze

ca,
sowa sprzedaż realności niclabularaej 
1. konsk. 86 267 subrep. 16 w Hołynin

pod
po

wie ogłasza, iż celem zasp" 
c. k. uprzy w. Zakładu

łożonej dłużnika Jurka Ghrystońko własnej, 
w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu 
kredyt, włościańskiego na zaspokojeniu sumy 
191 zł. 84 ct w. a. z pn. każdym razem o 
godzinie 10 przed południem z tem, że na 
pierwszych dwóch terminach realność ta za, 
eenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na 
trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Oena szacunkowa 400 zł. jest ceną 
wywołania.

Wadyum wynosi 10' la-
Resztę warunków w tutejszej registra

turze przejrzeć można.
0. !;. sąd Powiatowy.

Ri-ioistów dni* 29 października 1880.
(859

1881. 11 godzinę rano. j 
oławc-zei 880 zł. !00/,

14 marce, i 28 m ar.a 
Zakład ceuy wy i 

czyli 80 zł.
C. k. sąd powiatowy.

Rawa 9 listopada 1880.
(881 1— S) K d y k  t .

L 3409. Iw-na jSapihę z Horodzowa 
obecnie nie wiadomego pobytn zawiadamia się 
że uchwałą licytacyjną przymusową realnoś
ei pod I. k. 30 subrep. Horodzowm na 28 
lutego, 14 marca i 23 marca 1881 o l i te j  
godzinie rano ir-i rzecz c. k. u przy w. Zakła
du kredyt włościańskiego celem zaspokoje
nia kwoty 91 zł. 52 ct. w. a. rozpisująca 
z dnia 9 listopada do 1 3409 dla niego do 
rąk ustanowionego kuratora Leska Sapihi 
doręcza się.

Z c. k. sądu powiatowego.
Rawa dnia 9 listopada 1880.

(863 1— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L 4859. W dniach 18 lutego, 21 mar

ca, 28 kwietnia 1881, odbędzie się przym u
sowa sprzedaż realności nietabularn-j, pod 
1. kon k. 8 & 6 subrep 49 w Strulynie ni- 
żnym p dożonej dłużnika Michała Dumeńki 
własnej, w futejazym c. k. sądzie na rzecz 
Zakładu kredyt, włościańskiego aa zaspoko
jenie sumy 147 zł. w a. z pa. każdym, ra 
zem o godzinie 9 pned  południom % tem. 
że na pierwszych dwóch terminach realność 
ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś 
na tr-.ecJa także niżej tejże przedartą będzie.

Geua szacunkowa 850 zł. jest ceną 
wywołania.

28 mar-
3) 6 !» w !

L. 4064. W dniach 28 lutego 
ca, 28 kwietnia 188.1, odbędzie się przymu
sowa spizedaż realności nietabnlarnej, pod 
1. konsk. 49 subrep. 33 w Hołyniu położo
nej spadkobierców ś. p. Hka Dyku.ua wła
snej, w tutejszym e. k. sądzie na rzecz Za
kładu kredyt, włościańskiego na zaspokoje
nie sumy 252 źł. 61 ct. w. a. r. pn. każdym 
razem o godzinie 10 przed południem z 
tem, że na pierwszych dwóch terminach re
alność ta za cenę szacunkową lub wyżej 
niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprze
daną będzie.

Genu szacunkowa 800 zł. jest ceną 
wywołania.

Wadyum wynosi 10%.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze przejrzeć można.
G. k. sąd powiatowy.

Rożniatów duia 22 października 1880. 
(678 1—8) E d y f c t .

L. 5130. Zawiahamia się że na zaspo
kojenie 220 zł. z pn. na rzecz Chalnaa Her
ach? Halika publiczna sprzedsi przez licyta
c ję  trzech parcel gruntowych pod ]. 72 • w 
Kowalówce Antoniego Kuźmińskiego na dniu

"Wadyum wynoąi 10%.
Resztę -warunków w totąjsz 

turze przejrzeć można.
C. k. sąd powiatowy. 

Rożniatów dnia 16 stycznia 1881. 
(862 1—8) O b w ie s z c z e n ie .

27 kwietnia 188< o godź. 9 rano odbędzie 
się wr tutejszym sądzie powiatowym.

Akt opisania i oszacowania tudzież 
warunki przejrzeć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy. 
Mauasterzyska 17 stycznia 1881.

' (858 1 — 8) © b w .le s* cae .M lc . 
l L. 9417. W dniach 10 marca, 7 kwie- 

registra- ; tnia, i 12 maja 1881, odbędzie się przymu- 
j sowa sprzedaż realności niet-abularnej pod 1. 
' konsk. 144 subrep. w Racbini położon-j, 

dłużników Antoniego i Anny Milii ’ :czów 
własuęj, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz

L. 4382. W dniach 28 lutego, 28 mar- i Zakładu kredyt, włościańskiego na z&spoko-

, jenie sumy 378 zł. 22 ct. w. a. z pn. ia i -  
dym razem o godzinie 10 przed południem 
z tem, że na pierwszych dwóch terminach 
realność ta za cerę szac-uukozaą lub wyżej 
niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprze
daną będzie.

Cena szacunkowa 2000 zł.
WAdymn wynosi 10%.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
G. k. sąd powiatc-wy.

Dolina 31 grudnia 1880.
(897) M  © m It  u  r  8

L. 151. Celem obsadzenia posady gór- 
mistrza w randze I klasy w etacie e. k "  za
rządów salinarnych w Galicji, połączonej z 
poborami systemizpwanymi i z obowiązkiem 
złożenia kaucyi w kwocie jednorocznej płacy 
etatowej.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść 
podania do Prezydyum c. k. krajowej1 dyrek
c ji skarbu wo Lwowie w przeciągu 4 tygo
dni za pośre-dnictem swych władz przełożo
nych, udowodnisjąc ukończone studya aksd- 
ruii górniczej, dotychczas nabytą praktykę w 
kopalnictwie soli i dokładną znajomość języ
ków' krajowych.

Lwów dnia 29 stycznia 18S1.
(866) O g ło s z e n ie .

L. 1045. Po przeprowadzeniu docho
dzeń miejscowych dla założenia ksiąg grun
towych w gminie katastralnej Zabłotce 
z miejscowością z Wołkowatyczami w obrę
bie e. k. sądu powiatowego w Brodach po
łożonej, składa się protokoły tych dochodzeń 
wraz z dotyczącymi arkuszami posiadania, 
sprostowanym spisem posiadłości i kopiami 
mapy katastralnej, tudzież protokołem parce
lowym do powszechnego przejrzenia w c. k. 
sądzie powiatowym w Brodach.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wniesione być mogą pisemnie lub 
ustn>e w rzeczonym c. k. sądzie powiatowym, 
a w dniu 10 lutego i 881. do przeprowa
dzenia odnośnych dochodzeń przeznaczonym, 
także przed kom isją do założenia ksiąg grun
towych wydzieloną.

Go niniejszem podaje się do publicz
nej wiadomości.

Z kom isji hipotecznej c.. k. sądu po
wiatowego w Brodach dnia 3 lutego 1881. 
(868) O g lo s s e u ie .

L, 35S O k. sąd powiatowy w Bodza
nowie zawiadamia, iż złożone w tymże zo
stały arkusze posiadania w formie wykazów 
hipotecznych i in?.e akta służyć mające do 
założenia księgi gruntowej dla gminy Bo
dzanów.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wnoszone być mogą na dniu 15 
lutego 1883. w którym to dum w razie wnie
sionych zarzutów dalsze dochodzenia prowa
dzone będą.

Budzanów 28 stycznia 1881.
(898) L. 1758.

Obwieszczenie lic y ta cji.
Niniejszem podaje się do powszechnej 

wiadomości, iż w dniach 15 i 16 lutego 1881 
odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji 
skarbu w Brodach, począwszy od godziny 9 
z rana do 2 po południu pubiiczna licytacja 
celem wydzierżawienia rządowych stacyj my- 
tniczych w Starych Brodach i Podhorcach 
na czas od dnia oddania tych stacyj mytni- 
czyeh nowemu dzierżawcy do dnia 31 g ru 
dnia 1881 włącznie.

Warunki licytacyjne mogą być każdego 
dnia w godzinach urzędowych przejrzane w 
c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Brodach.

Cena wywołania wynosi według roczne
go czynszu dzierżawnego dla stacyi mytni- 
czej w Starych Brodach 3510 zł. w a., a 
dla stacyi mytaiczej w Podhorcach 810 złr. 
wal. aust.

Ustna licytacja na pojedyńcze stacje  
mytnicze odbędzie się w doi ul 5 lutego 1881 
zaś na obydwie stacje mytnicze w dniu 16 
lutego 1881.

Pisemne oferty na pojedyńcze stacye my- 
tuicze jakoteż na obydwie wyżwspomnione 
stacye mytnicze sporządzono według przepi
sanego formularza, zaopatrzone wo wadyum 
wynoszące 10tą (dziesiątą) część ceny wy
woławczej i należycie opieczętowane mają 
być wniesione najdalej do duia 14 lutego 
1881, do godziny 2 po południu do Naczel
nictwa e. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w 
Brodach.

0. k. powiat. Dyrekcja skarbu.
Brodj dnia 3 i  stjcznia 1881.
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(692 2—8) E  d  y  k  t .

L. 9189. W postępowaniu spadkowem 
po śp. Józefie Mrugale zmarłym w Między- 
czerwonem w maju 1878 e. k. sąd powiato
wy w Nowymtargu wzywa nieobecne i z 
miejsca pobytu nieznane Zofię Mrugała i 
Reginę Mrugała aby w przeciągu roku o 
swem miejscu pobytu tutejszy sąd lub ku 
ratora dla nich w osobie Józefa Malka w 
Międzyezerwonem ustanowionego zawiado
miły i w tymio czasie deklaracyę spadkową 
wniesły, gdyż inaezej dalsza rozprawa spad
kowa tylko zgłaszającymi się spadkobierca
mi i kuratorem przeprowadzoną zostanie.

Nowy targ dnia 28 grudnia 1880.
(760 2—3) E  d  y  k  t .

L. 8256. 0. k. sąd powiatowy w Mo
ściskach podaje do ogólnej wiadomości, że 
na dniu 3 marca 1881, jako na pierwszym, 
na dniu 7 kwietnia 1881, jako na drugim, 
a na dniu 11 maja 1881, jako na trzecim 
terminie każdym razem o godzinie 11 przed 
południem, odbędzie się w sądzie publiczna 
sprzedaż realnośei pod 1. k. 193 w Husako- 
wie położonej, Bazylego Ozeharowskiego w ła
snej, na zaspokojenie pretensji Laii Blumen 
ger \  dołożeniem, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta tylko powyżej lub za 
cenę szacunkową, przy trzecim terminie zaś 
za jaką bądź cenę sprzedaną zostanie.

Cenę szacunkową i wywołania wynosi 
290 zł.

Zakład 29 zł. w. a.
Warunki licytacyi tudzież protokoł za

stawniczego opisania i oszacowania przej
rzeć można w kaneelaryi sądowej.

Mościska dnia 30 grudnia 1880.
(846 2 - 3 )  E  d  y  k  t .

L. 6530. C. k. sąd powiatowy w Grzy
małowie niniejszem wiadomem czyni, że 
Andruch Krysowaty z Ostapia wskutek u- 
chwały e. k. sądu obwodowego w Tarno
polu z 22 listopada 1880 1. 16120 za mar
notrawcę uznany został i że kuratorem dla 
niego Danyło Kozak z Ostapia ustanowionym 
został.

C. k. sąd powiatowy.
Grzymałów 30 listopada 1880.

(695 2—3) E  d  y  k  t .
L. 6660. C. k. sąd powiatowy w Ro

pczycach podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelno
ści w kwocie 500 zł. dozwoloną została na 
rzecz Braindli Liehtmann sprzedaż egzeku
cyjna realności pod 1. k. 175 sub. rep. 114 
i 153 w Sędziszowie położonej, ciała tabu
larnego niestanowiąeej Jędrzeja i Apolonii 
Bielaków własnej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację 
publiczną w sądzie tutejszym w trzech ter
minach w dniu 7 marca, 25 kwietnia, i 30 
maja 1881, każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 2550 zł. poniżej której w 
dwóch pierwszych terminach powyższa re
alność sprzedaną nie będzie, na trzecim zas 
terminie sprzedaną będzie także niżej ceny

szacunkow ej^ ^  iieytacyi złożyć się rna-

^ eB Resztę ^warunków i akt oszacowania 
przejrzS  można w registraturze tutejszego

^ R o p c z y c e  dnia 3 grudnia 1880.

(844 2 - 3 )  B  y  ; iatowy miej.

musowa sprzedaz r e a l n o ^ N ^
żance, dłużniczki Tacki { 27
dnia 23 lutego 1881, “  Q rana

* « * *  -
stanie. . or

■ » * -  *

- n S l r s l  grudnia 1880.
( 8 8 9  2  8 ) 8  n» « »

i 2 2  marca 1881,. » » « ? ”
sprzedał realności a a f .  ,h0łi.żo i.fcj
k L ak . 110 »  " L ' J , ba  \  tu tti-
dłulBika Wasyla K ^ Kaklsdu kredyt, 
szym e. k s%iz'e 7. SDokoieme sumy 100 J  
włościańskiego n razem 0 godzi-
50 złr. w. a. z pn. ka y ^  Qa pierw. 
nie 9 przed południem , ^  fa za Cenę 
szych dwóch terminac na trzaCjm
szacunkową lub ju ana'będzie.
także niżej tejże sprzedaną W

Cena szacunkowa 250 z

wr t ei
turza. O k. M ^ S e S  lS S l. pn^łniż dnia ZL y m
(8W

ciańskiego na zaspokojenie sumy 100 złr. 
w. a z pn. każdym razem o godzinie 9tej 
przed południem z tem, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta za cenę sza
cunkową lub wyżej niej, zaś aa trzecim tak
że niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 15Ó zł.
Wadyum wynosi 10 prc.
Reszta warunków w tutejszej registra

turze.
C. k. sąd powiatowy.

Podbuż dnia 21 stycznia 1881 
(758 2 —3) E  d  y  k  t .

L. 1276. W konkursie Jakóba i Hen- 
dli Traugoitów w Drohobyczu wyznacza ko
misarz konkursowy term in do ogólnej likwi- 
dacyi zgłoszonych wierzytelności na dzień 
24 marca 1881 o 9 godzinie rano.

O. k. sąd powiatowy.
Drohobycz 26 stycznia 1881.

(832 2 - 3) © f o w ie s z c s e n le .
L. 6847. C. k. sąd obwodowy Rzeszow

ski wiadomo czyni, że celem zaspokojenia 
wierzytelności kasy oszczędności w kwocie 
480 zł. 480 zł. 480 zł. i 6450 zł. 28 ct. w. 
a. z przyn. publiczna sprzedaż realności pod 
{. 65/79 w Rzeszowie położonej, do małżon
ków Majera i Lieby Brandów należącej, w 
trzech terminach t. j. 3 marca, 7 kwietnia, 
i 5 maja 1881, każdym razem o godzinie 
10 z rana w tutejszym sądzie obwodowym 
pod następującemi warunkami przedsięwziętą 
będzie.

1. Jako cenę wywołania stanowi się 
wartość realności w ilości 19.000 zł. przy 
udzieleniu pożyczki przyjętą. W  pierwszym 
i drugim terminie realność ta niżej ceny 
wywołania nie będzie sprzedaną.

2. Realność ta sprzedaną będzie ryczał
towo i bez wszelkiej ewikcyi.

8. Każdy z licytujących winien przed 
rozpoczęciem licytacyi 1jt0 część ceny wy
wołania a mianowicie sumę 1900 zł. w. a. 
bądź w gotowiźnie bądź w książeczkach ka
sy oszczędności miasta Rzeszowa, bądź w 
listach zastawnych galicyjskiego towarzystwa 
kredytowego ziemskisgo lub austiyackiego 
banku narodowego, albo też w galicyjskich 
obligacjach indemnizaeyjnych wedle osta
tniego tychże kursu nigdy jednak nad 
wartość nominalną tychże do rąk ko
m isji licytacyjnej jako wadynm złożyć.

Wadyum najwięcej ofiarującego za- 
trzymanem i jeżeli w golowiźnie złożone 
było, temuż w cenę kupna wliezonem. in
nym zaś licytującym po zakończeniu licyta
cyi zwróeonem będzie.

O rozpisanej licytacyi zawiadamia się 
obie strony i wierzycieli hipotecznych, któ
rymby uchwała ta, lub późniejsze z jakiej 
kolwiekhądź przyczyny doręczone być nie 
mogły i tych, którzy by z prawami swemi za
stawu później do ksiąg gruutowycb weszli, 
do rąk kuratora p. adw. Rybickiego, któremu 
za su jstytuta p. adw. B indira dodaje się.

? Zeo?°W §™«inia 1880.
(o4t7 Z oj y  fe to

• ^ 2 .  W’ dniach 2 marca, 29 m ar
ca, i <27 kwietnia 1881, zawsze o godzinie!

przyTnsow°adbsS  ^  V - * - 6 i Ł°5'V* ^ ^ " " p o ł o ź o m  Wilhelminy
w iPrzek^lcn I T r  . realn. ° f l Pod„ L i Majer z domu Christ], wedle Dom 163 pag,
r ,  u Touste położonej, H ry n k a ' an • - i.
Dachowieekiego własnej, na zaspokojenie 
wierzytelności Tadeusza No witka w kwocie

Dla wierzycieli, którymby niniejsza u- 
cliwała z jakiegokohęiebbądź powodu dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby na real
ności sprzedać się mającej nabyli prawo za
stawu po dniu jej zastawniczego opisania, 
ustanowiono kuratora w osobie p. Michała 
Orłowicza z Komarna.

Komarno 10 grudnia 1880:
(763 2 - 8 )  E  d  y  k  t .

L. 689. O. k. sąd obwodowy w Sam
borze podaje niniejszem do wiadomośei, że 
otworzył konkurs nad całym ruchomym, ja- 
koteż w krajach, dla których ustawa konkur 
sowa z dnia 25 grudnia 1868 ważną jest, 
położonym nieruchomym majątkiem Ozyasza 
Weisingera kupca w Borysławiu zamieszka
łego.

Kierownictwo upadłości tej, porueza 
się c. k. radcy sądu krajowego Ozaczkow- 
skiemu w Samborze, a tymczasowym zawia
dowcą masy ustanawia się p. adwokata Dr. 
Wolskiego w Drohobyczu.

Wszyscy ci, którzy do tej masy kon
kursowej jako wierzyciele konkursowi pre- 
tensye rościć chcą, mają takowe nawet w ra
zie, gdyby o nie spór wytoczony był, w cią
ga 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu 
w tutejszym sądzie obwodowym wedle prze
pisu ustawy konkursowej w celu zapobieże
nia zagrożonym w tejże skutkom prawnym 
zgłosić się i na terminie, który na dzień 7 
kwietnia 1881 ustanawia się przed komisa
rzem konkursowym do likwidacyi i do ozna
czenia pierwszeństwa wnieść.

Termin ten wyznacza się zarazem tak
że i do zawierania ugody.

Wierzycielom, którzy na ogólnym te r
minie likwidacyjnym staną i pretensye swe 
ogłoszą, służy prawo powołać inne osoby w 
miejsce dotychczasowego zarządcy masy, je 
go zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustanowio
nego, albo do zamianowania innego zawia
dowcy masy, tegoż zastępcy i członków wy
działu wierzycieli wyznacza się termin na 
dzień 9 lutego 1881 o godzinie 9 przed po- 
bidniem wobec komisarza konkursowego.

Zarazemzawiadaum się wierzycieli, którzy 
nie w Samborze mieszkają, że wedle §. 111 
zastępcę w Samborze mieszkającego, celem 
doręczania uahwał oznajmić mają, inaczej 
bowiem na wniosek komisarza konkursowego 
dla nich kurator na ich koszta i niebezpie
czeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsza ogłoszenia w ciągu post. konk. 
umieszczane będą w dodatku urzędowym dc 
Gazety Lwowskiej.

Sambor dnia 25 stycznia 1881.
(853 2 - 3 )  E  d  y  k  t

L. 1478. O. k. sąd krajowy we Lwo
wie czyni wiadomem, że w sprawie c. k. 
uprz. galic. banku hipotecznego przeeiw p. 
Wilhelminie Majer z domu Christl celem za
spokojenia resztująsego kapitału 2026 zł. 8 5 
ct w. a. z pn. odbędzie się w dniach 22 
m?;rea, 28 kwietnia 1881 w zabudowaniu tu- 
sądowem każdym razem o godzinie 10 z ra 
na publiczna sprzedaż licytacyjna^ realności

100 zł. z pn. z tem, że przy pierwszych

45 n. 20 haer. własnej, w których to term i
nach realność ta tylko wyżej lub za cenę 
■szacunkową sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowić będzie kwota
dwóch terminach realność ta tylko za lub ' 65C4 zł. w. a., zaś jako wadyum ma być 
wJźej ceny szacunkowej, przy trzecim _ zaś I kwota 651 zł. w. a. złożoną, 
terminie nie poniżej kwoty pokrywającej J Bliższe warunki licytacyjne,

realności

w

poniżej
wszystkie długi ciążące na tej 
sprzedaną zostanie.

Oena wywołania 210 zł. w. a. 
Wadyum 21 zł.
Bliższe waruuki przejrzeć można

registraturze.
Grzymałów 10 grudnia 1880.

(786 2— 3) E  d  y  & *
L. 8930. Niewiadomą z życia i miejsca 

pobytu Taubę z Sehwarcerów Bergsteinową 
zawiadamia "się, że Ch&im Hersch _ Rosa z 
Brzeżan jako ustępstwem z 27 sierpnia 1871 
wykazujący się jej prawonabywca wmosł w 
tutejszym sądzie oświadczenie do przyjęcia 
spadku po Iteizli Hass 2 ślubu Altem, któ
re postanowieniem z 31 grudnia 187b ao 
10672 do wiadomości pizyięt°

licytacyjne, tudzież wy
ciąg tabularny przejrzeć można w registra
turze tusądowąj lub przy terminach licyta
cyjnych w komisarza sądowego. i

Dla^ wszystkich wierzycieli, którzyby \ 
po dniu 5 grudnia 1880 jako dniu wydania ! 
wyciągu tabularnego prawo hipoteki na re- . 
alpości pod 1. 205V4 uzyskali jakoteż tych i 
wierzycieli hipotecznych, którymby uchwała 
niniejsza lub następna z jakiagobądź powodu . 
przed terminem lub wcale doręczoną nie była, 
ustanawiamy kuratorem w osobie adwokata | 
Dr. Landesbergera i 3ubstytucyą adw. Dr. : 
Smolki.

Lwów dnia 22 stycznia 1881.
(835 2 —3) O b w ie s z c z e n ie .

Ł. 10455. G. k. sąd powiatowy w Ko- > 
marnie podaje do wiadomości, iż w sprawie ;

zenia ostatniego Dostanowienia Taubie Berg- j egzekucyjnej Mojżesza Kischmana przeeiw
I - ^  . . . i I    Hun V  n ' rncr->vilrf\»Tti U Hrrn w!t ry} y  a ttt rr tnv.steinowej ustanawia jej kuratorem Dra Ka 

rola Gotflieba adwokata w Brzeżanach, o 
czem się ją edyktem zawiadamia.

Z e. k. sądu powiatowego.
Brzeżany 30 grudnia 1880 

'834 2—3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 9648. O k. sąd powiatowy w Ko- 

marnie podaje do wiadomości, iż w sprawie 
egzekucyjnej Schaji Bohrera przeciw -Józefo
wi i Katarzynie Rudym pto. 555 zł. w. a.i* i

Tymkowi Hrynyk pto. 63 złr. a. w. z pn., j 
odbędzie się przymusowa sprzedaż realności' 
pod 1. k. 49 w Pohorcach położonej w trze- h 
terminach: dnia 4 marca 1881, duia 4  kw iet
nia 1881 i dnia 4 maja 1881, każdym ra
zem o godzinie 10 przed południem...

Cena szacunkowa wynosi 405 izłr.
Wadyum zaś 10 prc. ęeny szieun- ■ 

kowej.
Reszta warunków licytacyjnych, tudzież ,

i 22 marca 1881 odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności nietabułaraej pod nr. korts.

m Załokeiu położonej dłuż-

7 nn odbedzm się orzymusowa relicytaeya j protokół zastawniczego opisania i *szaco- 
realności n o d '1 s. 4 st. 28 u. w Manaster- | wania realnośei w tutejszosądowej registru 

• ’ *— ---- x ‘ 3- s- ‘ turze przejrzeć można.
Dla wierzycieli, którymby niniejsi7,a u- 

chwała z jakiegokolwiek bądź powodu -dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby na real- _ 
ności sprzedać się mającej nabyli prawo za
stawu po dniu jej zastawniczego opisaińa,

cu położonej na jednym terminie t. j. dnia 
9 marca 1881 o godzinie 10 przed połu
dniem.

Oena szaeunkowa wynosi 1400 zł. w. a. 
Wadyum zaś 10 pr. ceny szacunkowej. 
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież

110 subrep. 94 w __
nika Dmytra P&aiów własnej, w tutejszym * 
c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt, w ło ś-5 przejrzeć można

Gueta Lwowak# Nr. 28 j  dnia 6 lutego 1881.

! protokół zastawniczego opisania i oszacowa- j ustanowiono kuratora w osobi&"p. M ichała 
| nia realności w tutejszosądowej registraturze ; Orłowicza z Kom&raa.

Komarno 17 grudnia 1 /80.

(836 2—3) E  d  y  Ł  t .
L. 7242. O. k. sąd powiatowy w Miel

nicy w sprawie egzekucyjnej Juljana Ziel- 
skiego przeciw Michałowi Chałaszczukowi 
pto. 15 zł. niniejszym edyktem chęć kupie
nia mającym wiadomo czyni, że dnia Igo 
marca 1881, 29 marca 1881 i duia 26 kwiet- 

! nia 1881, każdym razem o godzinie 11 ra- 
| nc w budynku sądowym reslność dłużnika 
| pod 1. k. 253 w Horoszowie położona, wedle 
; wykazuihipotecznegc 50 księgi głównej gminy 
! Horoszowa ciało tabularne stanowiąca z par- 
. celi budowlanej 347 i parceli gruntowej 
1 769 składająca się i tej pretensyi za hipote
kę służąca, na ostatnim terminie nawet ni- 

j żej ceny szacunkowej w kwocie 110 złr. 
j sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 11 złr.
Akt oszacowania, ekstrakt tabularny i 

j warunki licytacyjne leżą w registraturze.
0 dozwoleniu licytacyi zawiadamia się 

’ obie strony, c. k. Prokuratorję Skarbu imie- 
: niem wysokiego skarbu, c. k. urząd podat
kowy w Borszezowie, wierzyciela hipot. 
Mortka Gellera do rąk własnych, tudzież i 

’ tych, którymby niniejsza uchwała z jakie- 
' gokolwiek bądź powodu doręczoną być nie 
mogła, lub którzyby po dniu 2 grudnia 
1880 na sprzedać się mającej realneśei pra
wo hipoteki uzyskali, do rąk równocześnie 
dlań ustanowionego kuratora Peodora Hoły- 
ka z Mielnicy.

Mielnica 17 grudnia 1880.
: (806 2—3) E  d  j  k  t .

L. 12216. G. k* sąd obwodowy w 
j Tarnowie podaje ćo publicznej wiadomości, 
i że dnia dzisiejszego Zdzisław z Zięblic Bo- 
! gusz ze Rzemienia (powiat Mielec) marno- 
j trawcą uznany został.

Kuratorem dla niego ustanowiony zo
stał Józef Miniewski.

Tarnów 11 listopada 1880.
(664 2— 3) E  d  y  b  t .

L. 129. O. k. sąd powiatowy w Lisku 
uwiadamia z żyeia i miejsca pobytu niewia
domych spadkobierców zmarłego dnia 29 li- 
pea 1826 Wincentego a Paulo Zawadzkiego, 
właściciela dóbr Olszanicy, jako to: Maryan- 
nę, Mieczysława, Różę, Rozalię, Kornelię i 
Bolesława Zawadzkich, tudzież Zuzannę z 
Tchórznickich Zawadzkę, że wdrożone zo
stało w tutejszym sądzie postępowanie spad
kowe po Wincentem a Paulo Zawadzkim i 
zapadła pod dniem 1 lutego 1879 1. 9282 
uchwała spadek przyznająca, która dla po- 
wyż wyrażonych niewiadomych spadkobier
ców do rąk ustanowionego dla nich kurato
ra do aktu w osobie notaryusza Antoniego 
Kokurewicza z Liska doręczoną została.

Lisko 20 stycznia 1881.
(657 2— -3) E  d  j  fc t.

L. 9104. Złoczowski c. k. sąd obwodowy 
ogłasza, że dla zaspokojenia c. k. uprzyw. 
galic. akc. bankowi hipotecznemu we Lwo
wie z hipoteki dóbr Toustobaby Scheda III. 
z przyległościami Korżową i Żawaaówką do 
Maryi ze Stachowiczów Obmińskiej należą
cych - przypadających kwot. a to: trzech rat 
po 398 zł 75 ct. z pn. tudzież resztującego 
kapitału pożyczki 10646 zł. 84 ct. a. w. z 
p. n. odbędzie na drodze przetargu publicz
nego sprzedaż egzekucyjną dóbr Toustobaby 
Scheda III. z przyległ. Korzową i Zawadów- 
ką w Starostwie Podhajeckim położonych w 
Złoczowie w zabudowaniu sądowem w dwóch 
terminach, a to dnia 23 lutego i dnia 23go 
marca 1881, każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Główniejsze warunki licytacyjne są:
1. Cenę wywołania stanowi kwota 

46.896 zł. w. a
2. Wadyum wynosi 4.640 zł. w. a. i 

składane być ma w gotówce, w książeczkach 
galic. kasy oszczędności, w galic. obliga- 
cy&ch indemciz&cyjnych, obligacyaeh długu 
państwa, w listach zastawnych galic. Towa
rzystwa kredytowego ziemskiego, c. k. uprz. 
galic. akc. banku hipotecznego lub austryac- 
ko-węgierskiego banku. Obliczenie listów za
stawnych i obligacyj nastąpi według kursu 
ostatniego ogłoszonego przed licytacyą w 
„Gazacie Lwowi-kiej“.

3. Na terminach powyższych sprzedaż 
nie nastąpi niżej ceny wywołania.

4. Termin dla ułożenia warunków licy
tacyjnych ułatwiających naznaczamy na 24 
marca 1881, godzinę 10 przed południem, 
odbędzie się w Złcczowskim c k. sądzie 
obwodowym.

Dalsze warunki licytacyjne mogą być 
przejrzane w registraturze sądowej.

O rozpisaniu tej licytacyi uwiadamia 
się Joannę z Bogdanowiczów Gołaszewska i 
Onufrego Łotockięgo z miejsca pobytu nie
znanych, niemniej tych wierzycieli hipotecz
nych, którzyby po 26 maja 1880 uzyskali 
hipotekę na dobrach sprzedać się mają-ych 
lub którymby uchwała licytacyjna, albo i dal
sze w tej sprawie wydać się mające uchwa
ły wcale lub tei wcześnie przed terminem 
wręczone byc me mogły, z jakiegokolwiek- 
bądz powodu do rąk w tym celu w osobie 
adw. dr. Mijakowskiego ze substytucją adw. 
dr. Wesołowskiego ustanowionego kuratora 
i przez edykt niniejszy.

Złoczów 31 grudnia 1880.



8
(808 3— 8 ) G d  y  k  t .

L. 10271. C. k. sąd powiatowy w Moś
ciskach podaje do ogólnej wiadomości, źe 
na dniu 16 marca 1881, jako na pierwszym 
na dniu 27 kwietnia 1881 jako Dii drugim 
a na dniu 1  czerwca 1881 jako na trzecim 
terminie, każdym razem o l i te j  godzinie 
przed południem, odbędzie się w sądzie pu
bliczna sprzedaż realności pod 1. k. 44 w Ta- 
manowieach położonej Piotra Zasadnego 
własnej ca  zaspokojenie pretensyi Dyrekcyi 
Zakład kred. włościańskiego z dołożeniem, 
że na pierwszych dwóch terminach realność 
ta tylko powyżej lub za cenę szacunkową, 
przy trzecim terminie zaś za jakąbądź cenę 
sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
500 złr

Zakład 50 złr.
Warunki licytaeyi tudzież protokół za

stawniczego opissmia i oszacowania przejrzeć 
można w kancelaryi sądowej.

Mosciska dnia 3 stycznia 1881.
(809 3— 3) Obwieszczenie.

L. 3135. C. k. sąd powiatowy w Tu
chowie podaje niniejszem do publicznej wia
domości, iż odnośnie do obwieszczenia z dnia 
26 czerwea 1876 1. 1628 w celu zaspokojenia 
Izraelowi Krebs a względnie tegoż prawo- 
nabywcy Susehe Salamonowi od Jana Pyjo- 
ra z Siedlisk przyznanej sumy 8 8  złr. w. a. 
z p. n. zostanie realność pod 1. k. 37 w Sie
dliskach położona ciała tabularnego niema- 
jąca w trzech terminach a to: dnia 8  marca 
1881 dnia 1 1  kwietnia 1881 i dnia 1 2  maja 
1881, każdym razem o 1 0  godzinie z rana 
na miejscu w Tuchowie przez publiczuą li- 
cyt&cyę sprzedaną.

Cena wywołania 400 złr. w. a.
Wadyum 40 złr. w. a.
Inne warunki licytacyjne w registra- 

turze c. k. sądu przejrzeć można.
Tuchów dnia 21 października 1880. 

(811 3— 3) E  d  y  fc t .
L. 5130. Dnia 22 marca, dnia 26 kw iet

nia i dnia 31 maja 1881 o godzinie lOtej 
rano odbędzie się licytacja realności pod 
1. 284 w Dębicy Jęzefa Tyca własnej ciała 
tabularnego niestanowiącej, na pokrycie pre
tensyi Heny Gold w kwocie 150 zł. w. a. 
z pn.

Cena wywołania 700 złr.
Wadyum 70 złr. w. a.
Eesztę warunków przejrzeć można w 

tutejszosądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Dębica 18 stycznia 1881.
(812 3— 3) E  <i j  k  t .

L. 5867. Dnia 3 maja 1881 i dnia 24 
maja 1881, każdym razem o 1 0  godzinie 
rano odbędzie się licytacya 2/s części sumy 
2500 złr. w. a. w stanie biernym realności 
pod Nr. 93 str./170 row. w Dębicy nie
objętej masy po Wolfie Widerspang i Leiby 
Goldberga własnej na rzecz dłużnika Liebera 
Zitter wedle Dom. YI pag. 4 n. 17 on. in
tabulowanej, na zaspokojenie pretensyi Moj
żesza Reinera w kwocie 500 złr. w. a. z pn.

Cena wywołania 1875 złr. w. a.
Wadyum 107 zł. 50 ct
Reszta warunków prząjrzeć można w 

tutejszosądowej registraturze.
O. k. sąd powiatowy.

Dębica 20 stycznia 1881.
(744 3—3) ©S»wf e s a c a e M ie . L 9326.

Uznanemu za marnotrawnego Iwanowi 
jusypowi gospodarzowi i murarzowi zŁyśca 
nadaje się am atora Jana Hrycaka z Łyśca.

C. k. sąd powiatowy.
Bohorodczanr 15 grudnia 1880.

(818 3 - 3 )  L. 845/pr.
l i  o  n  k  n  r  s

Celem obsadzenia posady komisarza 
przy c. k. Dyrekcyi policyi w Krakowie w 
randze IX klasy z systsmizowanemi dla niej 
poborami, ewentualnie posady koncepisty przy 
rzeczonej władzy w randze X klasy z pobo
rami dla tejże klasy systemiz.-wanemi rozpi
suje się konkurs do końca lutego r. b.

Ubiegający się o te posady winni wnieść 
swoje podania zaopatrzone w dowody kwali- 
fikacyi i znajomości języków krajowych w 
powyższym terminie konkursowym w prz-- 
P'sanej drodze służbowej do Dyrekcyi c. k 
Policyi w Krakowie.

Z Prezydyam c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 30 stycznia 1881.

(821 8— 3) E  d  y  k  t .
L. 55638. C. k. sąd krajowy we Lwo

wie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż 
w sprawie egzekucyjnej Samuela Schapira 
przeciw Ozyaszowi Majerowi Sehnapik celem 
zaspokojenia sumy 14S7 zł. 50 et. w. a. z 
pn. dozwoloną została egzekucyjna sprzedaż 
przez publiczną lieytacyę połowy realności 
pod i. 2153/4 we Lwowie położonej Ozyasza 
Majera Sehnapik własnej na rzecz Samuela 
Schapira, która licytacya w dwóch terminach 
t. j. na dniu 24 marca i 7 kwietnia 1881 
każdym razem o godzinie 1 0  z rana w tu
tejszym sądzie pod następującymi warunka
mi się odbędzie.

1. Cenę wywołania stanowić będzie 
wartość szacunkowa tej połowy realności w 
kwocie 6821 zł. 60 ct. i ta połow.a realnoś
ci pod 1. 2 ! 53/4  w tych dwóch terminach 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprze

daną będzie, każay chęć kupienia mający 
jest obowiązany wadyum w kwocie 682 złr. 
do rąk komisyi licytacyjnej złożyć.

Ekstrakt tabularny sprzedać się mają
cej realności, tudzież akt detaksacy i przejrzeć 
można w tutejszo-sądowej registraturze łub 
na terminie licytaeyi w obec komisyi są
dowej.

Gdyby ta połowa realności pod 1 2153/4 
w pierwszych dwóch terminach sprzedaną 
nie została, natenczas ustanawia się te r
m in do ułożenia ułatwiających warunków 
na dzień 8  kwietnia 1881 o godzinie 1 2  z 
rana.

O tej rozpisanej licytaeyi zawiadamia
my oprócz stron interesowanych wszystkich 
tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwa
ła lub późniejsze uchwały z jakiejkolwiebądź 
przyczyny doręczoną być nie mogła, iub któ- 
rzyby dopiero po 24 października 1880 hi 
potekę na tej połowie realności Ozyasza Ma
jera Sehnapik własnej uzyskali i dc tabuli 
weszli na ręce kuratora adw. Dr. Stand.

Lwów dnia 15 stycznia 1881.
(759 3—3) E  d y k t .

L. 7037. Ogłasza się, że celem zaspo
kojenia pretensyi Jakóba Schnee w kwocie 
25 zi. w. a. z pn. odbędzie się w dniach 4 
marca, 7 kwiednia i 12 maja 1881 każdym 
razem o godzinie 1 0  przed południem w tu 
tejszym sądzie przymusowa publiczna sprze
daż realności Józefa Kędzia pod 1. 11 reete. 
89 w Rudzie położonej, ciała tabularnego 
niestanowiącej, a to na pierwszych dwóch 
terminach nie niżej ceny szacunkowej, na 
trzecim zaś i niżej takowej.

Cena szacunkowa i wywołania 60 złr. 
wal. austr.

Wadyum 6  zł.
Bliższe warunki licytacyjne, tudzież pro

tokół opisania i oszacowania przejrzeć można 
w tutejszej registraturze.

O. k. sąd powiatowy.
Kamionka El grudnia 1880.

(823 3—3) © g l o s s e n l e .
L. 18. Wydział Izby adwokatów w Prze

myślu ogłasza niniejszem, że adwokat Dr. 
Jan Gaweł z dniem 1 maja 1881 kancelaryę 
swoją z Przemyśla do Sanoka przenosi.

Z Wydziału Izby adwokatów. 
Przemyśl dnia 23 stycznia 1881.

(771 3— 3) (? & ł f U
149o4. iBout f. !. SBejirfSgeridjte in  

Kgsrów tturb ben bem S M juorfe nad) unbe* 
fannten  Pihp Góss unb A n d riaa  H a rt- r  lunb= 
gemndjt, baj) H ersch  P rostak  unb K zm a 
M arty s :rzuk gegen fie C harles G ótz, H ein rich  
unb Juśu i- SehluH sberger, A lb e r t d> Bary, 
H e in ric h  F r s ,  u . W ik to r u . E duard  L u ta c h  
am 19 9totieui6er 1880 3- 13216 eine SHage 
tnegen © to rung  im  SBejtije eine§ ju r  ©enteiube 
J a s i o n o g e t j o r i g e n  2Balbe§ au§getragen l)a= 
ben unb ba£ ju r  SSorńatjme be§ Sofalaugert* 
fdjeineS be§ ftettigen DbjefteS unb ju r  $ e r  
Ijanbluug ber S e n n i*  anf ben 21 g ć b ru a r  
1881 urn iO Uf)r SSorm. m it bent aSejdjeibe 
bom § eu tig en  fieftimmt murbe.

®a ber SBoljnort ber befagten SJititfie* 
langten biejem !. !. ©ericfjte un&efannt ift, jo 
mirb Sfjnen DegitfS tfjrer SSertrettung unb anf 
ifjre ©efafjr unb Stoften § r. Uracz Mathias 
au§ Jasienow junt kurator bejtefit, unb mit 
bemfelben ber obige ^rotńforiaffćfjrift nad) ber 
58orfd)rift ber @erid)tsorbmtng burdjgefufjrt.

©3 toerben badjer § r .  Pihp Gótz unb 
A ndrats Hart er aufgeforbert enttoeber fefbft 
ju  erfdjeinen ober bem bejtellten iBertreter it)re 
SScijelfe mitjutljeiten ober fdjhejjltd) onberett 
©adjwafter ju  ernenuen unb benfef&eu bent 
©eridjte nalpnljaft ju  madjen mibrigen» fte 
au§ ber SSerabfaumuttg eittfpringenben nad)* 
tljeitigen jyoigcn fid) jebjt jujnjdjreibcn tjaben 
merben

R. I. S3erir!§gertdjt 
Kossow 18 ©ejember 18M).

(794 3— 3) Śhw&imtdjuttg.
3- 7458. ŚDom f. t  2kjirf»gmd)te in 

Saiatyu mirb fiefannt gegeben, baj) ju r tpe* 
rein&riitgung be§ Jtejt6 etrage§ pr 80 fi. 50 
!r. b. 2 S jamrnt ben weitereit (Spefutionśtojtcu 
pr. 19 fi. 91 fr ii. 2B. bie ejefutińe 
tijung ber bem ©djulbiter Jaeób Kazwan ge* 
f)origcn Siittfjeile ber iftcafitdt fub. GDtr. 46 
alt 360 ncu in Smatyn jn  ©uttflen ber f. f 
prio. Pre<-..>uer gucferfabrif ber ©ebrti. Ssene 
t>ett)iGigt unb auf ben 2 2  gebntar, ben 16 
SJcarj unb ben 27 słiprii 1881 jebcSmalji nut 10 
UI)r 3). 3K. angeorbnet tuirb.

©djdiyuuggtuertl) 483 fi. 75 fr itnb 172 
fi. 50 fr o. SB. SSabium 10 perć. nom ©d)fi= 
^ungń)crtf)e.

58ei ber erften unb jmeiten Sagfaljrt 
tuerben biefc Sintijeiie nur urn ober itber ben 
©dja^ungSmertij, bet ber britten and) ttnter 
bemfeiben bem SJłeiftbtetpcnben oerfauft.

®ie ubrigett 23ebtngnifc fo wic ber 
©dja^ungśaft founett in ber f). g. Dłegiftratnr 
eingefefjen werben

g u r btejenigen ©iaubiger, benen bie 
Grefutiouśbefdjeibe ait§ wa§ tmmer fitr eitter 
Urfndje nid)t jugeftellt werben foEteu, ober bie 
nadj bem 12 Sluguft 1850 )pfanbred)te er wer
ben foliten, Wirb ber Snm yuer Slbwofat ipr. 
®r. Sciiitf - 1 junt Mńrator befteitt 

k .  f. Słejirfsgcridjt 
Siiimyu am 24 2)ejember 1880.

(769 3 - 3 )  ® b i f U
3- 2858 Stanislawower f. f. $rei§* 

geridjt forbert ^iemit itber Sinfudjen be§ Wil- 
helm Spitz 5tud)fanfmann§ in Bielitz ben 93e= 
fi^er be§ angeblid) in SSeriuft geratfjenen Słh» 
mslaner 2ofe§ Sir 14106 pr. 2 0  fl. b. SB. 
auf, foldjen binnen 1 Safjre, 6  SBoc^en, 3 
Siageit oom Sagę ber iejien ©infc^altung bic= 
feS ©bifte§ angered)net biefent @erid)te um fo 
gewifer oorjubringen afó fonnft obige^ Soog 
fitr ttuii unb ntdjt erftiirt werben wirb.

Stanislau 24 Slprif 1880.
(774 3— 3) E  a  y  M t .

L. 4641. W sprawie egzekucyjnej A- 
brahama Neudorfera przeciw 'nieobjętej ma
sie spadkowej Katarzaay Torskiej odbędzie 
się w tutejszym sądzie w dniach 16 lutego,
16 marca, i dnia 27 kwietnia 1881, kzżdym 
razem o godzinie 1 0  rano egzekucyjna sprze
daż w drodze publieznej licytaeyi, realności
1. 693 w Sądowej wiszni w tabulę niewpi- 
sanej.

Cena wywołania wynosi 396 zł. w. a.
Wadyum 40 zł. w. a.
Resztę warunków można przejrzeć w 

registraturze tutejszej.
Sądowawisznia dnia 30 listopada 1880 

(790 3 —8) E  €l y  14 1.
L. 5424. W tutejszym sądzie odbędzie 

się celem zaspokojenia wywalczonej przez c. 
k. uprzyw. Zakład kredytowy włościański 
przeciw Piotrowi Hance i Anastazyi Durne- 
kwoty 234 zł. 39 ct. w. a. z pn. publiczna 
sprzedaż realności pod 1. k, 35 rep. 30 w 
Obroszynie w trzech terminach a to: dnia
17 lutego, i dnia 17 marca 1881, powyżej 
ceny szacunkowej, a dnia 5 maja 1881, po
niżej tej ceny o godzinie 1 0  rano.

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.

C. k. sąd powiatowy.
Gródek dnia 8  października 1880.

(843 2—3) E  d  y  k  t .
L. 396. C. k. sąd powiatowy miej. del. 

w Stanisławowie zawiadamia z miejsca po
bytu niewiadomego Teodora Bystrzanowskie- 
go, że 4 października 1880 1 15019 wniósł 
Wojciech Szefer przeciw niemu pozew dro
biazgowy o 50 zł w. a, na który termin 
do rozprawy na dzień 15 lutego 1881 o 8  

rano wyznaczonym został, wzywając go, by 
kuratorowi adw. Dr. Wurzlowi potrzebnej 
informacyi udzielił, iub innego zastępcę są
dowi wskazał.

Stanisławów 12 stycznia 1881.
(796 2— 3) E  d  y  k  t

L. 442. C. k. 0ąd krajowy we Lwowie 
wzywa posiadaczy skradzionego w nocy z 4 na 
5 grudnia 1880 w Lisiczyńcaeh u p. Wale
ry i Czerniakowskiej 6  prc. listu hipotecznego 
przez c k. uprz. Bank hipoteczny we Lwo
wie wystawionego Ser. D. Nr. 15942 na su
mę 1 0 0 0  zł. w. a. opiewającego wraz z dwu
nastoma kuponami w dniu 1 marca 1881, 
1 wrześniu 1881, 1 marca 1882, 1 września 
1882, 1 marca 1883, 1 września 1883, 1 mar
ca 1884, 1 wrześni.,, 1884, 1 marca 1885, 
1 września 1885, 1 marca 1886, 1 wr:eś- 
nia 1886 do zapłaty przypadającemi tudzież 
talonem na dalsze kupony od powyższego 
listu hipotecznego aby powyższy list hipo
teczny w myśl ces. pat. z 15 sierpnia 1817 
Nr. 1361 z u. s. a względnie §. 3 ust. z 3 
maja 1868 1. 36 Dz. p. p. w przeciągu trzech 
lat od dnia 1  września 1866 licząc, zaś ku
pony w przeciągu jednego roku sześciu ty 
godni i trzech dni od dnia zapadłości każde
go z osobna licząc, tutejszemu sądowi kra 
jow-mu we Lwowie tem pewniej ile, że 
w razie przeciwnym papiery te na żądanie 
Waleryi Czarniakowskiej amortyzowane będą.

Lwów dnia 15 stycznia 1881.
(851 2 —3) © b w i e s a e a e n i e .

L. 14314. W c. k. sądzie powiatowym 
w Stryju odbędzie się dnia 3 marca i dnia 
7 kwietnia 1881 o godzinie 9 rano publicz
na sprzedaż realności pod 1. 98 w Stryju na 
mższem przedmieściu położonej, wedle wy
kazu hipotecznego spadkobierców Teresy 
Waydowiczowej własnej na zaspokojenie pre
tensji Stryjskiej kasy oszczędności w kwocie 
1500 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania jest 6962 zł. 2 0  et.
Wadyum 696 zł. 20 ct.w. a.
Bliższe warunki leżą w tutejszosądowej 

registraturze do przejrzenia.
Stryj dnia 30 listopada 1880.

(849 2—3) E  <1 W \  t .
L. 3192. W dniach 3 marca, 7 kwietnia 

i 5 maja 1881 o godzinie 10 rano odbędzie 
się w tutejszym sądzie sprzedaż przymuso- 
przez publiczny przetarg realności tabularnej 
Pawła Ozernija pod L k. 6  w Worobijówce 
w starostwie Zbarazkim położon j w celu 
wydobycia pretensyi Mojżesza, Dawida Iro- 
bera w kwocie 400 zł. w. a. z pn..

Realn-.ść ta niżej ceny szacunkowej 1700 
zł., która stanowić będzie oraz cenę wywo
łania, tylko przy trzecim terminie, zaś przy 
dwóch pierwszych tylko wyżej lub za tę ce
nę sprzedaną będzie.

Zakład wynosi 170 zł.
Resztę warunków, księgę tabularną i akt 

oszacowana wolno przejrzeć w tutejszym 
sądzie.

O. k. sąd powiatowy,
Nowesioło 15 listopada 1880.

(878 1—3) E  d  j  k  t
L. 7278. W dniach 24 lutego, 23 m ar

ca i 2 1  kwietnia 1881 o godz. 1 0  rano prze
prowadzoną zostanie na rzecz banku galic. 
dla handlu i przemysłu względem kwoty 
50 i 5 zł. z pn przymusową sprzedaż real
ności pod Nr. 92 w Wampierzowie położo
nej Jana Kuśnirza własnej.

Cena szacunkowa 160 zł.
Wadyum 16 złr.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

można przeglądnąć w registraturze.
O. k. sąd powiatowy.

Radomyśl 20 listopada 1880.
(867 1— 3) © g ł o s z e n i e .

L. 65. O. k. sąd powiatowy w Budza- 
nowie ogłasza, że celem zaspokojenia wywal
czonej przez masę rozbiorową Mendla Liona 
przeciw Markusowi Ehrenbroduwi kwoty 
133 złr. w. a. z pn. odbędzie się dnia 10 
lutego, 10 marca i 19 kwietnia 1881 zawsze 
o godzinie 1 0 tej z rana w tutejszym sądzię 
publiczna sprzedaż przymusowa realności 
dłużnika pod 1. 151 w Budzanowie położo
nej ciała tabularnego niestanowiącej na 
2600 zł. w. a. ocenionej z tem, że ta real
ność na pierwszych dwóch terminach tylko 
powyżej lub za cenę szacunkową, na trzecim 
zaś terminie także niżej ceny szacunkowej 
najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Cena wywołania 2690 złr."
Wadyum 260 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w tu- 

sądowaj registraturze.
Budzanów dnia 11 stycznia 1881.

(807 1— 3) E  d  j  k  t .
L. 6167. Konstanty Kuzyk z Kopyczy- 

niee uznany został marnotrawcą.
Kuratorem Tomasz Turczaniewicz.

O k. sąd powiatowy
Kopyczyńee 18 grudnia 1880.

(658 1— 3) E  d  y  b  t .
L. 9235. O k. sąd powiatowy w Kozo- 

wie przędsięweźmie w swem zabudowaniu 
sądowem w dniach 2 marca 1881, 7 kwiet
nia 1881 i 1 2  maja 1881, ksżdym razem o 
godzinie 1 0  przed południem, przymusową 
publiczną sprzedaż realności pod 1. k. 8 6  

w Krasnej położonej, wedle wykazu hipo
tecznego 1. 160 B. dla gminy Krasna M en
dla Auerbacha własnej, protokołem z dnia 
6  marca 1880 do 1. i839 egzekucyjnie o- 
szaeowanej.

Genę wywołania stanowić będzie cena 
czacunkowa w kwocie 1606 złr. w a. niżej 
której realność ta tylko przy trzecim termi- 
u'. hr.ytacyjpym sprzedaną będzie.

Wadyum jest 10 prc. ceny wywoła
nia.

Resztę warunków licytacyjnych można 
w t. s. registraturze w zwykłych godzinach 
urzędowych przejrzeć.

Kozowa 3 i grudnia 1880.

Doniesienia prywatne

Zaproszenie.
Ponieważ na zwołane odezwa z 

dnia 11  stycznia 1881 nadzwyczajne 
Zgromadzenie ogólne Towarzystwa za
liczkowego d!a rolnictwa i przemysłu  
rolniczego nie pojawili się Członkowie 
w tej ilości, która w myśl §. 42 stat. 
do powzięcia uchwały o rozwiązaniu 
Towarzystwa jest potrzebną, przeto 
w myśl dalszego ustępu tegoż §fu

Rada Nadzorcza
T ow arzystw a  z a l i c z k o w e £ o
dla rolnictwa i przem ysłu rolniczego 

w e  L w o w i e ,
zaprasza Szanownych Członków na

powtórne ogólne

Zgromadzenie,
które się odbędzie dnia 28 lutego 
1881 r. o godzinie 5tej po południu 
w biurach Towarzystwa kredytowego 

ziemskiego.
. Nadmienia się przy tem

a) iż porządek dzienny obrad pozo
staje ten sam, jaki był ogłoszo
nym w odezwie z dnia 1 1  stycz
nia 1881.

b) iż to powtórne Zgromadzenie roz
strzyga bez względu na ilość o- 
becnych Członków większością 
2/ 3  g ło só w .

Lwów dnia 8 lutego 1881.
Wiceprezes

Włodzimierz lir. Eussocki
(889 1— 3) Za sekretarza

Włodzimierz TcMnka
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Mleczarnia
pod godłem „krowiej główki

n ow o otw orzon a
w Ryutn 1. 28, oliolf bullo p. Nadwodzkiep,

Hb. P r z e w y b o r n e
przez „Sues” sprowadzane

poleca wyborny nabiał, sprowadzany z dóbr 
o godzinę drogi koleją oddalonych, zawsze świeży, 
jako to Masło najprKcd.nte.jsze, Śmie
tankę , Śmietanę, mleko słodkie i 
kwaśne, podSmietanie, maślankę, ser 
itd. — Dla dogodności ogółu, sprzedaje się także na 
s z k l a n k iKawa wiejska 10 et., podSmiet.

5 ct., mleko 3 et. itd.
Doskonałe mleko Świeże niezbierane od godziny 

Btej rano i 4x/2 po południu.

Chleb Grahama i inne pieczywo.
Abonament % dostawą do domu.

(8816 15—?)

X!s3QGQOCX+3GOQQQQ£

chińskie
a mianowicie:

Kr. 1. Tasza, żółtokwiatowa aromat 
Nr. 2. Jnntojc/.an, białakwiatowa arom' 
Nr. 8- Namlzyu, czarna aromatyczna 
Nr. 4. Sonchong, r mało narkot. . . 
Nr. 5. Congo, czarna familijna .
Nr. 6 . W y g i e w k i  z herbaty . . . . .  
Nr. 7. „ z najlepszych herbat

Cena 
za x/a kilo 

zł. 4-40 
zł. 3 60 
zł 3 -  
zł. 2-50 
zł. 1-80 
zł. 1-20 
zł. 1-50

Kawa po tanich starych cenach, f2 i.i 
najtaniej w h a n d lu

Konkurs.
Przy urzędzie gminnym w Kobo

wie opróżniona jest posada sekretarza 
z roczną płacą 800 zł. Posada ta na
daną będzie początkowo prowizorycz
nie na 3 miesiące. Ubiegający sm o 
tę posadę ma udokomentowane poda
nie na ręce naczelnika gminy do 22 
b, m. przedłożyć.

Zwierzchność gminna Ko z owa 3 
lutego 1881.

Michał GruhiaJc.
(894)

W Stowarzyszeniu 
„P racy K o b iet”
rozpoczął się znowu nowy kurs sukien 
damskich połączony z ćwiczeniami 

praktycznemi.
Prócz tego utrzymuje Stowarzyszenie w r. b. 

Szkołę szycia białego, cerowania, haftów, szy
cia na maszynie, wyrobu frędzli, koronek kloc
kowych i robót maszynowm - pończoszkowych.

O'warunkach przyjmowania uczennic dowie- 
dzieó się można codziennie z wyjątkiem dni 
niedzielnych i świątecznych od g. ’ 8 rano do 
ótej wieczorem. — Biuro wywiadowcze poleca 
nauczycielki, bony i panny służące.

Stowarzyszenie przyjmuje zamówienia na 
bieliznę i roboty pończoszkowe wszoikiego ro
dzaju. (Oliea Teatralna 1. 10).

■O

\
>
>
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St. Markiewicza
w e  L w o w i e ,  w  R y n l t u  l ,  42.

Ces. król. uprzyw.

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.
Z dniem 31 stycznia 1881 r. było w obiegu: 

Asygnacyj kasowych a. w. złr. 251.500.
Kraków, dnia 4 lutego 1881.

D ^ r e k c y a .

» O O O O O d C X X ) O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O I  

D r ,  F r .  L e n g i e i a

B a l s a m  b r z o z o  wy.
. - . Już sam sok roślinny, który z brzozy cieknie, i e*;eU  zawierci,

A '  V i£.- znany jest od najdawniejszej pamięci jako wyborny środek piękności, jeżeli się
*- aje ten g0̂  przyrządzi podług przepisu wynalazcy w drodze chemicznej na bal- 

i sam, wtedy nabiera on istotnie cudownej skuteczności. Jeżeli się tym balsamem

Sposmaruje wieczór twarz lub inne miejsca skóry, Wtedy zaraz n a s t ę p 
nego dnia wydzielają g|ę t łe  łuski ze skory, Kloni po
tem staje się niientąeo białą i delikatną.

Balsam ten wygładza powstałe na twarzy zmarszczki i blizny ospowate 
i nadaje jej kolor młodociany, skórze nadaje bieli, delikatności i swiez-osei, 
usuwa w najkrótszym czasie piegi, ostudy, znamiona przyrodzone, czerwoność 
nosa, pryszczyki i inne nieczystości naskóriie. . Ceua stągwi wraz 

użycia 1 zł. 50 ot,
Składy we L w o w i e  u Z. Ruekeri 

Plankengasse, w P e s z c i e  u Józ Torock,
Edera, w G r a ć  u u H. Kielhauser, w L i n e u u J ,  L. Friihetuck.

S * k  a k c y jn y  B a n k  h ip o t e c w
śJr

we Lwowie
wydaje od dnia 1 stycznia 1881 począwszy

ASYGNATY KASOWE
3 procentowe, płatne w 30 doi po wypowiedzeniu,
4 60

Wszystkie znajdujące się jeszcze w obiegu 4V2 procentowe Asy- 
gnaty kasowe z 60-dniewem wypowiedzeniem, będą oprocentowane 
począwszy od dnia 1 Marca 1881 tylko po 4 °/0 z zatrzymaniem  
dotychczasowego terminu wypowiedzenia.

Ł w o w  1 stycznia, 1881.
D Y R E K C Y A .

(Przedruk ni, bedzie rtłacom-l f07 9— )

raz z przepisem

aptekarza, we W i e d n i u  u Pb. Neustein aptekarza, 
w P r a d z e  u Józ. Fiirst. w B e r n i e  u Franciszka

Singerstrasse Nr. !5
Im  goMen, Mclisasfel, J. PSERHOFER, A p t e k a r z  

w e  W i e d n i u ,
P i n n l i t f S  dawniej zwane pigułkami u n i w c r s a l n e n i i ,
I 8\ l  D W  p l  Ł C u t y  O Ł b Ł a J a u C ,  zasługują na ostatnią nazwę w pełnem tego słowa
' / ■ n a t ę ż a n i u  n l l i r t w i n m  l o l / a + n i o ,  n  i a  m o  —  i - - ' ------------------------------------------------------------------------------------------- . . .  . . . . . . . .  J

(2621 2 4 -? )
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M AG AZYN NOWOŚCI *

L  M. Feintuch L  E. Machayski i
w e  S a w o w ie , przy placu Maryackim w gmachu Banku Ilij otecznego 1 j

v;s-a-vis Hotelu Greor.om, H

znaczeniu, albowiem istotnie nie ma słabość” , w któryebby te pigułki nie udowodniły w tysiącznych wypad
kach swej cudownej skuteczności. W mijTipońsr,,~r^ych wypadkach, gdzie wiele innych medykamentów na
daremnie używano, nastąpiło wskutek użycia fi h pigułek w krótkim czasie zupełne uzdrowienie. Pudeł
ko z 15 pndełhsimi 31 ct., rulon z G pudełek 1 złr. 5 ct. poczta 1 złr. lO et. 
(Mniej jak rulon nie wysyta się). Wv8' . r«» za zaliczeniem lub za przekazem.

Weszła mnoga ilość listów, w których koufumenei tych pigułek za. odzyskanie zdrowia po przclyciu 
różnorodnych i ciężkich chorób, wyrażają swe dzięki. Każdy, kto tylko raz tych pigułek spróbował, zaieea 
dalej ton środek,  Przytaczamy niektóre z tych pism dziękczynnych.____________________________

Rękawiczki damskie i  męskie, francuskie, 
angielskie i  wiedeńskie.

Krawaty i szaliki męskie i damskie 
w wielkim wyborze.

C lh u s t k i  fularowe i batystowe._______
Wielki wybór kaftaników wełnia

nych od 1 zł. do najlepszych jedwabnych. 
Koszule męskie białe od 3 żł., koszule ko

lorowe tylko z prawdziwego O xford schir- 
^ t i n g  w wielkim wy berze kolorów i deseni 

najnowszych.
Kołnierze i mankiety webowe angiel- 

i sehirtingowe
Skarpetki i g>oitczochy nieiane lii d’ 

Ecosse, wełniane i jedwabne, oraz pończochy 
damskie fil dlEcosse. jedwabne, ażurowe i 
haftowane.

K a p e l u s z e  męskie filcowe angielskie od 
pp. Christys w Londynie po zł. 2.75, 4. 5 i"  " » *łł>fri«lclrio

P arasolki najnowsze._______
kalosze męzkie i damskie angielskie z fu

trem i bez. " _  __
P a s k i  i  s z p i c r u t y . _______________
Kwiaty francuskie w wielkim wyborze.   .
W a c h l a r z e  w wielkim wyborno, od zł. I £  \ łonu pigułek, 

do najpiękniejszych.
Najlepsze gorsety francuskie po zł. 2.75,

4, 5, i 15-50.

Szanowny panie Pserhofer; Przysłane mi 3l;s 
rulony pańskich zbav.:iennyeh pigułek, nietylko po
mogły na moje w pierwszym liście panu opisane cier
pienia, lecz takowe zupełnie zwalczyły. Moja żona, 
która od wielu Jat różnych używała kuracyj i zupeł
nie wychudła, wyzdrowiała zapomocą pańskich wy
bornych pigułek, i  odzyskała wesołość i dobry humor. 
Dziękują panu w imieniu całej mojej familii, życzę 
panu z całego serca itd. Za dołączonych 10 złr. przy
szli) mi pan znowu pigułek, ażebym i innym cierpią
cym mógł dać pomoc.

Gałaez 25 lutego J 879. R udolf W eidner.

Wielmożny Panie ! Szczęśliwym trafem dostałem 
pańskich pigułek krew przeczyszczających, które u 

i mnie cudu zdziałały. Cierpiałem długie lata na bolo 
| w głowie i zawrót. Przyjaciółka dała mi 10 pigułek 
i wybornych pańskich i tych 10 pigułek zupełnie mię 

uzdrowiły, to cud. Dziękując proszę o przysłanie ru-

Wieiki Zsain Malwir.a Szabo.

Okryciu
dla dam.

kaptury, i chusteczki włóczkowe

kretowa, 5^ ,Ó J.!,UI:U“sŁA> double dore szyld- 
— 7— - ^ a i l m i i t a c y a  brylantów. ł
h p . n k  męzkie i damskim ----------

~ d ? o i i ^ .— l £ ? ! 5 L 2 l f O j L i £

'^ m 5 ob f aiZnibU ,"2" ftie® ąeg° i złoconego ja-'
skie i mezkie { „ T l  i! ,IS biurlfa dam- 
na kominki Loiedvn/ze 7 ]■ zega,ry’ / 'S a ry  

U M P i e l n i e ^ /  i t j ,  heht* '

W y r » b r  X porcelany i szkła

^ f r k ? d f  ro b ^ d lm s l  ̂  jak° f° ' aeees-
i męzkie, teki do p a p Ł w” 17 damskie 

P ^ J l j ł r e s ; ^ o r t m o n e t k i ,  cygarniczki itp. 
Albumy i  ramki do fotografij.
P a p i e r  listowy.

angielskie.

Paski do brzytew.

Wielki skład prawdziwej

Perfum erji francuskiej i  angielskiej
l i  tylko z fabryk renomowanych za granica.

Polecamy znane już Szanownej Publiczności perfumy pod nazwa t, r
M o n ą , s e t  zrobione wyłącznie dla nas przez p. Atkisona w Londynie' butelk i l h  r n 
w o d y  k o l o i i s k i e j  we flaszkach po cnt. 50, zł. 1, 1.50, 3 i 6 Ct' S k i a t l

Ceny stałe stosunkowo do gatunku towarn umiarkowane
Z a m ó w i e n i a  i i a m l e j . e e w e  u s l m t e r a o i a j ,  s l , .  a , p o  '

(S15 3 - 2 )

Wielmożny Panie! Nie posiadam słów, ażebym 
j panu za wyborną skuteczność „pigułek krew przeezy- 
j szezających“ mógł wypowiedzieć moje najżywsze po

dziękowanie, albowiem choroba, która mnie kiika Jat 
trapiła, po użyciu tychże zniknęła i mam się obecnie 
zupełnie dobrze. Na zadanie innych cierpiących pro-

szę ponownie o przysłanie mi znowu trzech rulonów
Z poważaniem 

Altstadt, II września 1878. J. W agner.

Rajsko dnia 22 listopada 1879.
Wieiee szanowny Panie Pserhofer : Pisemnie od 

siebie i od wielu innych, którym pańskie „pigułki 
krew przeczyszczające11 do wyzdrowienia się przyczy
niły, inam zaszczyt wynurzyć panu największe podzię
kowanie. W -wielu słabościach udowodniły pańskie pi
gułki cudowna skuteczność leczniczą tam, gdzie wiele 
innych środków nie pomogło. Przeciw krwiotokom u 
kobiet, nieregularnej menstruaeyi, parciu moczu, dra
żnieniu żołądka i kurczom żołądkowym, zawrorom i 
wielu innym chorobom, pomogły te pigułki grunto
wnie. Z pełuem zaufaniem upraszam o przesłanie mi 
'2  rulonótv. L poważaniem

E. Zwilling.

Eseney 17 maja 1874.
Wielmożny Panie! Ponieważ pańskie ..krew 

przeci.ysz-zające pigułki1' moją żonę cierpiącą przez 
dłuijie lata na chroniczne bole w żołądku i m im a 
tyzrn w ezłonkaeh, nietylko do zdrowia przyprowadziły, 
lecz nadały jej młodocianą siłę, nie mogąc oprzeć się 
naleganiom innych, cierpiących na podobne choroby, 
upraszam o ponowne przysłanie mi 2 rulonów tych 
cudownych pigułek za zaliczeniem.

____________ Z poważaniem Błażej Spistek.

pp. o a n s i js  w Ł. .
6.50. Cylindry francuskie i angielskie, Ka
pelusze składane (ck«peaux meeanifiues)

 Czapki do podróży futrzane i kortowe.
K o ł d r y  i  j> Ie« ly  angielskie w wielkim wy

borze, począwszy od 8 zł.
K a m a s z e  skórzane i Watterproof augielskie 

do polowania i konnej jazdy, w wielkim wy
borze.

K a m i z e l k i  do podróży i polowania.
P ł a s z c z e  angielskie gumowe i Watterproof 

w najlepszym gatunku po zł. 12, 14, 16, 18,
20 t. d. ~ _________ ___________________

K u i r y  i  t o r b y  z urządzeniem i bez, dla 
dam i mężczyzn. Kufry damskie duże z prze-

I Amerykańska maść gośćcowa
j szybko i niezawodnie skutkująca, bezsprzecznie naj-
i lepszy środek przeciw wszelkim chorobom gośeeo-
I wym i reumatycznym, jako to: słabościom w grzbie-
jj eie pacierzowym, rwaniu w członkach, ischias,

migrenie, nerwowemu boln zębów, boiu głowy, j 
strzykaniu w uszach itp. i zł. 20 cL___

g ł o w y  ustępuje w kilku minutach. W trzech 
wielkościach po 80 ct., 1 złr. i 1 złr. -0 ct. Opa
kowanie lu  ct.)

Proszek przeciw poceniu się
n ó g .  Proszek ten usuwa p o t ,  a przeto i nie
przyjemny o d o r, konserwuje obuwie i jest zupeł
nie nieszkodliwy. Cena pudełka .-0 et.

ich
jeden

działkami.
Parasole angielskie

konsfcrukcyi po zł. 5, 0, 7, o;ukcy 
lepszych

najnowszej
10 do naj-

mocnych przeciy zaflegniienm, kaszlowi, chrypce 
katarowi, bolom w piersiach i płucach, uciążliwoś
ciom w krtani Pudełko 50 ct.

zapach. Jest barileo wydatne i nie usycha.
{ Sztuka 70 centów.

Fiaker-Pulyer, r̂owfprL^Yatannit Pomada tanochinowa K aJ-
chrypce, kaszlowi kureimwemu itp. Pudełko 35 ct.

Pser- 
liofera, uzna-

 ęję na od wielu la t jako najlepszy środek na porost

1 Braci Lendtner, sławne pla- S Ł -  ! y 1 innyoh 1>i"klli0
1 s i e r k i  o«I nagniotków w pudełkach po 12 sztuk t v i  T~ • i

60 ct., 3 sztuki 18 et. Najleprzy środek przeciw P l a s t e r  U n i W e r S a l U y  
tym dokuczliwym cierpieniom i ła twy w użyeiu. ny 7j uderzenia i ukłócia, brz,
i  ____ i  • r- .̂.....7 ;„ i.—«i„\ -----  i.-—  - - ■ -

przez profesora 
Steudel, na ra-

   -- ________  -  , brzydkim ezerakom
L d i m W ł l  (Pra*kie kropie) przeeiw wszelkiego rodzaju, nawet zastarzałym, a ciągle
E j b  u  110  J  Cl L  \  V i  a- .£ep3utemu żołądkowi, złe- odnawdająeym się wrzodom, wrzodom gruczołowym,

mu trawieniu, b-lom w spodnich częściach ciała na dzikie mięso _ zranione lub zapaioue p ie rs i,
wszelkiego rodzaju, wyborny środek domowy. Fia- na odmrożone czc/ i, gościec w nogach i tym po-
kon 20 ćt. dobnyin cierpieniom doświadczony środek. Słoik 50 e.

'Tran z wątraby Forsoh)’
i starannie czyszczony, wybor«w j. .»■»...» * przez a .  w . B u l  I r i e h ,  wybrornv
1 t y  ii a — / a - i — rr . .  cm A /i/łn lr  t-  "  ,

___________________   OIUIK ;>U C.^SmiłSSJ- Uniwersalna s ó l  przeczysz-
niej jakości. Flakon 1 zł. c z a j ą c y ,  przez A. W. B u 1 i r i e  h  , w.ybrornv

cierpieuLom
migrenie ’ „ _____
eony. Kropla roztarta na czole lub w skroń a b ó 1 -----—

Wszystkie francuskie specyfika utrzymuję bądź na sk ładzie , lub dostarczam takowych na zadanie
rycbio i tanio. (7873 11 12
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MHurtowny handel

a: iw
w ę g l e r  ste fie
f s n s t r y a e k i e
f r a m c n s k i e
r e ń s k i e
m oKelfokie
m a l a g a
m a d e r e

Wina
Koniak i KozolisyV

p o  n a j t a & s z y c l t  c e n a c h  tak
na miarę jak i w butelkach.

K
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u
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(733 3—10)

N A J L E P S Z A
HERBATA

poleoa
wyłączny handel herbaty 

r o s s y j s k i e j  
IZ Y D O R  W O H L  we Lwoiuie 

ul. Sykstnska 1. 6. 
K o n k u r u j ą c  przez n a j s k r u 
p u l a t n i e j s z ą  r z e t e l n o ś ć .

Zamówienia uskut. sumiennie także za pobraniem 
poczt, franko opakowane.

korzenne towary
w ysyłam , d zien n ie  p o cztą  za

€
<3
#
<
ai
i

pob ra n iem  w  5  k il. p a t zkach •
Kawa Oeylon Nr. 1. 1 kio. zh 1.76

3. 1 n zł. 1.60
Jaw a „ 6 . 1 zł. 1.54

r Campinas „ 7. 1 (1 zł. 1.30
Santos „ 8. 1 zł. 1.24

Daktyle Alei. 1 n zł. — .80
Migdały słodkie 1 zł. 1.2-5
Miód i zł. - . 3 5
Rodzynki 1 n zł. — .52
Pieprz ezarny 1 » zł. 1. -

„ angielski 1 n zł. ).16
Ryż włoski la. 1 u zł. —.28
Herbata 1 zł. 3.50
5 kio. śliwek franko 1.90
5 „ powideł „ . zł* 1.90
1 „ słoniny białej la. zł. -.76
1 „ „ wędzonej zł. —.78
1 „ smalcn la. zł. —.76

Na żądanie wysyłam cennik towarów.
S i ;

WMk- żądanie wysyfam cennit tow

f Tomasz Guro^ioz
2  Konigsgaase Nr. 11. B u d a p e s z t .  !
i  i324 9—10) I
•  . jpt

Pan E g g e r  *  ( W i e d n i a ,
który przybędzie we wtorek dnia 8go 
lutego b. r. do Lwowa, poszukuje, 
płacąc najwyższe nawet ceny, monet 

i starożytności, a mianowicie:
Tabakierek i biżuteryj w emalii, naczyń 
srebrnych, rzeźb z słoniowej kości i 
drzewa, porcelany vieux Saxe i Seores, 
starych materyj, gobelinów,  hafiów, 
mebli, koronek, starej broni ; jak nie
mniej monet złotych, srebrnych i broii- 
zowych wszystkich czasów i krajów, 
które mienia także za wielce m d k ie  

monety polskie, jakie posiada. 
5tT" Z ofertami proszę się 72  Ja- 

szać do p. 15. z W i. dnia
we L w o w i e  w  h o t e l u  L a n g a .

(856 2—3)

Ogromne powodzenie tego środka zależy 
od jego własności sprowadzania na powierzch
nię ciała, zapaleń i rozdrażnienia, które dotknęły 
najżywotniejsze organa; tym sposobem prze
ciąga on chorobę na części ciała mniej deli
katne i daje większą łatwość uleczenia takowej. 
Najznakomitsi lekarze zalecają go przeciw k a t a 
r o m ,  k a s z l o m ,  n i e ż y t o w i  o s k r z e l i ,  
c h o r o b o m  g a r d l a n y n t  , g r y p i e , 
g o ś ć c o w i^  b o l o m  w  k r z y ż a c h  i t. p. 
Użycie tego papieru bardzo proste, jedy nie przy
łożenie wystarcza i pozostawia tylko lekkie 
świerzbienie. — Cena pudełka 1 f r .  50 c. w 
P a ry ż u . _ _ _ _ _ _ _ _

Skład główny w Paryżu na ulicy de Seine 
31; we Lwowie w aptekach p. p. Mikolascha, 
Krzyżanowskiego i Kuckera; w Warszawie w 
aptece Dr. Fh. Heinricha etc.

(7812 9 —18)

LEOPOLD W ARCHAŁ0W SKI
budowniczy z upoważnieniem władz rządu 

zaprzysięgły rzeczoznawca sądowy.
Wykonuje wszelkie roboty w zakres budownictwa 
wchodzące, przyjmuje prowadzenie robót tak w mie

ście Lwowj.e jako też i na prowineyi. 
Zamówienia przyjmuje Plac Kapitulny 1. 2ga 

i  pię:.ro. L w ó w .
1167 2 5 -3 0 )

G o g n a c  f r a n c u s k i
L w prost z Cognaku

Im sr.iztt s t a r y ,  u z r a ć * y  j a k o  
k u r a c y j n y

poleca

F. W. Królikowski
w e  L w o w i e .  (8038 n=?)

BSBHI

(8316 4 6 -? )  H

: ae ae aoe ac ac 2is :x it  ae a«i

k. wyłąiSnie uprzyw prawdziwy, czyszczony

i r  3>otąd n ie  p rzew yższony .
W. M A A G E R A

T r a n  z w ą t r o b y
preparowany przez W ILH ELM A M AAGER -  Wiedniu.

Przez pierwsze znakomitości medyczne rozbierany i jako ł a t w y  d o  s t r a -  
I w i c i i i a  takżł, dziedom szczególnie zalecony i ordynowany, jako najczystszy, naj
lepszy  i za najnaturalniejszy uznany środek* przeciw s ł a b o ś c i o m  p i e r s i  ł 
p ł u c ,  a z k r  l u ł o m ,  o - d u d o m ,  c z y r a k o m ,  w y r z u t e m  n a s b ó r -  
n y m ,  s ł a b o ś c i o m  g r u c s u ł o w y i n ,  o s ł a b i e n i o m  itp. F L A S Z K A  
po 1 zł w moim składzie fabrycznym f f i e n ,  H e u m a r k t  N r .  3** ) lub w 
najznaczniejszych aptekach i handlach korzeunyi-h w monarchii.

We L w o w ie  : u H. B lum eufe lda , P. Mikolascha, J. Beisera. Z. Ruekera, 
K. Krzyżanowskiego, apt., St. Markiewicza, W. Marszałkiewicza, K. Klimowicza, K. 
Bałłabana. Baranów  • J. Fraem da, kup., Bochnia : F. Reiss, apt., w Bołszowcach: 

M Schenkelbaeh kup., Brody. Bd. Liszka, K. B Witosławski apt. i E. Grinspan apt., Brzękany: 
W. Kordecki a p t , J . Marguiies, B. Fadenheeht, kupcy. Budzanów: D Jasiński apt., Czortków: 
L. Nos wdowa apt., Markus Brenuholz kupiec. Drohobycz : L. Dobrzyniecki, E . B lum enfeld  apt. 
Dzików-. Cbawe (Hanz, handel borz. Rorodenka: M. Aksentowicz apt., S B. Offenberger, kupcy. 
Jarosław . J. Rohm aut., Jaworów: L. Lachowicz apt. K ałusz: Eisig Bienenfeldą Kiwa Littmann 
kupc. K ołom yja: Dawid Kramer, M. Bolchower, J. S. Friedman, Hersch Chayes, Sam. Hermann, 
St Bereznicki, kup., Ab. Dawid Landesbeig kup. K opyczyńce: J . Markiewicz kup. Kossów: Mar
kus Kamil, E Litmar., kup Kraków: 1. Trauezyński, \V. Redyk, F. Gralewski, K. Wiszniewski, E. 
Radler, apt., Jan Janiga, St. Feintuel kup. Podgórze: J . Skakalski apt., Krakowiec: J  W i. Lo- 
bos apt., ICutiy: Alter Sekler, Lsib Kahliuann, A. H. Weiser, M. Regenbogen kup. Lutow iska: Mo- 
ses Majer Scumerler. M ikulińce: St. Mtedlieki apt. Luser Morgenstern knp. Mościska: S. Eisenberg 
kupiec, Noiuy Sącz: Karol Laur kupiec. Oświęcim: J. Grzesicki apt. Przem yśl: M. Kozłowski, Sam. 
Baran, M. Krug; S. Syrop, A Rąbino wiez kup. Przem yślany : E. Baranowski apt. Radowee: 0.
Alth, J. Rossign u. Decanc ant. Radymno: M Smychowaki apt. Rostoki: K  Seheinhnrn kupiec 
Rzeszów: A. Karpiński apt. J. Sehaitter i Sp. kup., Sam bor: J. Aleksiewicz apt., Ant. Kromer, B 
Żuławski kup , S. Schneid kup. Sieniawa: Ohaim Ratte, Ohaskel Teitelbaum kup. Skała: 1. Weid- 
berg kup. S n ia ty n : Ed Bókrn kup. Sokal: W- Semctkowski knp. Stanisławów: J . Macura, A. Beiil 
apt., Kalman Jouas, Chaini Halpern, Noaehim Halpern, Efr. Wagelstsin kup., Wilhelm Waideck 
kup. Strzeliska nowe: Osias H-nne kup. Suczawa: J. Jachor apt., Beri Terker kup., Tarnopol: F. 
Jamrógiewicz a p t , A. Buchelt apt., A Morawetza spadkob. i Karol Fr. Popowicz kup. Tarnów : 
L. Chodacki apt.. H. Wittinajer, W. Miild ieri Sp., F. Leszczyński. Trembowla: St. Lipnicki apt 
W ieliczka: F. Bruno Mieozyński apt. W iśnicz: J. Kubickiego wdowa. H. Markiewicz apt. Izydor 
Kanner kup Znłoźce: M. S Moszczysker kup. Zbaraż: Sindel-Segal kup. Złoczów : Jos. Goli kup. 
Źurawno: L. Postępski apt. Żywiec: A. Heezko & Goleeki, A. Blumenthal apt.

* W najnowszych czapch napełniają do trójkątnych flaszek niektóre handle zwykły i nie- 
ezysz.zouy tran i sprzedają takowy publiczności jako prawdziwy i czyszczony t r a n  r, d o r s c h a ,  
v y r  t b i t  H a n g e r a .  Ażeby zapobiedz tym oszustwem, uprasza się tylko te flaszki j ako piaw- 
dziwym tranem wyrobu Maagera napełnione uważać, które na flaszce mają etykietę, kapslę na korku
i przepis użycia z nazwiskiem Maager._________________________________________________________

**) Tamże znajduje sie główny skład dla austro-węgier. monarchii bandażów wegniowych 
rulzajn potrzeb z fabryki v 'Schafflrmsen, z fabryki Sozodont, Hall Ruolke & New-Jork I 5 fabryki 
lt-  min Hartensteiu & Co, w Cbeainitz.

(765" 7 -  12)

]¥a karnaw ał
polecają najtaniej

B r a c i a  X j a . r i g * r . A e : r
iilsc .a  H a l i c k a  1. 1 9 .

R ę k a w i c z k i  własne
go wyrobu.

K r a w a t k i  białe, ba
tystowe i atłasowe

C y l i a u l r y  składane, 
C.hapoau olaąues ty
betowe i atłasowe.

( I h u s l k i  j e d w a b n e
do nosa.

C a c h e - n e z  na szyję 
T a ś m y  i n z a e i r k i

A

(V- 
^  i

/

jedwab, do zegarków 
i t. p.

Z a m ó w i e n i a  z a ł a t w i a m y  o d w r n i n ą

w e  L W O W I E  u l i c a

K o s z u l e  m ę s k i e .
K o ł n i e r z e .
M a  u s z e  t y .
S k a r p e t k i  białe i ko

lorowe.
S p i n k i .  K a l o s z e .

P e r l u i r i e r y e .
W o d a  k o l e ń s k a .

P i g u ł k i  do usunięcia 
odoru z ust po pale
niu, puszka 50 cent. 
i t. p.

p o c z t ą  n i e  l io :« ą e  o p a k o w a n i a .

H « iL lic l£ &  l i c x »  1 9 .
(558 3—4 ) ____

na kilka m ie
sięcy do naję
cia. składające się 
z dowolnej ilości po
koi, umeblowane lub 

bez mebli. Bliższa wiadomość w temże po
mieszkaniu ulica Halicka 1, 58, lsze piętro.

(890 1 -4 )

NauAa
;i pansiwoiB]

(lla spraw austro-węgierskiej 
Monarchii

w polskiem wydaniu
T e o d o r a  J T u l c z y c l z i e g o

ees. kr. radcy raehunk. i docenta uniwersytetu 
lwowskiego,

do nabycia (po 4  złr.) u wydawcy, albo w 
biurze Dyrekeyi galicyjskiej kasy zaliczkowej 

we Lwowie, Rynek tiez. 17.

I I

Nowo urządzony handel

J A N A  R I E D L A
we Lwowie, plac Maryacki i. 6

poleca

I t o s s B u S e  s a l o n o w e
po złr. 1.80, 2, 2.40, 2.60, 3, 3 75, 4 i wyżej

K il.  L K S O l t f Y
po złr 1.25, 1.40, 1.60, 1.85, 2.

Kołnierze, Mankiety, Krawatki.
Z pierwszorzędnych fabryk 

JBE» O *  T C  
i  s t o ł o w ą  b i e l i z n ę .

Angielskie

S z i r t i n g i  i  P e r k a l e
łuk. polski po ct. 16, 18, 20, 22, 24, 26, 30 i 32.

Na żadanie szczegółowe
j c e n n ik i .

m
(893 1 - 3 )

Ważne dla nam.
Z powodu bardzo wielkiego składu i nie

pomyślnego powodzenia w interesie sprzedaje
my nasz bardzo wieki skład
p r a w d z i  i r g e h  p a r y s k i c h  k a 

p e l u s z y  d a m s k i c h ,
z najnowszego fasonu o połowę taniej.

Żadna dama nie powinna przeto zanie
chać tak rzadko zdarzającej się sposobności, 
mieć elegancki prawdziwy paryski kapelusz a  
bezcen Każdy kapelusz jA-t opatrzony firmą fa
bryczną Za zaliczką lub przesyłką kwoty prze
syłamy ładny kapelusz fiioowy lub aksamitu?, 
najnowszej formy i gustownie ubrany prawdzi- 
wem strusiem lub fantastycznej* piórem i fran- 
ouskiemi kwiatami C eny? o d  2  w.t. 5 i» 
ct. do 9  ®I. (>0 ct.. co przedtem  
p o d w ó j n i e  k o s z t o w a ł o  — Kapelusze, 
któreby nie przypadały do gustu, przyjmujemy 
uapowrót. Tak samo można dostać czypeczki, 
ubiorki, żaboty i kwiaty. (552 3— 3)

Grand Magasin de Modes
w  H e ń k o w i e ,  ulica Grodzka licz 5-5

e i m i
j .

~ " A Herbaty
Z E  S K Ł A D U

, L .ów, Rynek 13.
Z a  Vs k i o .

CZARNI Nr. I. . zł. 1.40
W oryginalnych chińskich Z.Ł */a kio.

CZARNA NINGCHOW . zł. 5.—
Nr. II. 1.60 funtowych skrzynkach KWIATOWA MELANGE . 3 .-
Nr. Ili. . 
FAMILIJNA

1.80 
2 —

szczelnie w ołów opakowana AROMATYCZNA
CESARSKA

„ 4-
5-

s I n s in s k a  . . ,  3— SOUCHONGr TER0NIA 1. zł. 3 WYSIEWKI Nr. I. . . „ 1.50
ASSAM . 4 - II. zł. 4 Nr. li. l .-'0n A—1

ZAMÓWIENIA Z PEOWINOYI ZAŁATWIA ODWROTNA POCZTĄ NAJSTARANNIEJ.i, L
(171 5—? i

Z drukarni Wł. Łozińskiego u ul. Gzareokiego 12 ciota W ernera.
M

Papier z e. k. uprzyw. fabryki papieru „Sohlogłmiibl“.


